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Denne Slægtsbog er udarbejdet paa Foranledning af Tømrermester Karl Christensen 

Fihl og Hustru, Bc&ike, og overgives kommende Generationer til Videreførelse.
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Forord..

For
ord.. Ved Udarbejdelse af denne-Slægtsbog er anvendt Kirkebøger, Folketællings

1 lister, Lægdsruller, Skifteprotokoller, Skøde- og Panteprotokoller, Fæstepro-

EL
tokoller, Tingbøger, i nogen Grad personalhistorisk Litteratur og endvidere, 
hvor det har været muligt, Statens Avissamlinger.

Endelig er der benyttet Materiale, som har været i Slægtens Besiddelse.
For Anetavlen gælder det, at hver Slægtslinie er fulgt saa langt tilbage, 

som det har været muligt ved Hjælp af de bevarede Kilder, og naar en Linie 

standser op, maa det derfor forstaas saaledes, at enten svigter Kilderne 
helt - Kirkebøger eller andre Arkivalier findes ikke - eller de paagældende 

Personer ses ikke døbt i det Sogn, hvori de har levet, ligesom heller ikke 

deres Forslægt har nogen Tilknytning til Sognet. I saadanne Tilfælde er og- 
saa alle omliggende Sognes Kirkebøger undersøgt.

Gamle Dokumenter og lignende er afskrevet direkte, og de Fejl m.v., der 
forekommer i Originalen, vil altsaa ogsaa forekomme i Afskriften.

De i ældre Kirkebøger anvendte latinske Søn- og Helligdagsbetegnelser er 
omregnet til Kalenderdatoer.

Ved Stednavne er, hvor de ikke forekommer som Citat fra Arkivalier, an

( vendt den Stavemaade, som benyttes i Post- og Telegrafvæsenets Adressebog.
I Lister over Faddere og Forlovere anvendes som Regel den samme Angivelse 

og Stavemaade, som er benyttet i den paagældende Kirkebog, da det vil føre 
for vidt at identificere hver enkelt Fadder eller Forlover.

Da Størsteparten af Arkivalierne - bl.a. Kirkebøgerne - endnu er utilgæn
gelige for Aarene efter 189o, beror Bogens Oplysninger efter dette Aar hoved
sagelig paa Meddelelser fra Slægtens Medlemmer og er altsaa ukontrollable 
gennem Arkivalier.

Efterslægtstavlen er opbygget paa følgende Maade: Børnene af de Personer, 
som Efterslægtstavlen gaar ud fra, er betegnet med Romertal. Hvert Romertals 
Børn er betegnet med stort Bogstav, hvert stort Bogstavs Børn er betegnet med 

Arabertal, og hvert Arabertals Børn er betegnet med lille Bogstav. Smaa Bog
stavers Børn betegnes med Arabertal efterfulgt af en Parentes.

I Forhold til Stamfaderen er Romertal altsaa Børn, store Bogstaver Børne

k børn, Arabertal Oldebørn o.s.v.
Af Hensyn til Overskueligheden er dér lavet Indrykninger ved hvert Gene

rationsskifte.
Havne og Data paa nulevende Personer er saa vidt muligt anført efter egne 

Opgivelser, og der kan derfor forekomme Tilfælde, hvor f.Eks. Søskendes Ef
ternavne er stavet forskelligt.
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Hvor Oplysninger om nulevende Personer er ufuldstændige, skyldes dette 

almindeligvis ubesvarede Forespørgsler eller ukendte Adresser, saa Fore
spørgsel ikke har været mulig.

For Efterslægtstavlen gælder det iøvrigt, at Fødesognet almindeligvis 
anføres efter selve Fødestedet, hvilket dog ikke gælder Købstæder eller 

større kendte Lokaliteter, Hovedstaden og Udlandet.
Iøvrigt takker vi Slægtens Medlemmer for den Velvilje, man har vist os 

under Bogens Udarbejdelse, og udtrykker vort Haab om, at denne Slægtsbog 
maa blive til Glæde for saavel nulevende som kommende Generationer.

DANSK SLÆGTSFORSKNING 
Fredericia
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B PROBAND

Karl Christensen Eihl ’

1
er født d. 25. September 1913 i Nautrup, Sevel Sogn.

Han blev gift d. 7. Maj 1939 i Bække Kirke med

Ketty Johanne Hansen

der er født d. 1. Juni. 1918 i Københoved, Skrave Sogn, som Datter af Handels
mand Aksel Hansen og Hustru Anna Wienerskjold.

Karl Christensen Eihl gik i Herrup Skole. Han blev uddannet som Tømrer hos 

Tømrermester Poder i Bække, og 1932 var han Elev paa Krabbesholm Haandværker— 

skole. I 1936 indgik han Kompagniskab med Læremesteren, og i 1962 overtog han 
dennes forretning.

Ketty Johanne Hansen gik i Bække Skole, og derefter var hun beskæftiget 
ved Husgerning indtil sit Giftermaal.

CSe Efterslægtstavlen IV B 1)
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Rasmus Peter Christensen Fihl

er født d. 26. August 1889 i Kokborg, Sevel Sogn, og han døde d. 26. Juni 
1916 paa Amts— og Bysygehuset i Skive og blev begravet d. 3o. Juni i Sevel.

Han blev døbt d. 8. September 1889, baaret til Daaben af Forpagter Valde

mar Jensens Hustru, Catrine Jensen, og Christine Sørensen, Thorning, stod hos; 
Faddere var Husmand Rasmus Sørensen, Thorning, Gaardmand Lars Christian Kjeld
sen, Kokborg, og Husmand Niels Christen Christensen Fihl, Kokborg.

Rasmus Peter Christensen Fihl blev gift d. 15. November 1912 i Sevel Kirke 

med

Petrea Nielsen

Forlovere ved Vielsen var Brudeparrets Foedre.
Petrea Nielsen er født d. 18. Juli 1892 i Nautrup, Sevel Sogn, som Datter 

af Gaardejer Jens Nielsen og Hustru Margrethe Pedersen, og hun døde d. 22. 
August 1948.

Hun blev døbt d. 31. Juli 1892, og Faddere ved Daaben var Gaardmand Niels 

Pedersen og Hustru, Inger Kirstine Clausen, Vildsted, Husmand Anders Jensen, 
Kokborg, Ungkarl Niels Christian Nielsen, Nautrup, og Gaardkone Inger Marie 
Pedersen, Hald.

Petrea Nielsen giftede sig anden Gang d. lo. September 1928 med Landpost
bud Jens Haaning, der er født d. 6. Januar 1887 i Flade paa Mors.

Jens Haaning blev gift første Gang d. 15. November 1912 i Sevel Kirke med 
Mariane Nielsen, en Søster til Petrea Nielsen, og de to Søstre blev altsaa 
gift paa samme Dag.

Rasmus Peter Christensen Fihl overtog 1912 Forbroderen, Niels Peder Chri
stensen Fihls Gaard i Nautrup.
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Theodor Christensen Fihl

er født d. 28. Oktober 186o i Mundbjerg, Sevel Sogn, og han døde d. 8. Septem

ber 194o i Kokborg, Sevel Sogn.
Han blev døbt d. 2. December 186o; baaret til Daaben af Boelsmand Christian 

Hedegaard Christensens Hustru, Kirstine Margrethe Christensdatter; Gaardmands— 
kone Ane Cathrine Christensdatter i Mundbjerg stod hos, og Faddere var Boels

mand Christian Hedegaard Christensen, Boelsmand Jens Jensen og Ungkarl Niels 
Pedersen, alle af Mundbjerg.

Theodor Christensen Fihl blev gift første Gang d. 24. Juli 1885 i Torning 

Kirke med

Caroline Sørensen

Forlovere ved Vielsen var Brudens Far og Gaardmand Jens Sørensen i Skræ. 
Caroline Sørensen er født d. 22. Februar 1868 i Ungstrup, Torning Sogn, 

som Datter af Gaardejer Basmus Peder Sørensen og Hustru Cæcilie Christensen, 

og hun døde d. 5. Marts 19oo i Kokborg og blev begravet d. 12. Marts.

Hun blev døbt d. 1. Marts 1868, og Faddere ved Daaben var Gaardmand Mikkel 

Christian Sørensens Hustru, Gaardmand Mads Christensen, Aftægtsmand Søren Ras
mussen og Gaardmand Christian Sørensen, alle .af Ungstrup.

Theodor Christensen Fihl blev gift anden Gang d. 17. April 1913 i Sevel Kir
ke med

Nielsine Anine Kirstine Nielsen

Forlovere ved Vielsen var Brudgommens Broder, Boelsmand Niels Peder Chri
stensen Fihl, og Boelsmand Jens Nielsen, Mundbjerg.

Nielsine Anine Kirstine Nielsen er født d. 9. Oktober 1883 i Sevelskov, Se
vel Sogn, som Datter af Boelsmand Niels Hansen og Hustru Ane Kirstine Jensen.

Hun blev døbt d. 28. Oktober 1883, baaret til Daaben af Boelsenke Kirsten 

Jensen, Djeld, og Gaardkone Maren Pedersen i Hald stod hos; Faddere var Boels— 
mand Peder Sindersen, Djeld, Boelsmand Mads Hansen paa Sevel Skovby Mark og 
Gaardmand Johannes Jensen i Hald.

Theodor Christensen Fihl gik i Maabjerg gamle Skole. Han blev uddannet ved 
Landbruget, og i 1885 overtog han Gaarden i Kokborg efter Moderen. Skødet for 
denne Handel lyder saaledes:
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. nUnderskrevne Kirsten Nielsdatter, Enke efter Christen Pedersen Fihl af 
Kokborg i Sevel Sogn, sælger, skjøder og overdrager herved til min Søn Theo
dor Christensen Fihl min Ejendom Matrikul No. 15a i Kokborg i Sevel, skyld
sat for Hartkorn 1 Tdr. 4 Skpr. 2 Fdkr. 1 3/4 Alb., Gammelskat 23 Kr. 97 Øre, 

med dette Hartkorns Anpart i Sognets Konge—Kirke— og Kvægtiende, Bygningerne 
med mur- og nagelfaste Tilbehør, Besætning, Avl og Gjødning, Avlsredskaber og 

Indventarium samt Indbo paa følgende Betingelser:
Kjøbesummen er 39oo Kr., skriver Tretusinde og Nihundrede Kroner, som han 

berigtig er saaledes:
1.

Kjøberen overtager, forrenter og indfrier 13te Prioritets Pant til Johan 

Christian Christensen, stor 8oo Kroner.

2.
Han overtager, forrenter og indfrier min Gjeld til Aarhus Bank paa looo Kr., 

der ere laante paa en til Niels Peder Christensen Fihl udstedt Obligation, ly
dende paa 2ooo Kroner.

3.

Han overtager, forrenter og indfrier 3die Prioritets Panteret til Gaard— 
ejer Laust Sørensen, Blasekjær, stor 6oo Kroner.

4.
Han giver mig, saalænge jeg lever, en efter Aftægtskontrakt af Bags Bato 

aarlig Underholdning, ansat for 5 Aar til 12oo Kroner.
5.

Endelig udsteder Kjøberen i Bag til mig Obligation for 3oo Kr.
Da Kjøbesummen paa den foranstaaende Maade er berigtiget, hvortil Kjøberen 

forpligter sig ved sin Underskrift, og da han indvidre fremtidig betaler alle 

.Skatter og Afgifter af Ejendommen, saa skal denne med Tilbehør fra Dato til

høre ham med fuldkommen Ejendomsret og med de samme Herligheder, Rettigheder 
og Byrder, hvormed jeg fra min Side har ejet den, og jeg hjemler det solgte 
lovligt.

Jeg underskrevne Theodor Christensen Fihl forpligter mig ved min Underskrift 
til at opfylde de foranstaaende Betingelser, og til Sikkerhed for Aftægten gi
ver jeg herved Prioritets Panteret i den mig solgte Gaard næstefter 24oo Kroner 
med Bygninger, Besætning, Avl, Afgrøde, Avlsredskaber og Indventarium.

Saaledes indgaaet og med vores Underskrifter vidnesfast!
Kokborg i Sevel d. 2. Juni 1885.

Kirsten Nielsdatter.
Theodor Christensen Fihl.

Til Vitterlighed: P. Christensen. N.P. Christensen Fihl.n
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I 1899 købte Theodor Christensen Fihl Parcellen Matr. Hr. 67d_ af Sevel Ve
stre Sogns Sønder Hede af Christen Andersen og Anders Andersen i Djeld for 56o 

Kr.
I 1898 indgav Theodor Christensen Fihl følgende Klage til Forligskommissio

nen for Ringkøbing Amts 3. Forligskreds:
"Paa Markedet i Holstebro den 9. Juni d.A. købte undertegnede Gaardejer 

Theodor Fihl af Kokborg i Sevel en rød, 2 Aar gammel Vallak a.f Gaardejer Jør
gen Døes i Maabjerg for 32o Kr., og blev Vallakken garanteret mig reel i alle 

Maader og fri for alle skjulte Fejl. Allerede næste Dags Morgen og forøvrigt 
hele Tiden siden viste det sig, at Vallakken lider af en værdi forringende 

skjult Fejl, idet Bagbenene ere stive, naar den rejser sig, saa at det kun 

med Besvær lykkes den at flytte dem. Denne Fejl er af Dyrlægen, som har under
søgt Vallakken, bleven betegnet som "kronisk Knæskalforrække Ise" (i Handels
sproget kaldet Krimpe), og det er tillige af Dyrlægen attesteret, at Fejlen 
er skjult og har været til Stede, forinden jeg købte Hesten. Som Følge heraf 
maa jeg, da Jørgen Døes har misligholdt den indgaaede Handel, begære ham ind
kaldt for den ærede Kommission, hvor jeg begærer Forlig prøvet om mod Tilbage
levering af Hesten, saafremt den er i Live, at tilbagebetale mig Købesummen 
32o Kr. med Renter 5% p.a. fra Dato til Betaling sker, i Erstatning for Dyr
lægeattest og —undersøgelse 16 Kr., for Hestens Fodring og Pasning fra 9. den
nes til dens Tilbagelevering 1 Kr. om Dagen eller et Beløb, fastsat af Retten 

eller af uvillige af Retten paa Indstævntes Bekostning udmeldte Mænd samt ende
lig om Sagens skadesløse Omkostninger. I Mangel af Forlig bedes Sagen henvist 
til Retten.

I Holstebro den 23/7 1898.
Theodor Fihl.

Parterne indvarsles til Møde for Forligskommissionen paa Raadhuset i Holste
bro d. 27. Juli d.A. Formiddag Kl. 11£.

Holstebro den 23. Juli 1898.
N. Smidstrup.

Omstaaende Sag har været til Forhandling for Forligscommissionen d. 27. Juli 

1898. Parterne mødte frivillig. Forlig opnaaedes ikke, hvorfor Sagen henvistes 
til Retten.

Korsgaard. N. Smidstrup."
Theodor Christensen Fihl drev Gaarden i Kokborg indtil sin Død, hvorefter 

den af Enken blev videredrevet til 1946, da Sønnen Niels overtog den} Gaarden 
er nu paa 66 Tdr. Land.

Ved Caroline Sørensens Baare udtaltes følgende Mindeord:
"Som ung forlod hun sit Fædrenehjem og indgik i Ægteskab med sin efterladte
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Mand 24. Juli 1885 og drog med ham til dennesGaard, hvorfra hun i Dag udbæres 
som Lig. Deres Forbindelse varede næppe 15 Aar, og den var af Gud velsignet 
med 6 Børn, der med deres Fader begræde Tabet af den trofaste Hustru og Moder. 
Hendes Bortgang var for Theodor og Børnene en alvorlig Sorg og et stort Tab, 
at de mistede det bedste, som de havde paa denne Jord, og vi han saa godt for— 

staa, at Taarerne trille saa tunge ned ad Kinderne ved Tanken om hendes Død, 
thi hvad han erstatte en Moders Kærlighed og Omhu. Hun er gaaet bort og ven
der aldrig mere tilbage til denne forkrænkelige Verden, hendes Plads er tom, 

og I har hun de lyse Minder om hendes Liv og Færden iblandt eder, thi hun var 

i sin Gerning som Hustru og Moder en af de bedste. Hun sparede aldrig sig selv, 
var flittig og sparsommelig i alt. I havde vel haabet og tænht, at hun shulde 
vandret med eder i en lang Række af Aar og været en Støtte og Hjælper for eder, 

fredet og plejet navnlig de smaa med sin moderlige Haand, men Guds Vilje er 

shet, og den er altid den bedste, selv om vi ihhe han fatte det. Vi haabe og 

tro, at hun er gaaet til Himmelhjemmet, thi det synes, som hun droges mer og 

mer mod Guds Rige, saa I, hendes hære, tør haabe at samles med hende i Para
diset. Græd derfor saa sagte over eders Moder!

Ja, nu er du borte, vor elshede der, 
Gud glæde din Aand i det høje.
Nu synes os Livet saa øde alt her, 
Saameget nu mørkes vort Øje.

Hvil i Fred i Jesu Navn, Amen!!!"
Nielsine Anine Kirstine Nielsen gih i Shole i Sevel. Hun blev uddannet ved 

Husgerning, bl.a. tjente hun en Tid hos Andreas Willemoes i Vejrum, og de sid
ste 2 Aar før Giftermaalet var hun Husbestyrerinde hos sin tilkommende Mand.



Theodor Christensen Fihl
Caroline Sørensen

Theodor Christensen Fihl 
med Børnene af første 

Ægteskab
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Christen Pedersen Fihl

er født d. 21. November 1815 i Filgaarden, Vejlby Sogn, og han dode d. 7. Sep
tember 188o i Kok borg, Sevel Sogn, og blev begravet d. 14. September.

Han blev døbt d. 26. November 1815, og Faddere ved Daaben var Gaardmand Pe
der Pedersens Hustru, Mette Andersdatter, Gaardmand Niels Hiorthøys Hustru, 

Dorte Nielsdatter, Gaardmand Søren Kieldsen, Gaardmand Rasmus Just og Gaard— 

mand Anders Nielsen.
Christen Pedersen Fihl blev gift d. 21. Marts 1852 i Frederiksberg Kirke 

med

Kirsten Nielsdatter

Forlovere ved Vielsen var Brudens Far og Brændevinsbrænder N.P. Haugaard.

Kirsten Nielsdatter er født d. 18. Juni 1823 i Brøndbyvester, og hun døde 

d. 22. Maj 1898 i Søndermølle, Sevel Sogn, og blev begravet d. 3o. Maj.
Hun blev døbt d. 27. Juli 1823, og Faddere ved Daaben var Gaardmand Anders 

Nielsen, Søren Andersen, Anders Olsen, Andersens Enke og Pigen Ane Ovesdatter, 
alle af Brøndbyvester.

Christen Pedersen Fihl gik i Skole i Vejlby, og ved Eksamen d. 2. April 
183o fik han Karakteren: Kundskaber .og Opførsel meget godt.

Han blev uddannet ved Landbruget og tjente bl.a. 1 Aar hos Poul Nielsen 

og 2 Aar hos N. Nielsen Bomholdt, begge i Vejlby. Senere aftjente han sin Vær

nepligt som Trainkonstabe1 i København, og efter Hjemsendelsen fik han Plads 
som Kusk hos Brygger H. Allesøe i Christianshavn, og her fik han følgende 

Skudsmaal:
"At Christen Pedersen har tjent ved mit Bryggerie i 7 Aar fra 1. November 

1841 til 1. September 1848 og i den Tid opført sig troe og ædruelig, samt ud
rettet til min Tilfredshed, hvad der har været ham paalagt, og da han nu skif
ter efter eget Ønske for sin Fremtids Vel, hvortil jeg herved anbefaler ham.

Christianshavn d. 1. September 1848.

H. Allesøe.
Brygger."

Fra 1. September 1848 til 1. Marts 1852 tjente Christen Pedersen Fihl som 
Kusk hos Brygger S. Sørensen i København, og her fik han ligeledes en fin An
befal i ng.

I 1851 købte Christen Pedersen Fihl Østergaard i Over Feldborg til Tiltræ-
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delse 1. April 1852. Skødet, der er ting læat d. 2. Juli 1852, lyder saaledea: 

"Underskrevne Gaardmand Jens Pedersen Kaalhauge af Overfeldborg i Haderup 

Sogn tilstaaer herved at have solgt og afhændet, ligesom Jeg herved sælger, 
skjoder og aldeles overdrager til Christen Pedersen fra Veilbye min efter 

Skjøde af 5te Mai 1839, tinglæst lode Juni s.a., eiende og paaboende Gaard

1 Overfeldborg Bye, Haderup Sogn, der benævnes Østergaard, med paastaaende 
Bygninger, tilliggende Eiendomme af gi. Matr. Hartkorn 5 Tdr. 4 Skp. 2 Fjdk.
2 3/4 Alb., nyt Matr. Hartkorn af Overfeldborg 4 Tdr. 7 Skp. 3 Fjdk., af Hal- 

lundbek 3 Fjdk. 1 3/4 Alb., og desuden Andeel af den mig i Fælledsskab med 

Peder Jensen, Christen Nielsen, Niels Laursen og Niels Christensen tilhørende 

Lod af Overfeldborg, nyt Matr. Hartkorn 2^ Alb., med Sæd, Afgrøde, Gjødning 

og Ildebrændsel; Alt i Overensstemmelse med og i Henhold til Kjøbecontracten 
og paa de deri anførte Betingelser og Vilkaar, saa at Kjøberen udreder og til
svarer Skatter, Afgivter, Tiender samt overtager og forrenter Hefteisen til 

Nationalbanken, forsaavidt den ei er indfriet. La jeg nu for den accorderede 
Kjøbesum 13oo Rbd., er eet Tusinde Tre Hundrede Rigsbankdaler, er bleven fyl
destgjort, og jeg desuden er meddelt loulig Contract for den mig endvidere be
tingede Aftægt, ansat for 5 Aar til 585 Rbd. 64 Sk., saa skal de anførte Eien— 

domme i den Stand, de befindes, og som de af Kjøberen ere tagen i Brug og Be
siddelse, tilhøre Kjøberen og Arvinger med de samme Herligheder og Rettigheder, 
Pligter og Byrder, som jeg deraf har været Eier, og skal Kjøberen respektere
de oprettede Le iecontracter med at indtræde i mine Forpligtelser og Rettighe
der. Let solgte er jeg pligtig at hjemle efter Loven.

Nærværende Skjøde, som uden Varsel kan ting læses, bekræftes med min Under— 
3krivt vidnefast.

Overfeldborg i Haderup Sogn d. 26. Juni 1852.
Jens Pedersen.

Til Vitterlighed: Chr. Thygesen. Repsdorph."
Len i Skødet nævnte Aftægtskontrakt lyder, som følger:

"Aftægtscontract oprettet imellem undertegnede Gaardmand Christen Pedersen 
af Overfeldborg i Haderup Sogn som Aftægtsyder og Jens Pedersen Kaalhauge og 

Hustru Zidsel Christensdatter sammesteds som Aftægtsbesiddere.
1.

Inden 24. Juni 1853 skal Aftægtsyderen Christen Pedersen opføre til Beboelse 
for mig Jens Pedersen og Hustru Zidsel Chri stensdatter ved Gaarden Østergaard 
i Overfeldborg et nyt og godt Huus af Grundmuur med Tag og Lyng, bestaaende 

af 6 Fag, 15 Alen lang, 9 d lo Alen dyb og passende Høide derefter, Hvilket 
Huus forsynes med Loft, Skillerum, Skorsteen og Bagerovn, desuden Lørre, i 
det Hele indrettet saaledes, som Jeg eller min Hustru forlanger og bestemmer,
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hvilken Beboelsesleilighed, der som bemærket skal være færdig i fuld beboelig 

Stand inden 24. Juni 1853, og forsvar ligen afpudset, skal af Aftægtsyderen 
vedligeholdes overalt paa Tag og Fag udvendig og indvendig uden Mangel, saa— 

længe Jeg eller min Hustru leve, uden Udgift for os i nogen Maade og beholde 

vi denne til vor Raadighed og Afbenyttelse med Ret til at indtage vore Børn 

og et fremmed Fruentimmer i Huset hos os, til vi begge ved Døden ere afgaaede.
2.

I denne vor Aftægtsbolig skal Aftægtsyderen eller hans Gaards efterkommende 
Eier levere aarlig, saalænge vi leve: 4 Tdr. Rug, 3 Tdr. Byg, 4 Tdr. Kartofler,
1 Skp. Boghvedegryn, 4 Pund Kaffe, 4 Pund Cicorie, 4 Pund bruunt Candis Sukker,
2 Pund Puddersukker, 8 Lod Thee, 4 Pund grøn Sæbe, 12 Pund tør røget Flesk af 

Mellemsiden, 1 Lispund tør Oxekjød, 1 Lispund tør Torsk, 12 Pund Faaretalg,
1 Skp. Salt, 1 Pund Humle, / Skp. gule Kogeærter, 8 Snese Hønseæg, 16 Potter 

godt Kornbrænde vi in, 8 Pund godt indført Hør, hvilke Vahrer, som maa være gode 

og sunde, leveres os med forsvarlig Maal, Vægt og Tal, i saadanne'Qvantiteter 

og til de Tider, vi forlange og bestemme. I Penge leveres os aarlig, som vi 
behøve og forlange, 6 Rbd., Sex Rig s bankdaler. Dag ligen leveres os hver Morgen, 
saasnart der er malket, fra 1. Mai til-1ste November Tre og den øvrige Tid af 

Aaret 2, er To, Potter nymalket Melk, som det malkes af Køerne.
I rette Bjergningstid leveres os hver Sommer tørt og godt enten istaksættes 

ved Aftægtshuset, eller som vi det betegner, 2o Læs Hedetørv d lo Snese til 

læs, lo læs Klyne a 3o Snese til læs, Tørvene af forsvarlig Godhed og alminde
lig Størrelse, samt et godt læs Lyng. Aftægtsyderen skal aarlig fodre og græs
se os 6 Faar med 1 Aars Yngel, de sidste til hver 1ste November, ligesaa godt 
som egne Faar, og saa ofte disse Faar eller nogle af dem døe af anden Aarsag 

end Alderdom, leveres os hver Gang andre istedet af Aftægtsyderens Faareflok.
3.

Aftægtsyderen skal, saa ofte vi forlange, levere os frisk Halm til vor Seng, 
dog- kuns 2 Gange om Aaret, han skal føre vores Korn til og fra Mølle, i Syg
doms og Svagheds Tilfælde skal han befordre Læge og Præst til os paa Anfordring, 
han skal ligeledes befordre os til og fra Kirke 2 Gange aarlig, saa og give os 
Befordring 2 Gange om Aaret til og fra Holstebro. Vi have fri og uhindret Ad
gang til og Afbenyttelse af Gaardens Brønd og Vandsted. Vi have Ret til at be
nytte Aftægtsyderens Bryghuus til vores Vadsk tilligemed hans Redskaber. Vi 
have Ret til at indtage et Fruentimmer i Huset hos os, og Aftægtsyderen skal 
ved vores Huus indhegne et Stykke Jord af passende Størrelse til Hauge for os 
efter vedtagen Bestemmelse og gjøde dette Stykke Jord forsvarlig, naar vi for
lange, samt frede og hegne det; dog gjødes ikke oftere end hver tredie Aar. 
Naar vi ved Døden afgaae, skal Aftægtsyderen lade os anstændig begrave som
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Gaardmandsfolk efter Egnens Skik og Brug uden Godtgjørelse. Aftægten leveres 

uden Afkortning til den Længst levende s Bød. Dersom vi enten medens vi begge 

leve, eller den længstlevende af os, maatte faa isinde at flytte bort, da er 
Aftægtsyderen forpligtet at levere os vores Aftægt, hvor forlanges, ikke over 
en Mi il fra Overfeldborg med Halvdelen 1ste Mai og Halvdelen 1ste November 
hvert Aar, dog bortfalder i saa Fald: Bopæl, Ildebrændsel og Melk, hvorfor 

gives en Erstatning i Penge aarlig af Bo Rbd., er Tyve Rig s bankdaler, som er
lægges med Halvdelen til hvert Aars 1ste Mai og 1ste November. Naar vores B 

Døttre, hver for sig fylde 18 Aar, leveres dem af Aftægtsyderen en god ny 

Bragkiste malet, og naar de skulle giftes, bekoster han deres anstændige Bryl
lup og leverer dem hver en god Ko.

Indtil det i første Post anmeldte Huus er færdigt, beholde vi til Beboelse 
den Leilighed i Gaarden, vi nu have, og saalænge leveres os Aftægten der, be
regnet fra 1ste Mai, da den tog sin Begyndelse.

Jeg Gaardmand Christen Pedersen af Overfeldborg tilstaaer herved at have 

udlovet foranstaaende Aftægt og forpligter mig herved i det Hele at opfylde 

denne Contract. Til Sikkerhed derfor pantsætter jeg herved med anden Priori
tets Panteret næstefter 4oo Rbd., som jeg er skyldig paa første Prioritet, 
min efter Sk jøde af Bags Bato eiende og paaboende Gaard i Overfelding Bye i 
Haderup Sogn med paastaaende Bygninger og tilliggende Eiendomme af nyt Matr. 
Hartkorn af Overfeldborg 4 Tdr. 7 Skp. 3 Fjdk.,af Hallund bæk 3 Fjdk. 1 3/4 

Alb. -med Isæd og Afgrøde, Gjødning og Ildebrændsel samt min eiende Besætning, 
Ind— og Udbo af levende og dødt, Intet i nogen navnlig Maade undtaget. Udi 
disse Eiendomme i den Stand de befindes, og saaledes som de i Tiden maatte 
blive forøgede og forbedrede, samt Bygningernes Assurancesum, skal Aftægten 

være dg blive sikkret som anført.
I Tilfælde af Søgsmaal efter denne Contract er jeg den ved Forord. 85. Ja

nuar 1888 foreskrevne hurtige Retsforfølgning underkastet.
Benne Aftægtscontract, som uden Varsel kan ting læses, bekræftes med vore 

Underskrifter vidnesfast og for det stemplede Papiirs Skyld bemærkes, at Gjen- 
standen for denne Contract er for 5 Aar beregnet til 585 Rbd. 64 Sk.

Over Feldborg i Haderup Sogn, d. 86. Juni 1858.
Jens Pedersen. C. Pedersen.

Til Vitterlighed: Christen Thygesen. C. Repsdorph.”
I 1856 mageskiftede Christen Pedersen Fihl Østergaard med Vestergaard i 

Haderup. Da Mageskiftekontrakten er meget falmet og fuldstændig ulæselig,kan 
den ikke oversættes, men et Udsnit af den i Fotokopi bringes omstaaende. Ma
ge ski fteskøderne lyder saaledes:
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"Underskrevne Christian Nielsen af Hadderup Sogn tilstaaer herved at have 

byttet og mageskiftet, ligesom Jeg herved skjøder og aldeles overdrager til 

Christen Pedersen af Hadderup Sogn mit efter Skjøde af 14. November 1853, ting
læst 23. December s.a. /.’eiende Sted i Hadderup Dy og Sogn med paastaaende Byg
ninger og tilliggende Eiendomme af Ager og Eng, Hede og Mose, tilsammen af gi. 
Matr. Hartkorn 4 Skp. lg Alb., ansat til nyt Matr. Hartkorn ----- Skp. - - Fjdk.

— — Alb., og endvidere Parcellen Nr. 1 af et Steds Jorder, som har tilhørt 

Jesper Raunholt af gi. Matr. Hartkorn 2 Skp. 2 Fjdk. / Alb., nyt Matr. Hart
korn — — Skp. - — Fjdk. — — Alb. og Kirketienden til begge disse Eiendomme, 
der samlede staar for gi. Matr. Hartkorn 6 Skp. 2 Fjdk. 1 3/4 Alb., samt en
delig en under Nederfeldborg Eiendom indtil Udstykningen hørende Englod samt 
Hede— og Agerlod, som tidligere har hørt under Halds Gods, ansat til nyt Matr. 
Hartkorn 2 Skp. 1 Fjdk. 2 Alb. Det bemærkes, at de førstnævnte 2de Eiendomme 
ikke i den ny Matr. ere særskildte, men derimod under eet ansatte til ny Matr. 

Hartkorn 6 Skp. 3 Fjdk. 1^- Alb.
Da jeg nu har modtaget lovligt Mageskifteskjøde paa Christen Pedersens Gaard 

i Overfeldborg By, Hadderup Sogn, med Undtagelse af den deraf forbeholdte Par
cel, og betalt den ham tilkommende Sum i Mageskifte, saa er jeg dermed fyldest
gjort, saa skal bemeldte Eiendomme i den Stand, de befindes, og af Kjøberen ere 

tagne i Brug og Besiddelse, tilhøre ham og Arvinger med de samme Herligheder, 
Rettigheder, Pligter og Byrder, som jeg deraf har været Eier med Forpligtelse 

for Christen Pedersen at svare og udreede alle Skatter og Afgifter samt over
tager og forrenter Hæftelsen til Nationalbanken forsaavidt den ei er indfriet. 
Værdien af den herved skjødede Eiendom udgjør 8oo Rdlr. og af Gaarden Overfeld— 
borg i Hadderup Sogn 21oo Rdlr.

At nærværende Mageskifteskjøde foruden Varsel til mig kan ting læses, bekræftes 
med Underskrivt vidne fast.

Hadderup Sogn 16. Juni 1856.
Christian Nielsen.

Til Vitterlighed: Repsdorph. N.C. Jensen.
Den indbem.te under Nederfeldborg Eiendom i Hadderup Sogn hørende Eng^Ager 

og Hedelod af nyt Hartkorn 2 Skp. 1 Fjdk. 2 Alb. udgaaer af Sk jødet som Hande
len uvedkommende.

Dato ut supra.
C. Nielsen. Chr. Pedersen."

"Underskrevne Gaardmand Christen Pedersen af Haderup Sogn tilstaaer herved 

at have byttet og mageskiftet, ligesom jeg herved sk jøder og aldeles overdra
ger til Christen Nielsen af Haderup Sogn min efter Skjøde af 26. Juni 1852, 
ting læst 2. Juli s.a. eiende Gaard, Østergaard kaldet, i Overfeldborg By, Hade —
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rup Sogn, med paastaaende Bygninger og tilliggende Eiendomme, med Undtagelse 

af den af mig forbeholdte Parcel, som er udstykket fra Gaarden, og særskilt 

af mig nu er solgt. Gaardens derefter underhørende Eiendomme er samlede an
sat til Nye Matr. Hartkorn 4 Tdr. 2 Skp. 2 Fjdk. 2/ Alb. og betegnet Matr.

li, c_, d. og g. mec^ <91. skat 32 Rdlr. 39 Sk., fremdeles er indbefattet 
Matr. Nr. 2o Hallundbek og Hodsager Sogn, ansat særskilt til nyt Matr. Hart
korn 3 Fjdk. 1 3/4 Alb. og GI.skat 55 Sk. Endvidere skjødes den af mig i Fæl— 
ledsskab med Christen Nielsen, Niels Laursen og Niels Christensen eiede Lod 
af Overfeldborg nye Matr. Hartkorn 2^ Alb. samt Sæd, Afgrøde, Gjødning og Il

debrændsel, alt saaledes, som Eiendommene er taget i Brug og Besiddelse af 
Kjøberen samt i Henhold til Mageskiftecontracten.

Christen Nielsen svarer og udreder alle Skatter og Afgifter uden Undtagel
se og overtager og forrenter Hæftelsen til Nationalbanken, forsaavidt den ei 
er indfriet. Endvidere overtager han og tilsvarer han den paa Gaarden i det 
hele hvilende Aftægt til Jens Pedersen Kaalhauge og Hustrue ifølge den derom 
oprettede Aftægtscontract samt sørger for, at den af mig forbeholdte Parcel 
eller rettere de 2 forbeholdte Parceller Matr. Nr. f og. g_, tilsammen af nye 

Hartkorn 6 Skp. 2^- Alb., udgaar og frigjøres for Pantsættelsen i Aftægtscon- 
tracten.

Da jeg nu har modtaget Skjøde paa de mig overdragne Eiendomme og den mig 
endvidere tilkommende Sum af Christian Nielsen fyldestgjøres over nestkommen— 

de med Condition, saa er dette Mageskifte derved i det Hele _berigtiget, og 

fornævnte Eiendomme skal derfor tilhøre Christian Nielsen med samme Herlighe
der og Rettigheder, Afgifter og Byrder, som jeg deraf har været Eier.

Haderup d. 17. Juni 1856.

Christen Pedersen.
Til Vitterlighed: Repsdorph. N.C. Jensen."
I 1857 købte Christen Pedersen Fihl en Gaard i Mundbjerg, og Skødet for 

denne Handel lyder saaledes:
"Jeg underskrevne Jens Jensen af Mundberg i Sevel Sogn tilstaar herved at 

have solgt, ligesom jeg nu skjøder og overdrager til Christen Pedersen af Ha
derup Matr. Nr. 8b_ af Anders Hansens Gaard i Mundberg i Sevel Sogn, Hartkorn 
5 Skp. o Fjdk. 11 Alb. og GI. skat 4 Rdlr. 53 Sk., saaledes som samme er mig 

hjemlet ved Sk jøde af 6. Marts 1854, ting læst, 9. Juni 1854, for Kjøbesum 6oo 
Rdlr., skriver Sex Hundrede Rigsdaler Rigsmønt. — Cg da nu Kjøberen har be
talt denne Kjøbesum, saa skjøder og overdrager jeg ham herved den nævnte Par
cel, som han allerede har taget i Besiddelse, med fuldkommen Eiendomsret og 
alt, hvad der -med Rette tilligger samme, og med de samme Herligheder og Ret
tigheder, Forpligtelser og Byrder, hvormed jeg selv har eiet samme.
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Til Bekræftelse under min Haand i 2de Vidners Overværelse.
Mundberg d. 22de Juni 1857.

7

Jens Jensen m.f.P.

Til Vitterlighed: Boserup. Jeppe Thomsen Svenstrup.
Til de fattige betalt 1 Mk'. "
I 1864 udstedte Christen Pedersen Fihl en Panteobligation til Christen 

Hedegaard i Sevel:
"Jeg underskrevne Huusmand Christen Pedersen Fihl af Mundberg, Sevel Sogn, 

tilstaaer herved at være skyldig til Gaardmand Christen Hedegaard i Sevel Sogn 

den Sum loo Rdlr., er Eet Hundrede Rigsdaler Rigsmant, som jeg herved forplig

ter mig til at forrente med 4 p.Ct. aarlig Rente, som erlægges i hver 11. Ju
ni og 11. December Terminer, hver Gang med Halvdelen. Til Sikkerhed for Kapi
tal og Renter og skadesløse Omkostninger pantsætter jeg herved med 1ste Prio
ritets Panteret næst efter 2oo Rdlr. til Poul Pedersen af Vistorp i Haderup 

Sogn den mig ifølge Skjøde af 22. Juni 1857, tinglæst den 31. Juli s.a., til
hørende og iboende Sted, Matr. Nr. 8b. af Mundberg i Sevel Sogn med nye Matr. 
Hartkorn 5 Skp. o Fjdk. _Z/ Alb. og GI.skat 4 Rdlr. 53 Sk., paastaaende Bygnin
ger samt disses Assurancesum, Jordens Avl og Afgrøde, Gjødning og Ildebrændsel. 
Dersom jeg paadrager mig Restancer af Renten eller andre Afgifter eller dersom 

jeg i nogen Maade forringer Pantet, da er Kapitalen strax og uden Opsigelse 
samt ligesaafuldt, som om denne havde funden Sted, forfalden til Betaling, og 
er jeg i Søgsmaalstil  fælde den hurtige Retsforfølgning efter Forordn. 25. Ja
nuar 1828 underkastet.

Til Bekræftelse med min Underskrift vidnesfast.
Mundberg i Sevel Sogn den 13. Juni 1864: Christen Pedersen Fihl.

Til Vitterlighed: J. Skjerk. Christen Nielsen."

Denne Panteobligation udslettes d. 11. Marts 187o.
I samme Protokol, Fol. 673 b giver Chr. Pedersen af Mundberg Panteobliga— 

tion paa 2oo Rdlr. Rigsmønt til Christen Christensen Raasgaard af Østergaard 

i Haderup By og Sogn mod 1ste Prioritet i sit iboende Sted, Parcel Nr. 8b. af 

Anders Hansens Gaard i Mundbjerg i Sevel Sogn af Hartkorn 5 Skp. o Fjdk. i/ 

Alb. m.v.

Underskrevet Hagebro d. 21. December 1865.

Christen Pedersen.
Denne Panteobligation udslettes i 18C7.
Samme Aar købte Chr. Pedersen Fihl en Gaard i Kokborg, og Skadet for denne 

Handel lyder, som fclger:
"Jeg underskrevne Gaardmand Christen Hedegaard af Sevel Sogn tilstaar at 

have solgt og afhændet, ligesom jeg herved sælger, sk jøder og aldeles o —
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verdrager til Christen Pedersen den mig ifølge Skjøde af 4; August 1866, ting

læst 24. Mai 1867, tilhørende Eiendom i Kokborg i Sevel Sogn med paastaaende 
Bygninger og tilliggende Jordeiendomme, der under Matr. Nr. 15 staar for Hart

8 korn 1 Td. 7 Skp. 1 Fjdk. 3/4 Alb., G1.3kat 14 Rdlr. 5o Sk., med Sted, Afgrøde,

AH Gjødning og Ilde brændsel 3amt Hartkornets Anpart af Sognets Konge— og Kirke—, 
Korn—og Qvægtiende. Kjøberen, som allerede har taget Eiendommen i Brug og Be
siddelse, svarer herefter alle af denne gaaende Skatter og Afgifter samt over
tager og forrenter Bankhæftelsen, forsaavidt den ei er indfriet.

Og da jeg nu af Kjøberen er bleven fyldestgjort for den accorderede Kjøbe
stem 8oo Rdlr., skriver Otte Hundrede Rigsdaler Rigsmønt, saa erkjender jeg her
ved ingen videre Ret eller Rettighed, Lod eller Deel at have til eller i oven
nævnte Eiendom, men samme skal fra Dato tilhøre Kjøberen og Arvinger med de 

samme Herligheder og Rettigheder, Forpligtelser og Byrder, hvormed den hidtil 

har været mig tilhørende, og er jeg pligtig at hjemle det solgte efter Loven. 
Den med Thomas Laursen indgaaede Leiecontract skal Kjøberen respektere imod 
at indtræde i Eierehs Rettigheder efter denne.

Saaledes udstedet bekræftes dette Sk jøde med min Underskrift i Vitterlig
hedsvidners Overværelse.

p.t. Holstebro den 25. Juni 1867,

C. Hedegaard.
Til Vitterlighed: Jantzen. Vang.n
Til Christen Pedersen Fihls to ældste Sønner, Niels Peder og Niels Christian, 

blev der senere udstykket 2 Parceller, og efter Christen Pedersen Fihls Død 
videredrev Enken Hovedparcellen indtil 1885, da Sønnen Theodor overtog den.

Kirsten Nielsdatter udstedte kort før sin Død følgende Gavebrev: 
^Underskrevne Enke efter afdøde Christen Pedersen Fihl af Kokborg, Kirsten 

Nielsdatter, som fortiden opholder sig i Søndermølle i Sevel Sogn, bortgiver 

herved (og) med min Kurator Niel3 Peder Christensen Fihls Villie 3oo (tre Hun
drede) Kroner, som jeg efter Obligation af lode Marts 1891, læst 4de December 

s.A., har tilgode og indestaaende hos min Søn Theodor Christensen Fihl i Matr. 

Nr. 14a og 15a i Kokborg paa Prioritets Panteret næstefter 36oo Kroner. Oven
nævnte 3oo Kroner fordeles imellem nedenstaaende 7 (syv) Børn ligelig med 1/7 
Del til hver:

sen i Søndermølle i Sevel Sogn 1/7 Del eller
S. Til samme Mads Hedegaards Datter Else Hedegaard 

Nielsen 1/7 Del eller
3. Til samme Mads Hedegaards anden Datter Kirstine 

Hedegaard Nielsen 1/7 Del eller

42 Kr. 85 5/7 Øre

42 - 85 5/7 -

42 - 85 5/7
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4. Til min Søn Theodor Christensen Fihls Søn Christen

Christensen Fihl i Kokborg, Sevel Sogn, 1/7 Del eller
5. Til samme Theodor Christensen Fi'hls Datter Kirstine 

Christensen Fihl 1/7 Del eller

6. Til min Svoger (Svigersøn) Jens Christian Jensens 
Søn Christen Peder Fihl Jensen i Ulfsbjerg i Vin

ding Sogn 1/7 Del eller
7. Til samme Jens Christian Jensens Datter Kirstine

42 Kr. 85 5/7 Øre

42 - 85 5/7 -

42 - 85 5/7 -

Jensen 1/7 Del eller 42 - 85 5/7 -

Dersom nogen af ovennævnte Børn skulde ved Døden afgaa, før jeg, saa skal 

den Afdødes Lod gaa over til dens Sødskende til Deling imellem dem.

Søndermølle i Sevel, d. 26de Februar 1898.
Kirsten Nielsdatter.

N.P. Christensen Fihl.
Korator.

Til Vitterlighed om, at Giveren er ved sin Fornufts fulde Brug:
P. Kristensen. Niels Hedegaard. P. Kristensen. n

Ved Kirsten Nielsdatters Baare udtaltes følgende Mindeord:
nFra en anden Egn af Landet var hun kommen hertil for over en Menneskealder 

siden, her havde hun nu fuldbragt sin Gerning med Flid og Troskab, 3om Hustru 

og Moder til 5 Børn, og nu kaldte vor Herre hende bort, vi vil haabe til Guds
Pige. Hendes Dage vare bievne mange over de 7 Gange lo, som er Støvets Aar, 
hun havde set sine Børn vel forsørgede og Børnebørnene vokse op. I 1852 ind
gik hun i Ægteskab med sin 188o bortgangne Mand, og siden den Tid har hun le
vet hos sine Børn, som hun omfattede med en Moders Kærlighed, dog var hun ikke 

ene, dersom hun havde Jesus med sig. Maatte hun nu i Troen have givet ham sit 

Hjærte, saa at hendes Bortgang kunde blive en Hjemgang til Herren, thi kun den 

kan haabe paa en rolig Død, som har troet paa Naaden ved Kristi Død.
Gid I hendes efterladte maa samles med hende hos Frelseren i Himmelhjemmet.

I. O Jesus vær mig naadig og blid,
Vi haabe, hun bad i sin Udlændigheds Tid 
Forlad mig min Synd og gør mig ren
Og før min frelste Sjæl i Himlen ind!

II.- Min Synd tilgiv, at jeg er fri, 
Saa vil jeg slaa paa dig min Lid, 
Lad Jesu Blod nu rense mig, 
At jeg kan komme hjem til dig.

Hvil i Fred i Jesu Navn!"
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er født 1783 i Filgaarden, Vejlby Sogn, men hans Død er forgæves søgt fun- 
det.

Aff ffan blev døbt d. 3. August 1783, og Faddere ved Daaben var Karen Chri— 
stensdatter af Egaa, Mette Pedersdatter, Peder Eskildsen, Peder Karlby og 

Hans Aa by.

Peder Christensen Fiil blev gift d. 1. November 18o8 i Bjerager med

Giertrud Chri stensdatter 3

Hun er født 1786 i Dyngby, Bjerager Sogn, og hun døde d. 3o. Juni 1833 

samme Sted og blev begravet d. 3. Juli.
Hun blev døbt d. 27. August 1786, baaret til Daaben af Frands Nielsens 

Hustru, og Faddere var Jen3 Rasmussen, Frands Nielsen, Frands Rasmussen, 
Peder Frandsen og Jesper Frandsen, alle af Bovlstrup.

I 1812 købte Peder Christensen Fiil sin Fødegaard af Faderen, og Skødet, 
der er indført i Hasle m.fl. Herreders Skøde og Panteprotokol 1810-1814, 
Fol. 2o3 b, lyder saaledes:

”Jeg underskrevne Christen Nielsen Fiil, Selvejer Gaardmand i Weilbye, 
gjør herved vitterligt at have solgt og afhændet, ligesom jeg herved sæl
ger, skjøder og afhænder fra mig og mine Arvinger til min Søn Peder Chri

stensen den Gaard i Weilbye Sogn og Bye, staaende for Hartkorn, Ager og Eng 

3 Tdr. 6 Skp. 3 Fjdk., alt saaledes som den af Fælledsskabet er udskiftet, 

for den imellem os mundtlig accorderede Kjøbesumma lloo Rdlr., siger elleve 
hundrede Rigsdaler dansk Courant. Dog armærkes herved, at foranførte min 
Søn, som jeg derfor ved dette mit Skjøde overlader foranførte Gaard, for

pligtes herved til at indfrie den Pante—Forskrivning, jeg af 24. Juni 18o7 
har udstedt til min høje Creditor, Hr. Kammerherre og Stiftamtmand, Baron 

Guldencrone i Aarhus. Og da foranførte Sunrnia elleve hundrede Rigsdaler er 

mig Dags Dato rigtig betalt, saa erklærer jeg herved for mig og mine Arvin
ger aldeles ingen videre Lod, Deel eller Ret at have i foranmeldte Gaard, 
men at samme skal 3om lovlig tilkjøbt Ejendom tilhøre foranførte Peder Chri
stensen og Arvinger paa lige Maade og med samme Ret, som den hidtil har■til
hørt mig. løvrigt er det i Følge Han3 kongl. Majt3. allernaadigste Resolu
tion en udtrykkelig Betingelse ved nærværende Afhændelse, som tillige i et
hvert efterfølgende Sk jøde stædse skal nævnes: at Beboerne af ovennævnte 
Gaard stedse skal være frie for Hoverie og at Gaarden aldrig maae bruges 
til at complettere nogen Hovedgaard.
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Dette mit Skjøde, som uden Varsel til mig maa til Tinge læses og proto— 

colleres, har jeg ey selv alene egenhændig underskrevet og forseglet, men
og ombedet Niels Sørensen og Anders Jacobsen, begge her af Byen, med mig

2
AH

til Vitterlighed -at underskrive.

Weilbye den 1. Juni 1812.
Christen Nielsen Fiil.

Til Vitterlighed efter Begjering underskriver: 

Niels Sørensen. Anders Jacobsen.
At ingen Kjøbe Contract og skrivtligeConditioner imellem os eller andre 

paa vore Vegne denne Handel angaaende har været oprettet, det ville vi om 

forlanges med Eed bekræfte.
Datum, ut supra.

Christen Nielsen som Sælger.

Peder Christensen som Kjøber."
Aaret før havde Peder Christensen Fiil købt Filgaardens Andel Kirke- 

Korn- og Kvægtiende, og Skødet for denne Handel lyder saaledes:

"Underskrevne Christian Faurschou og Anders Faurschou, begge af Aarhuus, 
tilstaaer som Ejere af Weilbye Kirke og dens Tilhørende at have solgt og af
hændet, ligesom vi herved sælger, skiøder og aldeles afhænder fra os og vo
re Arvinger til velagte Gaardmand Peder Christensen Fiil i Weilbye hans An

deel Kirke, Korn- og Qvægtiende af hans paaboende Gaard, der staaer for Hart
korn Ager og Eng 3 Tdr. 6 Ekp. 3 Fjdk. lige med de øvrige Beboere i Sognet, 
alt for den imellem os.mundtlig accorderede Summa 246 Rdlr.

Og da bem.te Peder Christensen Fiil har betalt os den accorderede Summa, 
saa erklærer vi herved for os og vore Arvinger ingen videre Deel eller Lod, 

Ret eller Rettighed at have i ovenmeldte Kirke, Korn— og Qvægtiende, men at 
samme skal tilhøre velagte Peder Christensen Fiil og Arvinger med ald den 

Ret og Rettighed og Byrder, vi den ejet haver, og saaledes som han med de 
øvrige Beboere allereede er i Besiddelse af /:da der imellem os ingen skrivt— 

lig Contract om denne Kirke med dens Tilhørende er oprettet :/saa anmærkes, 
at Kjøberen i Følge vores Aftale betaler alle Skatter, saavel de der ere, 

som de, der maatte blive paabudne, fra sidste 1. Januarii 1811 at regne og 
fremdeeles. Ligesaa betaler han og i Forhold til hans Hartkorn, hvad Kirkens 

og Nuurens Vedligeholdelse maatte koste, saavel som alle andre mulige Udgif
ter. Da Niels Sørensen og Jacob Pedersen Hiortshøy paa Beboernes Vegne har 

aftalt denne Handel, og Skjøderne efter deres opgivende ere forfærdigede, 
saa har Beboerne i Tilfælde, Despute skulle opstaae, at henvende dem til 
disse 2de Mænd, som derfor maae staae til Ansvar og aldeles være os som Sæl
gere uvedkommende. Og maae dette Sk jøde læses og protocolleres uden os at
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indvarsle, naar forlanges.
Dets til Bekræftelse under vores Hænder og Seggel samt 2de Vitterligheds 

Vidners Underskrivt og Forseglinger.

Aarhuus d. 25. Juni 1811.

C. Faurschou. A. Faurschou.
'Til Vitterlighed: Jacob Kaalund. Jens Flagstrup. "

Denne Tiende solgte Peder Christensen Fiil i 1819 til sin Broder Miels 

for 3oo Rbd. Sølv, og i 182o afhjændede han en Parezl med paastaaende Byg
ninger, 7 Fag Hus, Hartkorn 1 Td. 6 Skp. Ager og Eng samt et Moseskifte, 
kaldet Hedeeng, for 8oo Rbd. Sølv til Eskild Pedersen i Vejlby.

I 1823 solgte Peder Christensen Fiil Fødegaarden til Broderen Niels, og 
Skødet, der er dateret d. 24. Januar, lyder, som følger:

"Underskrevne Peder Christensen, Selveyergaardmand i Weilbye, Hasle Her
red i Aarhus Amt, giør vitterligt: at have solgt og afhændet, ligesom jeg 
herved sælger, skiøder og aldeles afhænder fra mig og mine Arvinger til min 
Broder, Ungkarl Niels Christensen, heri Byen eller hans Arvinger min eyende 

og iboende Gaard her i Weilbye, staaende for Hartkorn, Ager og Eng 2 Tdr. 
3 Fjdk., saaledes som samme mig ved Skiøde af 1ste Juni 1812, tinglæst lo. 
Juni næstefter, er tilskiødet, for den imellem os accorderede Kiøbesumma 

615 Rbd. 38 Sk. Sølv.

Og da bemeldte min Broder Niels Christensen har betalt mig forbemeldte 
Kiøbesumma Sex Hundrede og Femten Rigsbankdaler og otteogtredive Skilling 
Sølv ved at overtage sig den i min Gaard indestaaende 1ste Prioritet til 

Hans Exellence, Hr. de Guldencrone, saa erklæres herved, at jeg i bemeldte 

Ejendom med Tilliggende ingen videre Ret har — men samme skal alene tilhøre 
Niels Christensen og hans Arvinger som en frie og frelst Ejendom, frie for 

hver Mands Tiltale.
Dets til Bekræftelse med min Haand i tvende Vidners Overværelse.
Weilbye den 24. January 1823.

Peder Christensen.
Til Vitterlighed: Jacob Hiortzhou. Søren Pedersen Weilbye."
Peder Christensen Fiil flyttede derefter til Dyngby sammen med sin Hustru 

og Børnene: Anne, Christiane, Christen, Søren og Frants.
Hvad der siden er blevet af Peder Christensen Fiil vides ikke med Bestemt

hed, da hans Død forgæves er søgt fundet. I et Skøde af 7. August 183o næv
nes han at være boende i Aarhus. Skødet lyder saaledes:

"Underskrevne Peder Christensen Fiil, nu i Aarhus, giør vitterligt: at 
da min Fader, Christen Nielsen Fiil i Weilby, som ifølge Skiøde af 4. Juni 
18o4, ting læst 9. Januar 18o5, ejede Konge, Korn— og Qvægtiende, undtagen
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af Rug og Byg, af den Gaard i Weilbye, som min Broder Niels Christensen Fiil 

nu ejer, ved mundtlig Contract havde afstaaet denne Tiende til mig, og han 

nu er død uden at have efterladt sig andre Arvinger end bemelte min Broder 

og mig, samt da oftenævnte min Broder Niels Christensen Fiil har ved at ind— 

frie en paa fornævnte Tiende hæftende Giæld med 5o Rdlr. Sedler, givet Fyl
dest for denne Værdi, saa afstaaer, skiøder og overdrager jeg herved til 

Niels Christensen Fiil og hans Arvinger ald den mig tilhørende Andel i Kon
getienden, undtagen af Rug og Byg - af hans Hartkorn 3 Tdr. 6 Skp. 3 Fjdk., 

hvilken skal tilhøre Niels Christensen Fiil og hans Arvinger, fri for alles 

Paatale.
Skrevet i Aarhus den 7. August 183o.

Peder Christensen Fiil.
Til Vitterlighed: S. Kieldsen. Rs. Pedersen Just. n
(Hasle m.fl. Herreders Skøde— og Panteprotokol 183o-1832, Fol. 28 b)
Ved Sønnen Sørens Konfirmation i Bjerager i 1832 staar Peder Christensen 

Fiil opført som Gaardmand i Vejlby, men ved Hustruens Bød i 1833 hensidder han 

som Inderste Lejer i Dyng by, og d.3o .November1833flytter han til Aarhus, hvor 
han i 1834 staar opført som boende hos Købmand Mouritz Sabro'i Middelgade 
lol, men efter den Tid har det været umuligt at følge ham.



64 
lo
48
—4

Christen Nielsen Fiil 4

5

AH

er født ca. 1742 i Filgaarden, Vejlby Sogn, og han døde d. 23. December 

1814 samme Sted og blev begravet d. 29. December.
Han blev trolovet d. 12. April 1776 og gift d. 28. Juni samme Aar i 

Vejlby Kirke med

Anna Pedersdatter 5

Hun er født 1752 i Vejlby, og hun døde 1832 i Filgaarden og blev begra
vet d. 27. Maj.

Christen Nielsen Fiil overtog i 1773 Fæstet af Filgaarden (Navnet har 

Gaarden antagelig først faaet senere) efter Faderen, og Fæstebrevet, der 
er indført i Marselisborg Gods' Fæste protokol 1724-1795, Fol. 282, lyder 

saaledes:
"Hånds Kongelige Mayestets Cammerherre og Amtmand over Caløe Amt, Jeg 

Christian Rudolph Phillip Baron Gersdorff, Frieherre til Frieherskabet Mar- 
sellisborg, Ridder, Tilstaar: At have stæd og fæst, ligesom jeg og hermed 

stæder og bortfæster til Velagte Unge Karl Christen Nielsen, Barneføed paa 

Frieherskabet Marse liisborg Gods i Wejlbye, det Boel sammesteds, som Hånds 

Fader Niels Fiil hidtil har haft i Fæste, men nu formedelst tiltagende Al
derdom og Skrøbelighed til hannem afstaaet og opladt haver, hvilket Boel, 
som i nye Landmaalings Matr. under Nr. af lo er anslagen for Hartkorn 3 

Tdr. 3 Skp. o Fjdk. 2^- Alb. tilligemed 1 Td. hartkorn /:som ufraskilt al- 

tiid skal forblive ved forbenævnte boel:/ af det Stæd, som Jen3 Pedersen 
Stalmester formedelst Armod og Skrøbelighed har frasagt sig, forbemelte 

Christen Nielsen sin Livs Tiid i fæste forundes, paa følgende Conditioner:

1.
At han af forbenævnte Stæd og Hartkorn, som saaledes i alt er 4 Tdr. 3 

Skp. o Fjdk. 2^ Alb., til forfalds Tiiderne uden Restances Paadragelse be
taler og af Clarer er, saa vel alle Kongl. Contribut ioner, som enten nu ere 

paabudne eller herefter paabydendes vorder, som og min Landgielde efter Jor— 
debogen, dog saa længe Goedsets øvrige Bønder er befriet for at giøre Hove
riet til Marsellisborg, svarer hånd ligeledes for begge Deele aarlig d Td. 
hartkorn 16 Mk., der beløber af Boels Hartkornet 9 Rdlr. o Mk. 6 57c., og af 
den Boelet aparte tillagde 1 Td. Hartkorn 3 Rdlr. 1 Mk. 4/9 Sk. aarlig, som 
da i alt er 12 Rdlr. 1 Mk. 6 4/9 Sk.

2.
Naar saadan Contract og befrielse for hoverie af Godsets Bønder til Hoved—
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gaarden ophører, haver hånd lige ved sine Naboer af Boels hartkorn at for— 

rætte det sædvanlige Hoverie Ægt og Arbeide, saa vel som Reisers Kiørseler 

uden mindste Forsømmelse, naar Han der om tilsagt vorder.
3.

Stædets Bygning og Besætning altiid i goed og forsvarlig Stand holde, 
saaledes at det, naar paafordres, for fuld Syfn kan passere, saavel som 

og all dertil nu henlagde Aggerland og Engbond, Tørveskiær og Giærsel (Ris 

til Gærder) hug rætskaffen ørke, dørke, frede og behandle, intet deraf bort- 

leie eller til upligt bruge eller ved forsømmelse lade frakomme.
4.

Haver hånd i øvrigt efter Hans Kongl. Maj.ts allernaadigst udgangne An
ordninger sig aller underdanigst at rætte og forholde samt imod mig, mine 
Fuldmægtiger eller Dem, som paa mine Vegne noget haver at sige, all Lydig
hed at viise under dette Fæstes Forbrydelse og videre Tvang efter Loven. - 

Udi Indfæstning har hånd af alt foranmelte Hartkorn betalt mig 4o Rdlr.,
- skriver Fyrgetyve Rigsdaler.

Dets til Bekræftelse under min Haand og hostrykte Frieherlige Indsegl.
Marsellisborg d. 22de April 1773.

B. Gersdorff.
Ligelydende original Fæstebrev har jeg modtaget, hvis Indhold jeg for

pligter mig i alle Deele at efterkomne og opfylde.
Datum ut supra.

Christen Nielsen."
I 18o7 købte Christen Nielsen Fiil Gaarden til Selveje ifølge Skøde, da

teret d. 24. Juni:
"Fridrich Julius Christian Baron af Guldencrone m.v. Giør vitterlig, at 

ieg i Følge den mig allernaadigst forundte Bevilling af 25. September 18o5 

til at maae udstykke Baroniet Marselisborg Gods har solgt og afhændet, lige
som ieg og herved sælger, skiøder og afhænder fra mig, mine Arvinger og Ef
terkommere til Gaardmand Christen Nielsen Fiil den Gaard i Weylbye Sogn af 

Hartkorn 4 Tdr. 3 Skp. o Fjdk. 2^- Alb., som han hidtil har haft i Fæste med 

dens Bygninger, Besætning og Inventarium og ald dens rette Tilliggende, som 
af Fælledsskabet er udskiftet for den ved Kiøbe Contract af S>. october f.a. 
vedtagne Kiøbesumma 1715 Rdlr. 2 Mk. S^Sk., hvilken Kiøbe Contracts Poster 
i alle Deele skal efterkommes. — Og da mig for denne Sum Et Tusind Syv Hun
drede og femten Rixdaler toe Mark og fem en halv Skilling dansk Courant, er 

givet fy Idest g i ør ende Rigtighed, dels ved Betaling med reede Penge og dels 
ved Kiøberens under Dags Dato til mig udstædte Pante—Obligation, ligesom og— 
saa Gaardens Bygninger ere forsikrede i Brandkassen for 125o Rdlr., saa er-
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klamrer leg herved for mig og mine Arvinger og Efterkommere, aldeeles ingen 

Lod, Deel eller Eiendoms Rettighed at have i fornævnte Gaard med dens Byg
ninger, Besætning, Inventarium og Tilliggende, samt ald dertil hørende Ret
tighed og Herlighed, men at samme skal som en lovlig Eiendom tilhøre Gaard- 
mand Christen Nielsen Fiil og hans Arvinger og Efterkommere fri for hver Mands. 

Tiltale paa lige Maade og med samme Ret, som den hidtil har tilhørt mig. 
løvrigt er det i Følge Hans Kongl. Maits. allernaadigste Resolution en ud
trykkelig Betingelse ved nærværende Afhændelse, som i ethvert efterfølgende 

Skiøde stedse skal nævnes: At Beboeren af ovennævnte Gaard altid skal være 
frie for Hoverie og at Gaarden aldrig maae bruges til at komplettere nogen 

Hovedgaard.
Dette mit Skiøde, som uden nogen Varsel til mig maae til Tinge læses og 

protocolleres, har leg egenhændig en underskrevet og forseglet.
Aarhus den 24. Juni 18o7.

F. I.C. Guldencrone."
Den i Skødet nævnte Panteobligation lyder saaledes:
"Jeg underskrevne Christen Nielsen Fiil, Selveier i Weyelbye, forhen un

der Baroniet Marsellisborg, kiendes og hermed vitterliggiør skyldig at være 

til Høivelbaarne Hr. Kammerherre og Stiftamtmand Baron Hr. Guldencrone paa 

Mo.esgaard den Summa 1115 Rdlr. 2 Mk. 5^ Sk., siger Et Tusinde Et Hundrede 

og femten Rixdaler, Toe Mark og fem en halv Skilling dansk Courant, som mig 

af Høibemelte Hr. Kammerherre ere laante.
Thi lover og forpligter ieg herved mig og mine Arvinger, een for alle 

og alle eller nogle for een, bemelte Capital 1115 Rdlr. 2 Mk. 5^ Sk. til 
ovennævnte min Hr. Chreditor, eller hvem denne min Obligation med Ræt i 
Hænde haver, rigtig at betale tilbage til hvilken 11. Juny Termin samme 

et halv Aar forud fra een af Siderne lovlig opsiges og imidlertid Kapita
len hos mig bliver staaende, at erlægge af den, paa Sted forlanges, 4re 

Procento aarlig Rente til hver 11. Juny Termin. Til Betryggelse for dette 

Laan med deraf forfaldne skadesløse Renter og andre Omkostninger pantsætter 
ieg herved med 1ste Prioritets Panteret den mig efter Skiøde af 24. Juny 

3idst, hvilket ved Retten er læst og protocolleret, tilhørende Gaard i Weyl— 
bye Bye og Sogn, Aarhuus Amt, af Hartkorn Ager og Eng 4 Tdr. 3 Skp. o FJdk. 
2-^Alb., med tilliggende Bygninger, hvilke i Brandkassen ere assurerede for 

125o Rdlr., Ligeledes pantsætter ieg med 1ste Prioritet den mig tilhørende 
Besætning af Kreature og Avlsredskaber, den af Marken indavlede Sæd og Høe— 
slæt samt mit Indboe. Udi hvilken Gaard og Eiendom, saaledes som samme nu 
ere, eller herefter kan blive forbedret, intet i nogen Maade undtagen, min 
høie Creditor og hans Arvinger skal være og blive berettiget frem for alle
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andre, indtil Høistsamme for Capital, Renter og Omkostninger skadesløs vor
de afbetalt.

Dersom, ieg med Renterne til den bestemte Termin udebliver, Pantet af mig 
ei holdes i god og forsvarlig Stand, Skatter og Afgifter maatte komme i Re

stance, eller noget af Jorden til Forringelse bortleies, skal Capitalen væ
re som opsagt og Høibemelte Hr. Creditor saavel da som efter -ff Aar s Opsigel
se i Mangel af promte Betaling være berettiget at tiltræde Pantet og deri 
at søge sin Betaling- og hvis det ikke skulle være tilstrakkeligt, da i mine 
øvrige Eiendeele, hvor de end maatte forefindes.

Til Bekræftelse haver ieg denne min Pante Obligation i de 2de underteg

nede Vitterligheds Vidners Overværelse egenhændig underskrevet og forseg
let og maae samme paa min Bekostning og uden mig at varsle ved Hætten læses 

og protocolleres.
Weylbye den 24. Juny 18o7.

Christen Nielsen Fiil.
Til Vitterlighed: Søren Pedersen. Peder Jensen.n

Den 23. September 18o8 solgte Christen Nielsen Fiil et Tørveskifte, kal
det Søkær, staaende for Hartkorn 1 Skp. 1 Fjdk. til Michel Kaae i Graa Møl
le for 2oo Rdlr., og d. 16. November samme Aar solgte han et Moseskifte, 
kaldet Wie Enge, staaende for Hartkorn 2 Fjdk. 2^ Alb., til Husmand Peder 
Rasmussen Bech i Vejlby for loo Rdlr.

Christen Nielsen Fiil drev Filgaarden indtil 1812, da han afstod Gaar— 
den til Sønnen Peder, og i den Anledning blev der oprettet følgende Aftægts
kontrakt :

■*Jeg Christen Nielsen, som har afhændet min paaboende Selvejergaard til 
foranførte min Søn Peder Christensen, afstaar til ham samme Gaard her i Weil
bye af Hartkorn Ager og Eng 3 Tdr. 6 Skp. 3 Fjdk. o Alb. med den paa samme 
værende fulde Besætning og Indboe, det undtagen, som i efterfølgende Poster 

forbeholdes mig og min Hustrue for vor Levetid, hvorimod min Søn Peder Chri
stensen og Hustrue og deres Arvinger eller.Gaardens Ejer og Besidder tilfor— 

pligtes at efterleve og opfylde følgende Poster:

__ 1.
Leverer Peder Christensen til mig og min Hustrues Forplejning og Ophold 

aarlig forsvarlig tørret Rug 3 Tdr., 1 Td. Erter, Malt 2 Tdr., Boghvedegryn 

4 Skp., Grubbegryn af Byg 1 Td. (Perlegryn, fremstillet ved Grubning), sig
tet Grubbebygmel lo Lispund, Havregryn 2 Skp., et feed Sviin til 5 Lispund 

Vægt med sit fulde - — — og 4 levende feede Gjæ3, Tællig (Talg) til Lys 12 
Pund, 2 Lispund reenskaget Hør, 8 Snese Æg, den Halve deel til Paaske og 
den anden halve deel til Michaeli, hvorhos jeg og Hustrue forbeholdes fri
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Adgang til Haven, samt. Raadighed over Afgrøden af 2de Æbletræer og et Pære- 

-4 træe, hvilket vi een Gang for alle udvælger.
2.

9 Udtager jeg af Gaardens Besætning hvilken Koe jeg finder for godt, som. 
AH foranførte min Søn skal fore og græsse lige ved sine egne Kjør; og om sam

me Koe skulle tilslaaes nogen Vanheld eller formedelst Alderdom eller andre 
Aarsager ikke være os tjenlig, skal han skaffe os en anden god og tjenlig 

Koe isteden, og i den Tid Koen er seen og ikke giver Melk, skal han levere 

os daglig 6 Potter nyemalket og uskummet sød Melk, om vi det forlanger; li

geledes udvælger jeg efter eget Tykke 3 Stk. af Gaardens Faareflok, som fo

res og græsses lige med hans egne, og paa hans Regning, tilligemed deres 
aarlige Yngel til hvert Aars Martinsdag.

3.
Af den paa Stedet værende Indboe forbeholder jeg og Hustrue at udtage 

Sengeklæder til en Seng med 3 Dyner og 3 Puder, 2 Par Blaarlærrets og 1 Par 
Hørlærrets Lagner, 1 Jern Kakkelovn, 1 mæssing Kjedel, 1 Jerngryde, 1 Strip, 

2 Stole, 1 Rok, 1 Bord, 1 Ildklemme og Puster, 1 Garnvinde, samt hvad videre 

vi af anden smaae Husgeraad maatte behøve, hvorfor nærværende eller tilkom
mende Ejer af Gaarden tilforpligtes at besørge og vedligeholde vor fornødne 
Tvette og Vask, os uden Bekostning i nogen Maade.

4.
Af Indboet udtager vi til hans yngre Broder Miels Christensen: 1 fur Sen

gested, deri: 1 Olmerdugs-Overdyne rød og hvid, 4 Bolster Hoved Puder, 4re 

Par Hørlærrets og 4 Par blaarlærrets Lagner, 4 Stk. drejels Omhæng med Kap
pe, samt et rødt og grøn Sengetæppe, endvidere 1 Dragkiste, 1 Klædeskiste 

og 1 Hængskab, desuden skal sidstnævnte min Søn af Ejeren, hans Broder, el
ler efterkommende Ejere af Gaarden udleveres, naar han samme fordrer, 1 Hest 
og 1 Koe af Gaardens Besætning, hvilke han selv skal have Raadighed over at 
udvælge, samt en ny beslagen Vogn med Hougefiele og alt øvrige Tilbehør, 
hvilken Post uvægerlig skal efterleves og ojfyldes af den nu for Tiden væ
rende Ejer' og Efterkommer af Gaarden.

5.
Leverer Peder Christensen os aarlig til Ildebrændsel 16 forsvarlige læs 

Tørv, som han 3kal skjære og tilbørlig røgte samt i rette Tid bringe af Mo
sen og hjemføre samme til vor Bopæl, naar de ere tjenlige, saa og et forsvar
lig Læs Gjersel (Smaabrænde eller Kvas til Optænding) af Krattet, som lige
ledes frit føres os til vor Boepæl eller Opholdssted.

6.
Forbeholder jeg til Beboelse og Brug for mig og min Hustrue 4re Fag af
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det i den nordre Side af Gaarden værende Stuehuus, hvilke 4re Fag Huu3 
Peder Christensen 3kal vedligeholde forsvarlig paa sin egen Bekostning samt 

aarlig give os i reede Penge lo Rdlr., svarer de paabudne kongelige Skatter.
7.

Naar jeg eller min Hustrue ved Bøden afgaaer, eftergives 1/3 Beel af det 
i første Post anførte Korn, Malt, Gryn og Meel samt 1 Lispund Flæsk, 1 feed 

Gaas og 1 Faars Foring og Græsning, men ålt dét øvrige os tillagte og for
beholdte, som i de første 6 Poster ere anført, beholder den længstlevende 

uden mirudste Afkortning.
8.

Skulle jeg og min Hustrue forlange Heste og Vogn til een eller anden 
Fornøjelse til nærmeste Bye eller til vore Venner, da maae samme ikke næg
tes os; ligesaa skal det være os tilladt at flytte fra Gaarden til en el
ler anden af vore Venner, og dog skal Gaardens Ejer være forpligtet at ud
levere til os alt det foreskrevne anførte Poster udviser, paa hvad Sted og 

paa hvad Tid de det begjære, Koen undtagen, som i saa Fald udgaaer, imod 
derfor at betale os lo Rdlr.

9.
Hos hvem af vore Børn eller Venner vi ved Bøden afgaaer, skal de besørge 

03 en anstændig og hæderlig Jordefærd paa deres egen Bekostning, saaledes 

som Skik og Brug er blandt Byens Gaardbeboere, hvorimod de ene ogsaa ere 

berettiget at nyde, hvad os i foranførte 3die Post er tilskreven.

lo.
Efter min (og) Kones dødelige Afgang skal vores efterladte Gangklæder 

deles i 2de lige Bele imellem foranførte mine 2de Sønner eller deres Ar
vinger.

12.

Jeg Peder Christensen indvilger og tilforpligter mig, min Hustrue samt 
vore Arvinger eller hvem der maatte blive Ejer eller Besidder af Gaarden 

at efterleve og opfylde alle de Vilkaar, som i denne Contract er nævnet og 
accorderet, saasnart jeg bliver Ejer og Besidder af Gaarden, hvorhos jeg 
og vil gjøre mig en Ere og Fornøjelse af bestandig at vise mine gode gamle 
Forældre tilbørlig Agtelse og Føjelighed og omhyggelig bestræbe mig for at 
intet i nogen Maade skal staae tilbage af, hvad her paalægges mig efter 
denne Contract, men at samme i sin hele Omfang fra min Side uryggelig skal 
blive holdt og efterkommet.

Forestaaende Contract, som i Venlighed og Kjer lighed er indgaaet, har 

vi til den Ende, at samme uryggelig paa begge Sider skal vorde efterlevet, 
ej alene egenhændig underskrevet og forseg let, men endog annammet Sogne fog—
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den Niels Sørensen og Degnen Anders Jacobsen, begge af Weilbye, som over
værende Vitterlighedsmænd at underskrive.

Weilbye den 4. November 1811.
Christen Nielsen.

Peder Christensen.

Til Vitterlighed efter Degjering underskriver: Niels Sørensen og 
A. Jacobsen. n

Christen Jørgensen 6

er født 176o i Dyngby, Bjerager Sogn, og han døde d. 2. Januar 1819 i Grind
snap, Bjerager Sogn, og blev begravet d. lo. Januar.

Han blev døbt d. 2. Februar 176o, baaret til Daaben af Jørgen Rasmussens 

Hustru i Boulstrup, og Faddere var Frans Christensen, Frans Jespersen og 

Rasmus Mathiesen.
Christen Jørgensen, der var Husmand og Tømmermand i Dyngby, blev gift 

d. 2. December 1784 i Bjerager med

Anne Rasmusdatter 7

Hun er født 1752 i Dyngby, og hun døde d. 21. August 1812 i Bovlstrup, 
Bjerager Sogn, og blev begravet d. 25. August.

Hun blev døbt d. 25. Juni 1752, baaret til Daaben af Rasmus Michelsens 

Hustru, og Faddere var Michel Thomasen af Rude samt Mogens Rasmussen, Niels 

Thomasen, Rasmus Rytter og deres Hustruer.
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er født ca. 17o6, og han døde 1773 i Vejlby og blev begravet d. 4. Juni. 

Han var gift med

Inger Rasmusdatter

Hun er født ca. 1711, og hun døde 1777 i Vejlby og blev begravet d. 9. 

Marts.
Hiel3 Lauridsen Fiil var Fæster af den Gaard i Vejlby, som Sønnen Chri

sten senere overtog.

Jørgen Jespersen 12

er født ca. 1727, og han døde 1789 i Dyngby, Bjerager Sogn, og d. 29. Ok

tober "kastet Jord paa Jørgen Jespersen af Dyngbye, som efter Amtmandens 

Ordre havde Stood 4 Uger i aaben Grav, fordi hånd i en Tummel med Søren 

Bruun af Saxild var stødt overende og Syv af hans Side Been i Stykker 

Slagen, dette skeede en Fredag Aften og Løverdag Aften derpaa døde hånd."
Jørgen Jespersen var gift med

Giertrud Chri stensdatter 13

Hun er født ca. 1733, og hun døde 1795 i Dyngby, Bjerager Sogn, og blev 

begravet d. 11. November.
I Hads m.fl. Herreders Justitsprotokol B. 58 B-7, Fol. 297 ff, findes 

indført Retssagen vedrørende Jørgen Jespersen3 Dødsfald, og heri hedder det 

bl.a.:
"Mandag d. 16. November 1789 mødte Fuldmægtig Peter Skøtte fra Boller 

for Retten og fremlagde en Sag mod Gaardfæster Søren Bruun i Saxild; han 
fremlagde Rettens Stævning af 29. Oktober contra Søren Bruun.

Retten paaraabte de indstævnede Vidner, "og fremstod da Smed Jens af Od
der, Frands Nielsen og Hustru Maren Rasmusdatter, deres Tjenestepige Kir
sten og Karl Thomas Rasmussen, Aftægtsmand Frands Bendixen og Hustru Ger
trud Jensdatter samt Christen Jørgensen og Moder Giertrud Christensdatter, 

alle af Dyngbye, samt Peder Jensøn, for hvilke Samtlige edens Forklaring 

af Edsbogen blev oplæst, da dens Vigtighed betydes og formanes til Sand—
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heeds udsigende, som de og hørede, og derpaa enhver for sig aflagde deres 
eed med opholden Finger efter Loven undtagen Christen Jørgensen og hans Mo

13
der Giertrud Christensdatter, som i Betragtning af, at den første er den 

afdødes Søn og den sidste hans Enke, indtil vidre aftraadde uden at aflæg
AH ge Eed.

Fuldmægtigen spurgte da Smed Jens, om han saa, Søren Brun havde fat paa 

Jørgen Jespersen. Smed Jens svarede, at Jørgen Jespersen havde først fat 

paa Søren Brun, saavidt han kunne skønne, kun for Spøg, da de ingen Klamme— 

.ri havde. Vidnet saa ogsaa Jørgen Jespersen ved samme Lejlighed kom over 

ende, men paa hvad Maade dette skete, enten Søren Brun skød ham om, slog 

ham om eller han faldt af sig selv, mærkede han ikke, skønt der var Lys 

tændt i Stuen, thi Vidnet sad inden for Bordet paa Bænken. Søren Brun bad 

Jørgen Jespersen sætte sig ned, hvortil denne svarede Nej, nu vilde han 
hjem. Fuldmægtigen spurgte Smed Jens, om han sov eller var vaagen, da Jør

gen Jespersen gik ud af Frands Nielsens Hus. Vidnet sov ikke i den Tid, 
han var inde til Frands Nielsen. Han blev spurgt, om Jørgen Jespersen og 
Søren Brun nogensinde havde haft nogen Trætte med hverandre eller været 
gode Venner, det vidste han ikke, men han kendte Søren Brun og ved, han 
er en Mand, der elsker at holde Fred.

Frands Bendixen fortalte bl.a., at Jørgen Jespersen tog fat paa Søren 
Brun, som sad ved Bordenden, og ville brydes med ham, som da kom ud paa 
Gulvet, hvor de begge tog fat paa hinanden, og da vidnet saa dette, vend
te han sig om til Bordet for at beskytte det, som stod derpaa, hvorfor-han 

, ikke saa Jørgen Jespersen komme over Ende, men straks derpaa mærkede han, 
at Jørgen Jespersen laa paa stuegulvet — vred og klagede sig. Efter at Jør
gen Jespersen ved Hjælp af Tjenestekarlen Thomas Rasmussen igen var kommen 

op at staa paa Benene, bad han, at han ville hjælpe ham hjem.»
Kirsten Sørensdatter fortalte bl. a., at Jørgen Jespersen »kom overen

de ved et Beintrug og en Øreballie, som stod paa Gulvet.»
Tjenestekarlen fulgte Jørgen Jespersen hjem, og undervejs mødte de Frands 

Nielsen. Søren Jespersen klagede sig og bad Frands Nielsen føle paa sig, 

»hvorledes det qvassede» i hans venstre Side.
Afdødes Søn, Christen Jørgensen, fortalte: »Ben 18de September ved 9—Ti

den kom hans Fader, Jørgen Jespersen, ind gaaende meget kroget, som gav ham 

Anledning til at spørge, hvad han feilede, hvortil han svarede, at Søren 
Brun havde givet ham hans Bane Saar den samme Aften; vidnets Fader liistede 
sig derpaa ind i den anden Stue, og da han hørte ham dér gientage de samme 
ord til sin Kone, .som er Vidnets Moeder, med det Tillæg, at han aldrig gik 

derfra, begaf han sig ind i samme Stue for at ville have nøje underretning
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om, hvortil var gaaet og til den Ende spurgte Faderen, om han havde været 

i trætte, og hvorfor Soren Brun ville giøre dette, hvortil Faderen med svag 

Stemme og afbrudt svarede /:thi han kunne kuns lidet tale:/ maaske han ville 

ikke giort det slet saa ondt, og viidre har han ei hørt den afdøde tale der
om. Saa hastig han kunde hielpes af Klæderne, kom han i Sæng og levede til 

Næste Dags aften Kl. mellem 11 og 12. n
Den afdødes Enke Giertrud Christensdatter bekræftede Sønnens Forklaring 

uden Forandring eller Tillæg.
Den 7, December 1789 blev Retten sat, og i Protokollen findes først et 

Resumé over den foregaaende Retshandling, og derefter ses Ligsynsmændenes 

Beskrivelse af Liget. Disse spurgte bl.a. afdødes Kone, Giertrud Christens- 
datter og Søn, Christen Jørgensen, samt dennes Kone, Anne Rasmusdatter, hvad 

de vidste om Dødsfaldet, og de fortalte bl.a., at han i nogle Aar havde haft 

et daarligt Bryst med Hosten og Spytten.
Endelig følger Anklagerens Anmærkninger. Han siger bl.a.: "Om det endog 

har været for Spøg, /: som dog ikke vel kan udledes af den afdødes forkla
ring :/ at Sørren Brun har haft fat paa Jørgen Jespersen, er det for umen
neskeligt ved Spøg at berøve et Menneske Livet. Umælende Creaturer bruger 

ikke engang slig grusom Maade at Spøge paa, som Søren Brun har brugt med 

Jørgen Jespersen, saa gyseligt er det at høre. Var der ej straf til, for 

slige Kaade Personer som Søren Brun, maatte jo det ene Menneske være bange 

for at komme i Sælskab med det andet af Frygt for at blive sit Liv berøvet, 
som det aller kiæreste og eneste, man aldmindelig søger at forsvare. Jeg 

indstiller derfor til Dommeren, om ikke Søren Bruns Behandling mod Jørgen 

Jespersen bør ansees som en forsætlig Gierning, og han altsaa straffes ef
ter Lovens 6te bogs 6. Cap. 1. artichel. Men skulle Dommeren ikke ansee den
ne Articul saa fuldkommen Applicabel i følge Vidners udsigende, hvilket jeg 

da binder paa Dommerens Ansvar, Saa paastaaes da hans Behandling anseet som 
en Højst strafværdig uforsigtighed, og at Sørren Brun i Allerringeste vor— 
der tildømt: 

1.- at bøde til afg. Jørgen Jespersens Arvinger efter Loven og
at betale Actor for Sagen følgende: 

For stefningen at forkynde
For een Expresse til Hansted 
og Fyrrestrupgaarde med Anvis
ninger om Vogne
Første Rejse til og fra Tinget 
medtog formedelst dagens Kort
hed, samt Vejens Haarhed og 
strænghed og sidstes Længde 
3de Dags tid, penge daglig 6 Mk.

o Rdlr. 4 Mk. o Sk.

o — 3 - o

3 o o
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—4 Post penge af Tingsvidnet 0 - 0 - 4 -

For en Contionuationsstefning 0 — 4 - 0 -
15 Anden Rejse medgik ligeledes
AH 3 Dage, Diet penge daglig 6 Mk. 3 - 0 - 0 —

for Mødet 2 Rdlr. For at
skrive Sagen 6 Rdlr.o Mk.o Sk. 8 - 0 0 -

17 Rdlr. 5 Mk. 4 Sk.

Og desforuden betale Syns- og
Obductionsforretning en tillige
med Hættens Gebyr og alle øf-
rige af denne Sag flydende Om
kostninger skadesløs.

Ua jeg derefter under ald Loulig forbeholdenhed indlader Sagen til Doms.
Boller d. 7. December 1789.

P. Skytte. n

Hvordan Sagen videre udartede sig, vides ikke, da Dommen ikke findes ind
ført i Justitsprotokollen.

Rasmus Nielsen 14

er født ca. 1712, og han døde 1768 i Dyngby, Bjerager Sogn, og blev begra
vet d. 8. Marts.
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uar Fæster af Halvdelen af Gaard Hr. lo i Vejlby, men maatte formedelst Ar
mod og Svaghed, fragaa denne i 17lo.
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er født 1799 i Torslunde, og han døde d. 29. Juni 1855 paa Kjøbenhavns almin

delige Hospital og blev begravet d. 3. Juli.
Han blev døbt d. 14. April 1799, baaret til Daaben af Christen Nielsens 

Hustru, og Faddere var Lar3 Hansen, Jen3 Gabrielsen, Henrik Larsen og Tønnes 

Larsens Hustru.
Niels Sørensen blev gift d. lo. December 182o i Ishøj Kirke med

Margrethe Christophersdatter 3

Forlovere ved Vielsen var Gaardmændene Peder Jensen og Han3 Christoffersen, 
begge af Tranegilde.

Margrethe Christophersdatter er født d. 13. Juli 1793 i Vallensbæk, og hun 
døde før 1855.

Hun blev døbt d. 14. Juli 1793, baaret til Daaben af Madam Broe, og Ester 
Pedersdatter holdt Huen; Faddere var Kort Knudsen, Peder Hansen og Anders Sø
rensen, alle af Vallensbæk.

Niels Sørensen blev uddannet ved Landbruget og tjente før sit Giftermaal 
hos Gaardmand Peder Jensen i Tranegilde. I 1822 flyttede han til Brøndbyvester; 

her var han Husmand, og i 183o var han Soldat ved 2. Livregiments 3. Batail— 
Ion. I 1837 flyttede han til Hvissinge i Glostrup Sogn, hvor han i Folketæl
lingen 1845 staar opført som Daglejer, og ved sin Død boede han paa GI. Konge
vej 89.

Ved Niels Sørensens Død udstedte Kjøbenhavns almindelige Hospital følgende
f

Attest:

nAt Arbeidsmand Niels Sørensen, 6o Aar, Enkemand, der som Patient var 

indlagt her i Hospitalet, den 14. f.M., fra GI. Kongevei No. 89 A, igaar ved 
Døden er afgaaet, anmældes hermed; og da det, han har efterladt sig her, til
falder Stiftelsen, begjæres ingen Skifteforretning foretaget her efter ham, 
men til Af betjening for Præsten ved Jordspaakastelsen udbedes Attest om dette 
Dødsfalds Anmældelse.

Det bemærkes, at Hospitalet tilkommer for Luur og Pléie i 6 Uger, 5 Dage 
22 Rbd. 37 Sk. samt for Begravelse, dersom samme besørges af Hospitalet 3 Rbd. 

‘o Sk. Sedler og Tegn, saafremt Noget er i Sterboet til Betaling.
Kjøbenhavns almindelige Hospital, den 3ote Juni 1855.

Andersen. n
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er født 1758 i Torslunde, men hans Lød er forgæves søgt fundet.
Han blev døbt d. 3. September 1758, baaret til Dagben af Madame Linderup 

paa Benzonsdal, og Faddere var Gaardmand Hans Kiælsøn,. Husmand Miels Jørgen
sen, Johanne, Niels Jensøns Hustru, og Boild, Niels Kiældsøns Hustru, alle af 

Torslunde.
Søren Jensen blev trolovet d. 27. Mart3 1786 i Præst eg aarden og gift d. 17. 

April samme Aar i Torslunde Kirke med

Maren Jensdatter 5

Forlovere var Jens Rasmussen og Jens Lausen.
Trolovelser kendtes allerede i Middelalderen og var en ægteskabsstiftende 

Handling. Efterhaanden fik den kirkelige Vielse dog større og 3tørre Betyd
ning, og ved Ordinans af 19. Juni 1582 bestemtes det, at et Ægteskab 3kulde 

fuldbyrdes af Præsten. Før den kirkelige Vielse blev foretaget, skulde der 

dog finde Trolovelse Sted i Overværelse af Præsten og 5 andre Personer. En 
saadan Trolovelse var forpligtende for begge Parter og kunde kun ophæves ef

ter kongelig Bevilling . Efter Loven skulde Præsterne "alvorligen forbyde de 
trolovede Personer at søge Seng sammen, førend de i Kirken retteligen blive 

samlede", men blandt Almuen overholdt man ikke denne Lovbestemmelse, idet man 
bibeholdt den gamle Opfattelse af Trolovelsen som den egentlige ægteskabsstif— 
tende Handling.

I Aaret 1799 blev Trolovelser helt afskaffet ved kongeligt Reskript af 4. 

Januar, men Trolovelsesskikken fortsatte dog — uden at være ægteskab s stiften
de - og er i vore Dage afløst af Forlovelsen.

Som et ydre Tegn paa Trolovelse bar den trolovede - i hvert Fald hvis det 
var en mere fornem Person — en Fingerring af Guld, der blev anbragt paa fjerde 
Finger, "thi vise Mestre og Læger skriver, at der ganger en Aare fra Hjertet 
op til den fjerde Finger".

Maren Jensdatter er født ca. 176o, men hendes Død er forgæves 3øgt fundet.
Søren Jensen var Skytte og Gartner paa Hovedgaarden Benzonsdal og boede i 

et Markhus, der hørte under Godset.
Maren Jensdatter tjente i 1787 som Amme i Præstegaarden i Sengeløse.
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er født ca. 1754 i Ballerup, og han døde 1798 i Vallensbæk og blev begravet
d. 27. November.

Han blev gift d. 8. April 1783 i Vallensbæk Kirke med

Kirsten Hansdatter 7

Hun er født 1766 i Vallensbæk, og hun døde d. 23. December 1815 samme Sted 
og blev begravet d. 27. December.

Hun blev døbt d. 26. Oktober 1766, baaret til Daaben af Degnekonen, Madame 
Louise Holtsberg, og Faddere var Anders Nielsen, Christen Nielsen, Anders Sø
rensen og Anna Sørensdatter.

Kirsten Hansdatter blev gift første Gang d. 3. Juli 1781 i Vallensbæk Kir
ke med Lars Andersen, der døde nøjagtigt ét Aar efter Brylluppet og blev be
gravet d. 7. Juli 1782, 38 Aar gammel.

Efter Christopher Pedersens Død giftede Kirsten Hansdatter sig tredie Gang 
d. 21. Januar 1799 med Anders Cortsen, der døde af Brandsaar d. 29. November 

1847 i Vallensbæk og blev begravet d. 4. December.
Christopher Pedersen, der var Gaardmand i Vallensbæk, skulde være født ca. 

1754 i Ballerup Sogn, men da Kirkebøgerne for dette Sogn først begynder 18ol, 
har det ikke været muligt at finde Christopher Pedersens Forældre og videre 
Forslægt.
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er fodt ca. 1726, antagelig i Hillerød, og han døde 179o i Torslunde og blev 

begravet d. 18. Januar.
Han blev trolovet d. 19. Oktober 1755 og gift første Gang d. 18. Januar 

1756 i Torslunde Kirke med

Anne Sørensdatter 9

Forlovere var Han3 Kieldsen og Niels Jensen.
Anne Sørensdatter er født ca. 1735, og hun døde 1759 i Torslunde og blev 

begravet d. 3o. Juni.
Jens Rasmussen giftede sig anden Gang d. 3o. September 1759 med Sidze 

Jørgensdatter, der døde d. 26. Maj 1771 i Barselseng efter en Tvillingfødsel.

Jens Rasmussen giftede sig tredie Gang d. 17. November 1771 i Torslunde 

med Ellen Josephsdatter, der døde efter 1787.
Jens Rasmussen var Smed underBenzonsdal Gods, og hans Fæstebrev Lyder saa— 

ledes:
"Jens Andresen Til Benzon3 Dahl Deres Kongl. May.: Justice og Cancellie— 

Raad Giør Vitterlig, At have Stæd og Ræst, Ligesom ieg hermed Stæder og Fæ

ster til Jens Rasmussen frie for godset, Eet Mig tilhørende og paa Kiøben— 

havns Amt udi Torslunde Magle bye beliggende Smedie og Huus, som hidtil har 
været beboed af Søren Jensen og hånd fradøde, Men hans efterladte Encke, i — 

mod at nyde frie Huusværelse sin Lifstiid, til ovenmeldte Jens Rasmussen, der 
Ægter Datteren, Godvillig afstaar, Hvilket Huus og Smedie, som bestaar Af 8 

Fag, med tilliggende Hauge Rum og rettighed, saaledes som det nu er og af al
ders Tiid haver (ligget), Bemeldte Jens Rasmussen Stragsen maae tiltræde og 

sin Lifstiid til beboelse udi Fæste nuede, bruge og beholde mad de Vilkaar, 
at hånd deraf aarlig og til rette Tiider svarer dend sædvanlige afgift efter 

Jordebogen, som er Penge 2 Rigsdaler, halfdeelen om Mickels Dagen og dend øv
rige halve deel om Paasken nestefter, uden nogen Restance, og tager samme Af
gift sin begyndelse fra nu Michelj 1755 og saa fremdeeles.

Derforuden svarer og dend Fæstende alle Extra og Ordinaire Kongl.' Contri— 
but ioner, som enten allereede er eller herefter maatte vorde Paabudne, Forsvar
lig vedligeholder og forbedrer Huusetz Bygning, Samt dend dertil liggende Hau
ge vel indhe'igner, og Piile plandter, hvor Stæd og Rum dertil findes. — I Det 
øvrige retter dend fæstende sig efter hans May.tts Lov og allernaadigste ud— 
gangne Forordninger, Viser sig hørig og lydig imod Mig og min Fuldmægtig, Alt 
under dette Fæstebrefs forbrydelse. — Til Indfæstning af Huuset haver hånd be—
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talt 6 Rigsdaler 4 Mark.
Bette til Stadfæstelse Under Min Haand og Signet.
Benzens Bahl dend lo. october Anno 1755.

Uens Andresen.

Ligelydende Original Fæstebrev paa behørig Stemplet Papier haver ieg be
kommet, Og hvis Indhold ieg herved tilforpligter Mig i alle sine Ord og Mee— 

ninger at efterleve.
Batum Benzons Bahl ut Supra.

Jens Rasmussen."
Efter Anne Sørensdatiers Bød blev der afholdt følgende Skifte, der er ind

ført i Benzonsdal Gods' Skifteprotokol 1741-1799, Fol. 81:
"Anno 1759 Bend 17. august Blev foretaget Skifte hos Benzons Bahls godses. 

Huus Mand Jens Rasmussen Smed i Torslunde Mag le, efter Han3 ved døden den 28. 
Juni næst afvigte afgangne Hustrue Anna Sørens Batter: Alt til Lovlig deeling 

Imellem Enckemanden, fornevnte Jens Rasmussen, paa dend Eene Og derea udieÆg— 
teskab tilsammen Aulede 2de Sønner: Rasmus, 3 aar, og Søren, 1 aar, hvis Værge 
og Formynder bliver efter Loven deres Fader, ovenmeldte Jens Rasmussen, paa 

dend Anden Siide. — Til Skiftet at Forrette mødte Ridefogden Christian Linde— 

rup Benzons Bahl med tiltagene 2de Mænd, Miels Jensen og Jens Larsen af Tors
lunde, som Soens forfundne Effecter Vurderede, i Alt beløbende sig til Bend 

Summa 113 Rdlr. 2 Mk.
Berimod Er Huusetz Fald,

Skiftets Bekostning med vil
dere i alt 26 - o —

Lignet og Lagd imod Boens
Formue overstiger samme med _________________________
dend Summa 87 - 2 —
Siger Syvogfirsindstyve Rigsdaler og to Mark, Som bliver til deeling imellem 

Enckemanden og begge hans Sønner: — Og Hvoraf Faderen tilfalder det halve med 

Bend Summa 43 Rdlr. 4 Mk., og begge hans Sønner det øvrige med 43 Rdlr. 4 Mk. 
Hvortil hånd af Christen Kiærlighed af sin part tillegger 23 Rdlr., Saaledes 
at de begge nyder 66 Rdlr. 4 Mk., der er for dem hver 33 Rigsdaler toe Mark, 
Hvilcke deres Fader Jens Rasmussen har forbundet sig paa Anfordring af Her
skabet at udbetale, imod at hånd til sine Sønners underholdning nyder Renter
ne, indtil de opnaaer den alder self at kunde fortienne dere3 Brød, Ligesom 
hånd derforuden har tiIstaaed, det hånd tillige er pligtig, ei allene at for— 
syhne dem med Christelig optugtelse, Føde og Klæde, Samt anden fornødenhed, 
men end og At drage ald muelig omsorg, det dend mindste af hans Sønner Søren 
Jensen bliver Cureret for dend Brok skade, hannem er paakommen, uden at nogle
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af omkostningerne hannem i denne hans nu tillagte moderne Arv skulle fragaae.
Og som ingen indfandt sig, der noget havde at fordre, og Enckemanden detz— 

uden forsickrede i alle tilfælde at holde Skifte-Forvalteren frie for ald til
tale detz .Angaaende, Saa er denne Forretning Sluttet og til Endebragt udi Tors

lunde Mag le Ovenmeldte Dato.
C. Linderup.

Enckemanden og Værge for sine Tvende Sønner
Jens Rasmussen.

Vurderings Mænd og Overværende ved Forretningen: Niels Jensen. Jens Larsen." 

Efter Jens Rasmussens Død blev der afholdt følgende Skifte:
"Anno l?9o den 25. Januarig, indfand sig efter Vedkommende Arvingers Begie— 

ring undertegnede Forvalter Charles Stenstrup fra Benzonsdahl udi Tor31unde 

Mag le Bye i Sterfboehuuset efter ved døden afgangne Jens Rasmussen Smed, for 

som Alle Arfvingerne ere Myndige at foretage venlig Forsoning mellem Enken 

Ellen Josepsdatter paa den eene og bemelte Arfvinger paa den Anden Siide, melt 
sig at være følgende: 1. Sønnen Rasmus Jensen, 2. Søren Jensen, 3. Peder Jen
sen, 4. Datteren Ane Jensdatter, i ægteskab med Gaardmand Jens Hansen i Is— 

høy, 5. Johanne Jensdatter, gift med Gaardmand Jørgen Jørgensen i Kirche Schjæns— 

ved. — Paa Enkens vegne var tillige med hende selv tilstæde hendes Antagne 

Laugværge Peder Josepsen Skræder, Huusmand her i Byen, og af de øvrige Arvin
ger var mødt Sønnen Rasmus Jensen, Huusmand og Smed i Høye Tostrup, Søren Jen
sen, tienende paa Benzonsdahl, Peder Jensen, Gaardmand i Traneg i Ide, Paa datte
ren Ane Jensdatters vegne hendes Fæste Mand, Gaardmand Jens Hansen i Ishøy, 
og paa datteren Johanne Jensdatters vegne hendes Mand Jørgen Jørgensen, Gaard— 
mand i Kirche Scheensved, og skeete da i overværelse af de 2de tilstædevær ende 

Mænd, Gaardmand Jens Larsen og Jens Rasmussen her af Torslunde, følgende For
ening :

1. Bleev det imellem Arfvingerne saaleedes vedtaget, at den Salig afdødes Gang
klæder skulle deeles imellem de 3de Sønner, hvoraf da Rasmus Jensen efter 

lodkastning tilfaldt Et par Støvler, 2 Sorte Hatte, et par Skoe med Spæn
der, en gammel Skindpels, en stricket Brystdug, et par Skind Buxer og et 
par lærreds Do.
Søren Jensen tilfald en gammel Herre Kiole, en bruun Trøye, Een mindre Do., 
et par Strømper og et par Vanter.
Peder Jensen en nye (brun)Kiole.

2. Blev aftalt, at det her værende Smedde Værktøy med alt hvad der tilhører 

og i Smedden befindes skal tilhøre Jørgen Jørgensen i Kirche Schensved, 
uden derfor at give De øvrige Arvinger nogen Slags Vederlag af hvad noed 
nævnes kand, siden de i forvejen i Henseende til deres Fædrende Arv ere 
bleevne fornøyede.
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3. Stedsønnen, tienende Peder Jensen i Trangilde, til hvem Enken Ellen Josep3- 

datter er Kiødelig Moder, nyder Rætt til at have af den udestaaende og 

Boet tilgodehavende Gieid 2o Rdlr., som han hos Stedfaderen havde tilgoede, 
og for hvilke hånd og endnu var skeet fyldest.

4. Berpaa krævede Enken det øvrige af hvad uvi3 Gieid Sterfboet ho3 en og an
den har tilgoede for paa hendes Salig Mands Begravelse Anvente Omkostninger 

samttil Bestridelse af hendes egen Jordefærd, nore Hun ved Bøden maatte af- 

gaae.
Ligesaa blev hun af samtlige Arvinger tilstaaet at maate beholde alt 

hvad Indboe og Kreature, som her ved Stædet forefindes, tilligemed alt øv
rigt, som ikke i denne Forretning forbleven anrørt, uden nogen Slags Veder
lag i alle Maader, hvormed hun herved forbinder sig til uden Ansvar for Ar
vingerne at være Herskabet borgen for og Ansvarlig til det Fald, som i 

overensstemmelse med Allernaadigst Forordning af 8de Juni 1787 paa Huus og 

Smedde kand blive at foretage, og saaleedes efter en nærmere tagende Syn3 
Forretning at udbetale Herskabet den Summa, bemelte Huu3 og Smedde vil ko

ste at Istandsætte, eller at overlevere samme i lovbefalet Stand, med hvil
ken Declaration Forvalter Sveistrup paa Herskabets veyne fant sig fornøyet. 
Saaleedes i ald Venlighed og Kiærlighed at være modtaget og indgaaet, det 

bestyrkes herved med vore Hænders Underskrifter.
Batum ut supra.

Paa Herskabets vegne og efter Vedkommendes Begiæring 

Sveistrup.

Enken:Ellen E.I.B. Josephsdatter.
Som Laugværge: Peder P.I.S. Josephsen. 

Arvingerne: Rasmus R.I.S. Jensen, Søren Jensen og -Peder Jensen.
Jens I.H.S. Hansen og Jørgen 1.1.S. Jørgensen, Begge paa deres 
Koners vegne.

Som overværende og Vitterligheds Mænd.: Jens Larsen. Jens Rasmussen.n 
(Benzonsdals Gods' Skifteprotokol 1741-1799, Fol. 277-78)

Hans Nielsen 14

er født ca. 1713 i Brøndbyøster, og han døde 1787 i Vallensbæk og blev begra
vet d. 14. Juni.

Han blev gift første Gang i 1733 i Vallensbæk med Bodild Jensdatter, der 

var Enke efter Gunnar Ipsenj hun døde 1749 i Vallensbæk og blev begravet -d. 
27. Becember, 36 Aar gammel.
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Forlovere var Anders Nielsen, Lars Andersen, Niels Clausen og Morten Lar

sen.
Johanne Pedersdatter er født før 1733, hvor Kirkebogen for Vallensbæk Sogn 

begynder, og hun døde 178o i Vallensbæk og blev begravet d. 6. Oktober.
Hans Nielsen var Gaardmand i Vallensbæk.
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er født ca. 17oo, og han døde 1755 i Torslunde og blev begravet d. lo. Au
gust. Ved Dødsindførelsen i Kirkebogen staar der, at han døde "af et Slag".

Søren Jensen, der var-Husmand og Smed under Benzonsdal Gods, blev gift 

før 1735 med

Maren Larsdatter 19

Hun er født ca. 1695', og hun døde 1771 i Torslunde og blev begravet d. 

24. Marts.

Efter Søren Jensens Død blev der afholdt følgende Skifte:
"Anno 1755 Dend 9. october Paae Høyædle og Welbaarne hr. Justits Raad An

dresen til Benzons Dahl hans Veigne mødte udi Torslunde Magle Ridefogden Chri
stian Linderup med tiltagne 2de Mænd, hr. Niels Jensen og Hans Kieldsen ibid., 
hos afg. Søren Jensen Smeds Encke i bidem for at Lade Registere og ved fornefn— 

te 2de mænd Wurdere alt, hvis Dem.te Søren Smed, som døde i et Fæste—Huus sidet— 

leden 8. aug. sig kand have efterladt; Alt til dend Ende og for at komme i er— 

fahring, hvad der kunde blive til Deeling Imellem hans Efterladte Encke og 

Eeneste Datter; Men førend videre blev foretaget, Declarerede Encken, At som 

ingen giæld fantes efter hendes Afdøde Mand, Og hendes Eeneste Datter nu at 
være forloved med Frie Karl og Smede Svend Jens Rasmussen, der af Herskabet 
er tilstaaed at niude huuset i Fæste, Til hvem hun og har overladt alt ind— 

boeskab og Creature, item Smede Redskab, imod at hun nyder frie Huusværelse 

og ophold efter Deres Leilighed, saa Længe hun lever, og om hun skulle for
lange sit Separat værelse for sig selv, skal Fæsteren være forbundet det at 
bekoste, samt tillige at lade hende nyde sin Seng med fornøden Klæder, og sin 
deel af Ildkar og aarlig dend behøvende IIdebrænde .- Saa kunde Skifte Forval
teren ei andet end modtage hendes Begiæring, allersidst og da Fæsteren Jens 
Rasmussen tilstod dette med Villie og Velberaad hue At indgaae. — Hvilket saa— 

leedis at være Passeret udi Torslunde Magle ovenmældte Dato tilstaar Vii un
der skrefne :

Som .Skifte Forvalter: C. Linderup.

Datterens Forlovede og Fæster af Huuset: Jens Rasmussen .Smed.
Til Vitterlighed at Foreskrefne saaledis af Vedkommende i ald Venlighed er 

indgaaed udi vores overværelse, Bekrefter: Niels Jensen. Hans Kiældsen."
Skiftet, der blev afholdt efter Maren Larsdatter, lyder, som følger:
"Anno 1771 den 8de Aprill blev registered og Vurderet, samt foretaget Lou— 

lig Skifte og Deeling efter afgangne Søren Smeds Enke her i Torslunde Magle



64 
lo
48

lo

AH

Maren. Larsdatter, hvis Arvinger ere de 2de Jens Rasmussen Smeds ældste Sønner 

her i Torslunde, nemlig: Rasmus Jensen,15 Aar gammel, og Søren Jensen, 13 Aar 

gammel, som er den Afdødes Datterbørn ved Jens Smeds første Kone Ane Sørens
datter, der var en Datter af den Afdøde.

Til samme Skifte at forrætte var mødt Fuldmægtigen Søren Mellerup fra Ben

zonsdahl med tiltagne 2de Vidner og Vurderingsmænd Niels Jensen og Jens Han
sen, begge Gaardmænd her i Byen, samt som Formynder for de 2de Arvinger Fade

ren Jens Rasmussen Smed, saavelsom og Ole Nielsen, Gaardmand her i Byen af
Universitets Godset, hos hvem den Afdøde Kone var henfløtted og døde, Item 

Jens Larsen, Gaardmand,'der tillige var mødt for at give tilkiende,hvad ham

var viidende om Boets Tilstand. Og blev da i alle forbemeldte Mænds Overvæ
relse foretaget, som følger:

1 gammel fyr Kiste med Laas og nøgle, 

kunde ikke ansettes for høiere vurde
ring end 4 Mk.; Men, som Ole Niel

sen tilkiendegav, at den afdøde Maren 
Larsdatter var begiærende~i sit Yder— 

ste, Samme Kiste maatte tilskrives 
Jens Smeds yngste Søn Søren Jensen, 
som var opkaldt efter hendes Sal. 
Mand uden derfor at afkorte noget i 
sin Arvelod, blev saadant bevilget, 
allerhelst det ei var af større Be— 
tydenhed.

Gangklæder:
1 gammelt sort Sages Skiørt

1 fiolet Vergarns Ditto
1 gamel blaae Ditto

1 gammel grøn Vergarns Ditto og
1 Ditto Trøie

1 brun Vadmels Ditto med en Ditto 
Bolle og 2de blaae Ærmer
1 brun Klædes Bolle med røde Ærmer
1 blaae stribed Forklæde
1 hvid hørlærets Ditto
1 blaae blaar lær et s Ditto
1 gamel filte Skiørt
1 Ditto- grøn Vadmels

Rdlr. Mk. Sk.

o 18

o lo
0 14

o 1 12

0 5 0
0 0 12
0 0 12
0 0 4
0 0 12
0 1 0
0 0 8
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1 gammel Kartun3 Kaabe 0 0 12

11 1 Kartuens Kyste 0 0 8

AH 3 gamle hørlaerets Liiner 0 0 6

3 gamle halstørklæder 0 1 0

1 par gamle Handsker 0 0 2

1 rød Mahlet Rakke 0 0 6

1 par gammel blaae Strømper 0 0 4

4 gamle b laar leer et s Særker c 4 0

Sænge Klæder:
1 gammel graaestribet Vadmels Dyne 0 3 0

1 gamel Olmerdugs Ditto 0 4 0

1 blaaestribed bolster Ditto 1 0 0

1 gi. graaestribet vadmels Dyne 0 2 0

1 gi. Ditto Pude 0 2 0

1 gi. Ditto Pude 0 1 0

1 gi. guulstribed Olmerdugs Ditto 0 1 8

1 gi. grøn Vadmels Hynde 0 0 8

2 par gi. blaarlærets lagen 0 4 0

Andre Ting:
1 gammel Messing Kiedel o 2 0

1 gamel Jern gryde, tildeels ubrugelig 0 0 8

1 mindre Ditto 0 1 8

1 gi. Rok 0 0 4

1 Haspe med Jernbeen 0 0 12
1 halvanker 0 0 6

Herforuden angav Ole Nielsen Gaard- 
mand, hos hvem den ovenmeldte Maren 
Larsdatter døde, at hånd havde bekom
met af hende, medens hun levede, til 

Hielp til hendes Begravelse 5 0 0
Endydermere tilkiendegav bemeldte 

Ole Nielsen, at den afdøde Maren Lars— 
datter havde leveret hånds kone, Kort 
førend hun døde, reede Penge 4o 0 0
hvilke hun begierede skulle leveres 
hendes foranmeldte 2de Arvinger Rasmus 
og Søren Jenssønner i Arv efter hende, 
og til den Ende blev Samme af Ole Niel
sen loved at vorde udleveret, naar paa— 
æsk es-.
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Endnu blev anmeldt, at den Afdøde 
tilhørte 4re Faar, som er udsatte paa 

Læie hos Gaardmand Hans Nielsen her i 
Byen, hvilke blev vurderet og boet til 

Indtægt beregnet med den Summa
Summa Boets Indtægt
Dernæst blev foretagen Boets Giæld 

og Besværing, som bestaar i Efterskrev— 

ne:
Ole Nielsen angav, at hendes Begra

velse havde kosted i alt saaledes:
For Liigkisten

Klokkerne at ringe med 
Præsten for Liigprædiken
Degnen for Testamentet
Brændevi in for

Smaabrød
Tobak

til dem, der ringede, 2 Fier—
dinger

Een Graven at grave
Til Hans Kieldsen, som den afdøde 
havde leveret medens hun levede 

2 Mk. til en tønde 011

Ole Nielsen fordrede for at hent-e 

Kisten i Roeskilde, samt for sin 
umage med Alle Ting, og besværing
i den Ti id, hun laae 3yg
Endnu kommer Boet til Besværing
den Kiendelse Jens Rasmussen Emed 
har betalt til Høie Toestrups Ho
spital for at beholde hendes Efter
ladenskab, saasom hun var en Lem af 

ermeldte Hospital, hvilken Kiendelse 
Jens Emed angav at være
Og at den Afdødes Boe maatte for det 
Øvrige være hiemfalden til Jens Emeds 
2de Sønner, derom fremlagde Hånd Sogne 

Præsten Hr. Giøe i Høie Tostrups Beviis, 
saaledes lydende:

3 2 o
56 Rdlr. 3 Mk. 4 Sk.

3 Rdlr. 2 Mk. 4 Sk. 

o — 3 - o -

2 - o — o —
1 - o — o —
1 - 2 - 6 -
o — 3 — o -

o — 1 - 5 -

1 - 2 — o —
o - 2 - o -

o - 2 — o —

o - 5-o

2 - 4 - o -
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Siden at Jens Rasmusen Sned i Tors
lunde haver bonificeret det af Etats 

Raad Andresen udi Høie Tostrup oprette
de Hospital for den afdøde Maren Lars- 
datters Efterladenskab, der. var Hospita
let hiemfalden, hvoraf hun var en læn; 
Saa er der intet i den Begivenhed hin

der lig, at (ei) Manden deraf kand benøt- 

te sig til sine Børn de iblandt den, son 
ere Lovmæssige Arvinger efter den Afdøde 

Maren Larsdatter, hvilket herved Bevid
nes paa Etatz Raad Andresens Veigne.

Høie Tostrup den 7de Aprill 1771.

2. Giøe. 
Skiftets Bekostning blev i alt ansatt
for alleting, Og derfor tilstoed 3 Rdlr. o Mk. o Sk.

Summa Boets Besværing 17 Rdlr. 2 Mk. 15 Sk.
Naar nu Udgiften lignes inod Indtæg

ten, befindes det, at der bliver at Arve 
for de 2de Jens Sneds Sønner 39 Rdlr. o Mk. 5 Sk.

Efter at Skiftet saavit var sluttet, 
tilbød Jens Rasmussen Sned sig at noed— 

tage den Afdødes registerede Gods efter 
vurderingen og derforuden af sine egne 

Penge at tillegge Arven 5 Mk. 11 Sk., 
som i alt udgiør den Summa 4o 0—0
Hvoraf hånds 2de sønner altsaa tilfalder
i Arv saaledes:
Rasmus Jensen 2o — 0—0 -
Søren Jensen 2o — 0 — 0 —

Som er 4o Rdlr. o Mk. o Sk.
Hvilke Jens Rasmussen og Ole Nielsen lovede enhver for sig, efter det son 
før er neldt, at udbetale til Overformynderen, Velbaarne Hr. Barfred til 
Benzonsdahl inod aar lig Rente Erlæggelse deraf, indtil Arvingerne bliver 
Myndige.

Og derned er da skiftet saaledes paa bæste Maade sluttet og tilende
bragt i Torslundemag le ut Supra af

S. Mellerup.
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Som, Formynders:Jens Rasmussen. Ole Nielsen.
Som Overværende: Jens Larsen.
Som Vidner og Vurderingsmand: Niels Jensen. Jens Hansen.
Forestaaende Arveparter 4o Rdlr. er af Ole Nielsen Gaardmand og Jens Ras

mussen Smed i Torslundemag le leveret til mig Barfred.
Ben udi dette Skifte anførte Begravelses Bekostning 11 Rdlr. 4 Mk. 15 Sk. 

er mig underskrevne betalt af Monsr. Mellerup paa Benzonsdahl, hvorfor Qvit— 

teres.
Ole Nielsen.
Ligeledes er til mig 'underskrevne Jens Rasmussen Smed i Torslunde betalt 

de udi dette Skifte anførte 2 Rdlr. 4 Mk. til Høie Tostrup Hospital, hvorfor 

ieg hos Vedkommende skal giøre tilbørlig Rigtighed.
Jens Rasmussen. "

Niels Nielsen 28

er født ca. 1661 i Jylland, og han døde 1738 i Brøndbyøster og blev begravet 
d. 28. September.

Han var gift med

Arma Hansdatter 29

Hun er født ca. 1673, og hun døde 1741 i Brøndbyøster og blev begravet d. 

23. Marts.
Niels Nielsen, der var Fæstegaardmand under det Københavnske Ryttergods, 

fik sin Gaard i Brøndbyøster i Fæste i 17o3. Gaarden var i meget daarlig Til
stand, og Niels Nielsen anholdt om at maatte faa et Aars Frihed for Skat og 

Landgilde, hvilket blev ham nægtet, og han maatte give lo Rdlr. i Indfæstning. 
Han har imidlertid forstaaet at arbejde Gaarden op, for i 1718 ses den med 

sine 38 Fag at være den tredie største Gaard i Sognet, og dens Tilstand be
tegnes som god,(ler anvendtes følgende Karakterer: God, tjenlig, maadelig og 
slet).

I 1738 blev der afholdt følgende Skifte efter Niels Nielsen:

"Anno 1738 Bend 12te December, Paa Kongelig Mayestettes og Rættens Veigne 
efter foregaaende Registering og Wurdering samt giorde ti-llysning af Kiøben— 
havns Districts birke Rætt, haver ieg underskrevne Thomas Hansen, Regiment
skriver ved Dem.te District, foretaget Lovlig skifte og Deeling efter afgangne
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Miels Nielsen, som Boede og Bade paa en (af) Deres Mayestættes fæste Gaarde
i Brøndbyøster, imellem Hans efterladte Enke Anna Hansdatter paa den eene og 

15 Deres tilsammen Avlede Børn, som er Anders Nielsen, Boemand i Vallensbæk, Pe-
AH der Nielsen, Boemand i Brøndbyøster, Hans Nielsen, Boemand i Vallensbæk, Sørin

Nielsen, gi. 26 Aar, værende paa Stædet, Niels Nielsen, 25 Aar gi., ligesaa 

paa Stædet, og Johanna Nielsdatter, 22 Aar gi., ligesaa hiemme hos Modderen, 
og alle paa den anden Side; hvor da var tilstæde Enken Anna Hansdatter med 

tiltagne Laugværge og Broder Povel Hansen, Anders Nielsen, paa Egne og som 
formander for Johanna Nielsdatter paa Hendes Veigne, Peder, Hans, Sørin og 

Niels Nielssøner, 3om alle ere Myndige, paa egne Veigne. Blev saa i overvæ
relse af Sognefoged Han3 Povelsen i Brøndbyøster og Tingmand Hans Hansen i
Brøndbyvester, forefundet og forrett et, som følger:

Hdlr. Mk. Sk.
1 førre Bord 1 0 0
1 Ditto skab 0 4 0
3 gi. benke 0 1 8
3 Stoele 0 1 2
1 Leene stoel 0 3 0
1 Ege Kiste 2 4 0
1 Jern Kackelovn 6 4 0
1 Ege Himmel Seng 2 0 0
1 Olmerdugs hoved dyne 3 0 0
2 blaadigtens hoved dyner 7 0 0
2 Ditto 2 0 0
2 dragne Ihider med Vaar 1 4 0
1 grøn Haskes omhæng og teppe 1 0 0
3 hynder 0 4 0
1 Madkurv 0 0 6
2 Sold 0 1 4
2 Messing Lyse Stagger 1 1 0
1 Stryge Jern 0 3 0

I Kammeret:
2 Ølltønder 1 0 0
1 urtetønde 0 1 4
2 fiske Kar 1 0 0
1 011 fierding 0 0 12
1 Øre Balle 0 0 8
1 gi. Bør 0 0 8
8 siebøtter 0 1 8
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2 Øllflasker 0 1 0

16 1 Ege Kar 0 3 0

AH 1 Kierne 0 0 12

1 fløde Bøtte 0 0 6

I Kiøkenet:
1 Jern Gryde 1 2 0

1 Kiedel Krog og iltang 0 1 8

1 trefoed 0 1 8

1 Droger Kieddel 6 0 0

1 Messing Ditto 3 0 0
6 stander fierdinger 0 1 8

Paa Loftet:
8 Seker 2 4 0
4 hoeleer 1 2 0

1 Deyne Drug 0 2 0

1 nye skeppe 0 4 4

1 tonde Hug 1 2 0

1 tønde Malt 1 2 0
4 Skepper Erter 0 4 0
1-------- Kurv 0 1 0

1 torve spade 0 1 0
1 grav spade 0 1 8

1 hugge Øxe 0 2 0

1 Haand Øxe 0 3 0
1 Jern Vegge ' 0 3 0

1 Linder Cel. Lieder) 0 2 8

I Karle Kammeret:
1 Sengested 0 3 0
1 Olmerdugs overdyne 1 0 0
1 Linet underdyne 0 4 0
nok et Sengested 0 4 0
1 Sort VadmeIsoverdyne 1 0 0
1 blaadigtens underdyne 1 2 0
1 hoved Dyne 0 3 0
2 par hørlæritz Lagen 4 4 0
2 par blaalæritz Ditto 2 0 0
1 par Ditto ringere 0 4 0
2 Duger 1 4 0
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2 par Pude Vaar

Rdlr.

1

Mk.
0

Sk.
0

17 2 Haandklæder 0 3 0

AH 2 Torklæder
I Gaarden:

0 1 8

1 hugge stock 0 1 4

1 Skov Saug 1 2 0

1 tæcke stie 0 2 0

1 Beslagen Vogn 12 0 0

1 gi. Ditto 6 0 0

1 par gi. Ditto uden Beslag 3 0 0

3 par høst Letter 1 2 0

2 ferrets Dætter 0 4 0

2 par Møy fieller 0 4 0

3 Læs træe 0 1 8

1 sliebesteen med trug 0 1 8

2 Høetiuge 0 1 8

1 Ploug med Behør 3 0 0
2 Kroge med Jern 1 0 0

1 Tromle 1 0 0
1 Jern Harve 4 4 0

2 tørve Bo erer 0 2 0

1 Slæde 0 4 0

1 skiere Kiste med Knif
Bester:

0 4 8

2 Vogn Hester 3o 0 0
2 sorte Ditto 18 0 0
2 Smaa Brune Ditto 7 0 0
1 graae Hoppe 4 0 0
1 rød Ditto 3 0 0
1 gi. Blind hest

Qvæg :
1 2 0

3 blaadraget Kiør 14 2 0
1 sort 3 0 0
1 rød 4 0 0
2 qvier 0 1 lo
2 Aar s Kalve 2 0 0
8 stc. faar og Wejer 7 2 0
4 Grise Søer 3 2 0
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8 stc. galte 8 0 0

18 8 grise 2 0 0

AH 3 gi. gies og en Gase 1 1 0

2 Vege Rug i straa d Vegen 3 Pund 21 2 0

6 Tdr. Saaet 8 0 0

3 Vege Korn d Vegen 3 Pund 42 0 0

Havre i Straa, 16 Tdr. 8 0 0

2 Tdr. Erter 5 2 0

Gaardens Biugning:
8 fag med Loft, naar fældet fradrages, 8 0 0
d fag 1 Rdlr., 31 fag udhuus d 1 Rdlr. 31 0 0

Enken og tilstædeværende Årvinger

Blev af skifte Hætten tiispurt, om no
get mere Var Boed kunde komme til Bæ—
ste, end det som allereede er indført?
Hvortil de Er svarede Nei. ____________________________

Summa Boets fore fundne Middel og formue 345 Rdlr. 5 Mk._____6 Sk.

siger TreJ Hundrede Fyrgetiuge og Femb
Rdlr. femb Mk. seks Sk.

Derimod anføres Boens besværing og Gieid:
1. Seqvestreres til Gaarden,og som Inventa

rium ved Stædet forbliver,efter Rytter
forordningen af lode Augusty Anno 1695
til Hartkorn lo tønder 5 Skepper.
1. Besætning:

2de Reyse Heste d 16 Rdlr. 32 Rdlr. o Mk. 0 Sk.

8te Ploug Beester d 8 Rdlr. 64 - 0 - 0 -
3 Stude a 6 2/3 Rdlr. 2o - 0 ■ - 0 -
4re Kiør d 6 Rdlr. 24 - 0 - 0 -
lo faar a 1 Rdlr. lo - 0 - 0 -
en Beslagen Færitz Vogn 26 - 0 - 0 -
en Træ ditto med Høstletter 12 - 0 - 0 -
en Ploug med Jern og Behør 6 - 0 - 0 -
en Krog med Vognser 1 - 0 - 0 -
en Jern Harve 5 - 0 - 0 -
en Tromle 2 2 0

196 Rdlr. 2 Mk. 0 Sk.
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2. Skatter, Rester efter Qviterings 

Dogen Amo 1738, October Qvartal 
Skattekornspenge
Landgilde

3. Reserveres til Stædet:
1. Sæde Korn alle 3de slags, Saa— 

som Rug Sæden er bereignet til Ind
tægt .
1. Rug 6 Tdr. a 8 Mk.
2. Biug 11 Tdr. d 7 Mk.
3. Havre 18 Tdr. d 3 Mk.

5 Rdlr. 4 Mk. 9^ Sk.

2 — o - 13 -
lo - 1 - 8 -

18 Rdlr. o Mk. 14^ Sk.

8 Rdlr. o Mk. o Sk.

12 - 5 — o —
9 - o - o —

2. Fode Korn alle, fra 13. November 

sidst afvigt da blev Registeret 
til ultimo September
1. Rug til Brød Maanetlig
lj- Td., 15 Tdr. 6 Skp. d 8 Mk.
2. Biug til Mel Malt og Gryn 
ligesaa

21 Rdlr. o Mk. o Sk.

8 - 1 - 6 -

3. January April og July Qyartal 
Skatter 1739

Kongl. Prætensioner
2. Anden Bortskyldig Gieid, som blev fordret 

og angi ve t:

1. Niel3 Nielsen fordrede til godehavende 
løn til Mechely sidstafvigt

2. Johanne Nielsdatter loed fordre tiene- 
ste Løn

3. til Smeden Hans Povelsen i bidem
4. til Væveren Lars Pedersen

5. Hans Nielsen fordrede til godehavende 
tieniste Løn

13 — 2 — llj- -
72 Rdlr. 3 Mk. 7^ Sk.

287 Rdlr. o Mk. o Sk.

4 — o — o

6 — 4 — o

1 - o - o
3 — o — o

6 —4 — o

21 Rdlr, 2 Mk. o Sk.
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3. Enken paastoed at nyde Hendes Be
gravelse gotgiort lige imod den 
Sahlig Mands, som havde kosted 
16 Rdlr., hvilket Skifte Rætten

agtede Billig og gotgiøre
Summa Boens Besværing og Gieid 

siger Trej Hundrede og Tiuge og Fiire 

og Toe Mark.
Naar da fra Boens Middel og formue 

Drages dends Besværing og Gieid 
bliver igien til Deeling 
imellem Enken Anna Hansdatter og Hen

des Børn saaledes:
1. Enken det Halve deel

16 Rdlr. o Mk. o Sk.

324 Rdlr. 2 Mk. o Sk.

345 Rdlr. 5 Mk. 6 Sk.

324 - 2 — o —
21 Rdlr, 3 Mk. 6 Sk.

lo Rdlr. 4 Mk. 11 Sk.

1. Anders Nielsen 1 Rdlr.5 Mk.12 1/6
2. Peder Nielsen 1 5 - 12 1/6

3. Hans Nielsen 1 5 - 12 1/6

4. Søren Nielsen 1 5 - 12 1/6
5. Niels Nielsen 1 5 - 12 1/6

6. Johanne Niels—
datter 0 5 - 14 1/6

Giør de til Deeling Blivende

Og da saavidt var fornøyet, fremstod 

lo - 4 - 11 -
21 Rdlr. 3 Mk. 6 Sk.

5 Sønner, som for skifte Rætten
var tilstede, og Erklærede, at Deres Fæderne Arv efter dette skifte vilde de 
skienke og Give til Deres Søster Johanna Nielsdatter, saa at Hendes Loed bli
ver de Tie Rigsdaler fiire Mark og Seex skilling, for hvilket Anders Nielsen 
i Nallensbech er Formender, og som, paa eget Ansvar, Betroer det i Boed inde— 

staaende, indtil Encken samme med Penge kand Betale, hvad Angaar de Andre Cre— 
ditorer, Da blev ey Edsked Udlæg, saasom Enken Lovede samme at Betale. Enken 

Anna Hansdatter, som fremdeeles bliver ved Gaarden, Lovede at holde den i for
svarlig Stand, De Kongelige Contributioner tid efter anden at betale samt Skif
tets Omkostning fornøye Og Endelig saaledes at handle, at Skiftets Forvaltere 
og alle vedkommende skal blive uden skade, hvormed dette skifte er sluttet og 
til Ende bragt.

Actum ut Supra.

Thomas Hansen. Jens Gytting.
Enken Anna A.H.D. Hansdatter.
Arvingerne: Anders A.N.S. Nielsen. Peder P.N.S. Nielsen. Hans H.N.S. Nielsen.

Sørin S.N.S. Nielsen. Niels N.N.S. Nielsen.
Vurderingsmændene: Hans Povelsen. Hans Hansen. n
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Efter Anna Hansdatters Bød blev der afholdt følgende Skifte:
»Anno 1741 Send Side September Paa Kongelig Mayestætts og Rættens Vegne 

efter Foregaaende Registering og Vurdering 3amt giorde tillysning af Kiøben— 

havns Bistricts Birke Rætt haver ieg underskrevne Thomas Hansen, Regimentskri— 

ver ved Bem.te Bistrict, foretaget Lovlig skifte og Beeling efter afgangne 

Anna Hansdatter, som Boede og døde udi Hendes Enke Sæde, paa en (af) Beres 

Mayestætts Fæste Gaarde i Brøndbyøster Sogn og Bye, imellem Hendes efterladte 
Børn: 1. Anders Nielsen, Boemand i Wallensbech, S. Peder Nielsen, Boemand i 

Brøndbyvester, 3. Boemand Hans Nielsen i Wallensbech, 4. Søren Nielsen, 29 

Aar, 5. Niels Nielsen, 57 Aar, 6. Johanne Nielsdatter, 25 Aar, de Trende Sid

ste paa Stædet paa dend eene og Stærvboets Creditorer paa den Anden Side, hvor 

da var tilstæde Anders Nielsen, Peder Nielsen, Hans Nielsen, Sørin Nielsen, 
Niels Nielsen, alle myndige paa egne Vegne, og Anders Nielsen tillige som for

mynder for Hans Søster Johanne Nielsdatter, blev saa i overværelse af Vurde
ring smændene, Sognefoged Hans Povelsen i Brøndbyeøster og Tingmand Hans Han—
sen i Brøndbyevester, forefundet og forrætte't, 

I Stuen:
som følger:

Rdlr. Mk. Sk.
1 Fyre Bord 1 0 0
1 Vraaskab 0 4 0
3 Fyre Benke 0 1 8
4 Stoele 0 2 0
1 gi. Ege Kiste 2 0 0
1 halv Bitto 1 0 0
2 Mad Kurve 0 '1 8
1 Jern Kackelovn 8 0 0
1 Ege Himel Seng 1 4 0
1 Olmerdug so verdyne 4 0 0
Nock en Bitto 3 0 0
1 ditto 2 0 0
1 blaadigtes ditto 1 4 0
2 ditto hoved Puder 1 2 0
1 Par blaarl. Laggen 1 0 0
1 grønt Verkens Omheng 1 2 0
2 Blaadigtens hoved Puder 1 2 0
1 fyre Sengested 0 3 0
1 Olmerdugs over dyne 4 0 0
2 Blaadigtens dyner lo 0 0
1 hampe dyne 2 0 0
1 blaadigtens hoved Byne 1 2 0
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1 Olmerdugs hoved Dyne 1 0 0
22 2 ditto med Vaar 1 4 0

JJf 1 Par horl. Lagen 1 2 0

2 Par blarl. Lagen 1 4 0

1 haandklæde 0 1 8

2 Blaarl. diuge 0 4 0

1 Kurve Klæde

I Cammeret:

0 1 0

1 Lille fyre bord 1 4 0

1 halv tonde 1 fierding 0 2 0

1 Lygte 0 1 0
1 Kruus 0 1 0

1 Ildtang, 1 Kiedelkrog 0 1 8

2 træ føder 0 3 0
1 Jern Gryde 1 0 0
1 Riste 0 0 12
1 Kaaber Kiedel 8 0 0
3 Mesing Kiedler 5 0 0
2 Bryger Kar 1 0 0
1 Stantønde 0 1 0
8 Stander fierdinger 0 2 0

2 Øre Ballier 0 3 0
1 Vand spand, 1 Kierne 0 1 12

8 Sie Bytter d 4 Sk. 0 2 0

1 Malke Bytte
Paa Loftet:

0 0 12

8 Sæke 2 0 0
1 tørvespade 0 1 2
3 Leer 1 0 0
1 Beie trug 0 3 0
1 Skeppe 0 5 0
4 Sold, 1 Siyt& 0 5- 0
1 Saaløv 0 1 0
11 Tdr. Korn d 15 Mk. 27 3 0
9 Tdr. Havre gi. Maal d 11 Mk. 4 Sk. 16 5 4
4 skepper Erter a 3 Mk. 2 0 0
Ruug saaet 4 Tdr. d 3 Rdlr. 12 0 0
3 Tdr. Rug paa Loftet d 3 Rdlr. 2 Mk. lo 0 0
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4 Tir. Malt d 16 Mk. lo 4 0
23 4 Tir. Korn d 14 Mk. 9 2 0
AH 2 Britts Trugs

I Carls C ammeret:

0 1 0

2 Sengesteier 0 1 8

1 Graa Vadmels overiyne 1 0 0

2 Blaaiigtens Ditto 5 0 0

1 Linsi hamps iyne 1 0 0
2 hovei iyner 1 0 0
1 Par Blaarl. Lagen 0 4 0

2 Vaimsls Dyner
I Gaarien:

1 5 4

1 huge stock 0 1 0
1 haani Øxe 0 3 0
2 Jern Vegge 0 2 0
1 skouv Saug 0 4 0
1 grav spaie 0 2 0
1 Beslagen Vogn 6 4 0
1 par færit3 Dætter 0 4 0

1 Ditto Træ Vogn

1 Ditto

6 4 0

2 Par Høst Lætter 1 0 0

2 Læs Træer 0 1 8

1 hiuelv Bør 0 2 0

1 Ploug mei Behør 3 0 0
2 Jern Harver 5 0 0
1 Tromle 1 0 0
1 Krog mei Behør 0 3 0
1 skiere Kiste mei Knif 0 3 0
2 hø s Tauger

Bæster og Qvæg:
0 1 0

2 Røeie hæste 25 2 0
2 Sorte iitto 2o 0 0
2 graae iitto 18 0 0
2 Brune iitto lo 0 0
3 sorte Kiør 15 0 0
1 Røei iitto 4 4 0
1 Sort hielmet qvie 1 2 0
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6 faar, 1 Væder 7 4 0
3 gies, 1 Gase 1 1 0

AH lo Stc. sviin 6 4 0
Gaardens Biugning:

Bestaar af 8te fag med loft d 2 Rdlr. 16 0 0
31 fag udhuus d 1 Rdlr. 31 0 0

De tilstædeværende Blev af skifte—
Rætten tilspurgt, om noget meere var,

Boed Kunde Komme til Bæste, end hvis 

allerede Er indført og beregnet?
hvortil de Svarede Nei. ____________________________

Summa Boens Middel og Formue i Alt 377 Rdlr, o Mk. 52 Sk.

Siger Trej Hundrede, Halvfierdesinds- 
tiuge og Syv Rixdaler 52 Sk.

Derimod Anføres Boens Besværing og
Giæld:

1. Seqvesteres til Gaardens Besætning,
og som Inventarium ved Stædet forbli
ver, efter Rytter Forordningen af 16de
Augusty Anno 1693 til dens Hartkorn
lo tønder 2 skepper

1. Besætning:

2de Reise hæste d 16 Rdlr. 32 Rdlr. o Mk. o Sk.

8te Ploug Beester d 8 Rdlr. 64 - 0 - 0 -

3de Stude d 6 2/3 Rdlr. 2o - 0 - 0 -

4 Kiør d 6 Rdlr. 24 - 0 - 0 -

lo Faar d 1 Rdlr. lo - 0 - 0 -

1 Beslag en Færitz Vogn 2o - 0 - 0 -

1 Træ ditto lo - 0 - 0 -

1 Ploug med Jern og Behør 8 - 0 - 0 -

1 Krog med Vognser 1 - 0 - 0 -

1 Jern harve 5 - 0 - 0 -

1 Tromle 2 - 0 - 0 -

2. April Qyartal skatt Anno 1741 3 - 2 - 8 -

3. Sæde Korn, som udi afvigte Vaar 
er lagt I Jorden efter Registe— 
ringen og Beregnet til Indtægt: 
1. Biug 11 Tdr. d 2 Rdlr. 3 Mk. 27 3 0
2. Havre 14 Tdr. d 8^ Mk. 19 — 5 — 0 —
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4. Føde Korn fra 12te May da blev 
beskreven til ultimo September 

førstkommende er 4^ Maaned
1. Rug til Brød 2/ Td. er 6 3/4 

Td. d 2o Mk.
2. Biug til Malt og Gryn ligesaa 

6 3/4 Td. . d 15 Mk.
Kongelig prætensioner

2. Anden Bortskyldig Gieid:
1. Johanna Nielsdatter fordrett 

efter Skiftet af 12te December 

1738 efter Hendes Fader Niels 

Nielsen, den Arv, som samtlige 

Sødskende skulle tilkomme, men 

Hende alleene er 3kienket
2. Dem.te Johanne Nielsdatter for

dret 4 Aars løn til Mechely 
førstkommende

3. Søren Nielsen Fordrede:1.tien- 
niste Løn i 3de Aar til Mechel— 

dag, 2. som hånd har udlagt til 

Heste
4. Niels Nielsen ligesaa tieniste 

Løn
5. Hans Nielsen tieniste Løn
Summa Boens Besværing og Gieid 

siger Fiire Hundrede og Fiorten Rdlr. .

22 Riir. 3 Mk. o Sk.

16 — 5 — o —
286 - 2 - 8 -

lo — 4 — 11 —

24 - 4 — o —

4o - o - o -
4o - o - o -

4 o - o -
6 - 4 - o -

414 Rdlr. 3 Mk. 3 Sk.

Mark og 3 skilling.
Naar da Boens Formue Lignes imod Fore funden Gieid, opløber den højere 37

Rdlr.,saa at ej noget Bliver til Deeling. Og da saavidt var fort faret, frem
stod Søren Nielsen, som den ældste Søn ved Stædet, og Ærklærede, at om Hane
nem maatte Betroes Gaarden og gives Fæste paa den og Betroes, hvis dertil 

Registeret og forhen findes indført, ville Hånd Betale de indførte Credito—
rer med Reede Penge, naar paafordres, holde Gaardens Biugning og besætt— 

ning i forsvarlig stand, med hvilket løfte Creditorerne og var fornøyet, og 
saaledes Selv betroer det i Boed uden Udlæg; hvorefter bemelte Sørin Nielsen 
er indskreven for Gaarden og Fæste Brev til Første holdende Session udfærdi- 

ges, videre lovede og forsickrede bemeldte Sørin Nielsen at betale skiftets 
Omkostning og ellers i allemaader handle saaledes, at skiftets Forvalter
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og alle vedkommende 3kal blive 3kade31øs holden i allemaadér, hvorved dette

26 §§
3kifte Og saaledes er sluttet og til Endebragt.

Action ut Supra.

AH Thomas Hansen. Jens Gyrsting.
Arvingerne: Anders A.N.S. Nielsen. Peder P.N.S. Nielsen.

Hans H.N.S. Nielsen. Sørin S.N.S. Nielsen. Niel3 N.N.S. Nielsen 

Vurderingsmandene: Hans Povelsen. Hans Hansen."
(Det Københavnske Ryttergodsdistrikts Skifteprotokol 1736-1743, Fol. 583-87 

og 927—31)
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Efterkommere 
efter 

Christen Pedersen Fihl 

og
Kirsten Nielsdatter
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I. Niels Peder Christensen Fihl

Gaardejer, født d. 5. Maj 1853 i Østergaard i Over Feldborg, Haderup, død d. 9. 
Juni 193o i Sevel, gift første Gang med Mette Kathrine Thomassen, født d. 22. 
Februar 185o. i Østergaard, Ejsing, død d. 26. Maj 1914 i Husted, Sevel, Patter 

af Gaardejer Thomas Jensen og Hustru Christiane Åndersdatter, gift anden Gang 

d. 14. Oktober 1916 i Sevel med Armine Thomsen Knudsen, født d. 15. Januar 1892 

i Nørrehede, Resen, død d. 14. Pecember 1959 i Sevel, Patter af Husmand Knud 
Thomasen og Hustru Ane Jensen.
Bosat: Sevel pr. Vinderup, tidligere Kokborg og Nautrup.
N.P.C.F. byggede en Ejendom paa Jord, der var udstykket fra Faderens Gaard i 
Kokborg, købte senere en Gaard i Nautrup, afhændede denne til Broderen Niels 

Christian, flyttede derpaa til Husted og boede senere i Sorgenfri ved Stubber— 

gaard.
A.T.K. kom som Husbestyrerinde hos Niels Peder Christensen Fihl og boede efter 

dennes Pød i et Hus i Sevel.
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II. Miels Christian Christensen Eihl

Gaardejer, født d. 2. September 1855 i Vestergaard, Haderup, død d. 26. Okto
ber 1928 i Sevel, gift d. 29. November 1881 i Sevel med Ane Olesen, født d.
28. April 1859 i Gunderup, Sevel, død d. 26. Juni 1942 i Sevel, Datter af Gaard 

ejer Christen Olesen og Hustru Else Madsdatter.
Bosat: Sevel pr. Vinderup, tidligere Kokborg og Nautrup.
N.C.C.E. byggede en Ejendom paa Jord, der var udstykket fra Faderens Gaard i 
Kok borg, købte senere som før nævnt Broderens Gaard i Nautrup, afhændede denne 

1912 til Rasmus Peter Christensen Fihl, flyttede derpaa til Husted og havde 

de sidste Aar en Ejendom i Sevel.
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III. Gjertrud Marie Christensen Fihl

født d. lo. Februar 1858 i Mundbjerg, Sevel, død d. 8. Oktober 194o i Høgild— 

gaard, Avlum, gift d. 3o. November 188o i Sevel med Jens Christian Jensen, 
Gaardejer, født d. 24. Juli 1855 i Ballerup, død d. 15. August 1926 i Høgild- 

gaard, Søn af Gaardejer Christen Jensen og Hustru Marie Emilie Therese Busch. 
Bosat: Svendshede, Sevel pr. Vinderup, tidligere 0. Abildholt pr. Holstebro.
J.C.J. havde først en Ejendom paa 46 Tdr. Land i 0. Abildholt, afhændede denne 

1892 til Broderen Ludvig, var derefter 2 Aar Uddeler i Over Feldborg Brugsfor
ening , drev 1894—19oo Ejendommen Ulfsbjerg i Vinding, købte derpaa en Ejendom 

paa 14 Tdr. Land i 3vend3hede og havde denne indtil 1917, da Sønnen Jens Peder 
overtog den.

J.. Christen Peder Fihl-Jensen, Gartner og Regnskabsfører, født d. 3. Oktober 
1881 i 0. Abildholt, Borbjerg, død d. 25. Januar 1964 i Rudkøbing, gift før

ste Gang d. 28. Oktober 19o5 i Venge med Pouline Marie Poulsen, født d. lo. 
Juni 1876 paa Venge Mark, Venge, død d. 3o. September 1957 i Struer, Datter 

af Skomager Rasmus Pedersen Poulsen og Hustru Ane Cathrine Pedersen, gift 

anden Gang d. 19. Juli 1959 i Liselund med Hanne Caroline Pedersen, født d. 
22. August 189o i Fodslette, Datter af Gaardejer Chr. Pedersen og Hustru 

Kristine Madsen.
Bosat: Strandgade 2o, Rudkøbing, tidligere Struer.
C.P.F-J. blev uddannet som Gartner, var Vinteren 19ol-19o2 Elev paa Frede
riksborg Højskole, virkede derefter som Gartner forskellige Steder, bl.a. 
paa Kærehave Landbrugsskole samt i London, var 19o9—1916 ansat ved Frøavls
firmaet Jens Hvidberg i Struer, havde derefter Ansættelse som Ekstraskriver 
under Regnskabsføreren vedStatsbanernes 3. Distrikt i Struer, fortsatte, ef
ter at Distriktet 1932 blev nedlagt, ved Signalsektionen indtil Efteraaret 
1936 og virkede derefter som Regnskabsfører for Struer og Omegns Brugsfor
ening indtil 1953. - C.P.F-J. var i flere Aar Retsforbundets Kandidat i Vin
derup og Lemvig Opstillingskredse.
H.C.P. blev efter at have taget Præliminæreksamen kontoruddannet ved Frøavls

firmaet Jens Hvidberg i Struer og virkede senere som Bogholderske ved Lange
lands Folkeblad.
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1. Asta Fihl-Jensen, Husbestyrerinde, født d. 18. Februar 19o7 i Højg aard, 
Starup.

Bosat: Foraarsvej 6, Charlottenlund.
2. Viggo Fihl-Jensen, Bogholder, født d. 11. August 19o8 i Højgaard, Starup, 

gift første Gang d. 24. November 1944 i Struer med Johanne Marie Jensen, 
født d. 4. Juli 1921 i Struer, død d. 23. Marts 1948 paa Centralsygehu
set i Holstebro, Datter af Overportør Marius Kristian Jensen og Hustru 
Anna Pouline Kristine Eriksen, gift anden Gang d. 12. April 1952 i Struer 
med Bertha Jensen, født d. 4. Maj 1918 i Kaas, Jetsmark, Datter af Skoma
ger Christian Johannes Frederik Jensen og Hustru Oline Christine Christen
sen.
Bo3at: Abildhøj 4, Struer.

V.F-J. var en Tid beskæftiget ved Landbruget, virkede senere ved D.S.B. 
og har siden 1948 været ansat ved Bang 4 Olufsen, Struer.

J.M.J. var fra 1939 til 1947 beskæftiget ved Had i omontering hos Bang & 
Olufsen, Struer.

B.J. er uddannet som Damefrisør.
a. Birthe Marie Fihl-Jensen, født d. 22. Marts 1948 i Struer.
b. Torben Fihl-Jensen, født d. 11. November 1953 i Struer.
c. Grethe Fihl-Jensen, født d. 28. November 1957 i Struer.

3. Halfdan Fihl-Jensen, Statshusmand, født d. 15. April 1911 i Struer, gift
d. 15. April 1942 i Mejrup med Jenny Kirstine Pedersen, født d, 8. Januar 

1919 i Mejrup, Datter af Gaardejer Niels Sophus Pedersen og Hustru Maren 

Poulsen.
Bosat: Asserballe pr. Ketting Als.
H.F-J. blev uddannet ved Landbruget, var Vinteren 1932-1933 Elev paa Od
der Højskole, havde 1938 et Ophold paa Malling Landbrugsskole, drev 1942— 
1946 en Ejendom paa 8 Tdr. Land i Vejrum og virkede samtidig som Kontrol

assistent , havde derpaa i 3Aar en Ejendom paa 33 Tdr. Land i Brøndsted og 
købte 1949 3in nuhavende Ejendom i Asserballe.
J.K.P. lærte Husgerning.
a. Jørgen Fihl-Jensen, Maskinmester, født d. 22. Januar 1943 i Vejrum.
b. Frode Fihl-Jensen, født d. 5. April 1945 i Vejrum.
c. Solvejg Fihl-Jensen, Husassistent, født d. 15. April 1947 i Brøndsted, 

Gauerslund.
4. Gertrud Simonsen, født d. 23. September 1916 i Struer, gift d. 8. April 

1944 i Assens med Martin Hjorth Simonsen, Skibsreder og Skibsfører, født
d. 17. November 1899 i Løgstør, Søn af Skibsfører Niels Simonsen og Hu
stru Ane Hjorth.
Bo3at: Strandvejen 81, Middelfart.
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Anders Niels Andreas Hjorth Simonsen, født d. 19. Marts 1946 i Mid
delfart .
Hanne Hjorth Simonsen, født d. 7. Marts 1947 i Middelfart. 
Kirsten Hjorth Simonsen, født d. 4. Marts 1949 i Middelfart. 
Ane Hjorth Simonsen, født d. 27. September 195o i Middelfart. 
Lars-Ejvind Hjorth Simonsen, født d. 18. Maj 1954 i Middelfart.
Niel3 Hjort Simonsen, født d. 6. Oktober 1957 i Middelfart.

5. Ejvind Fihl-Jensen, Bogtrykker, født d. 16. Oktober 1918 i Struer, gift 

d. 5. Maj 1946 i Odense med Grete Poulsen, Bibliotekar, født d. 25. Juni 
1921 i Skanderup, Batter af Bogtrykker Elias Poulsen og Hustru Sofie Kir
stine Pedersen.

Bosat: Furesø Parkvej 24, Virum.
E.F-J. tog Præliminæreksamen 1934, blev derefter uddannet som Bogtrykker, 

var 1944 Elev paa Ben grafiske Højskole i København, havde 1946-1951 et 
Bogtrykkeri i København i Kompagni med to andre og etablerede 1953 selv
stændigt Bogtrykkeri .
G.P. blev efter at have taget Studentereksamen uddannet som Bibliotekar.
a. Lis Fihl-Jensen, født d. 9. Januar 1948 i København.
b. Ebbe Fihl-Jensen, født d. 13. Juli 195o i Virum.

c. Per Fihl-Jensen, født d. 8. December 1953 i Virum.
d. Mette Fihl-Jensen, født d. 6. November 1962 i Virum.

B. Chresten Martin Emil Jensen, Fabrikant, født d. 25. December 1883 i 0. Abild— 
holt, Borbjerg, død d. 13. November 1955 i Holstebro, gift d. 27. December 

19o7 i Vinderup, Sahl, med Ane Katrine Olesen, født d. 4. Juli 1889 i Vinde— 

rup, død d. 18. Januar 1944 i Holstebro, Datter af Murer Ole Bernhard Edvard 

Olesen og Hustru Ane Kirstine Andersen.
Bosat: Holstebro.
C.M.E.J. blev uddannet som Tømrer og Snedker, arbejdede derefter som Svend 

forskellige Steder, etablerede ca. 193o selvstændig Legetøjsfabrik i Holste
bro og drev denne indtil sin Død, fra 1944 i Kompagni med Sønnen Knud Børge.
1. Nanna Julie Jensen, født d. 26. April 19o8 i Holstebro, gift d. 31. Marts 

1931 i Holstebro med Carl Aage Solberg, Navneændring 1936 fra Carl Aage
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Rasmussen, Overgartner, født d. 19. December 19o9 i Aarhus, Søn af Gart
ner Rasmus Peter Gustav Solberg og Hustru Kirstine Marie Elisabeth Thomsen. 
Bosat: Rug bakke vej 16, Aarhus N.
N.J.J. lærte Husgerning.
C.Aa.S. blev uddannet som Gartner, af tjente 193o 3in Værnepligt i Holbæk 
og er nu ansat som Overgartner ved Aarhus Kommune.
a. Jytte Elisa Solberg, født d. 3o. Maj 1933 i Aarhus, gift med Jens Jo

hannes Christensen, Advokat, født d. 14. April 1921 i Bjerregrav, Søn 

af Gaardejer Laust Christian Christensen og Hustru Mette Kirstine Ras
mussen.
Bosat: Thorsvej 77, Holstebro.
J.E.S. tog Realeksamen 195o, virkede derefter en Tid som Kontorassi
stent og var 1952—1954 Sygeplejeelev paa Aarhus Kommunehospital.
J.J.C. tog Studentereksamen 1939, var derefter ‘indtil 196o ansat ved 

Søværnet, sidst som Orlogskaptajn, studerede 1954—1959 ved Aarhus Uni
versitet og tog sidstnævnte Aar juridisk Embedseksamen, var 196o—1963 

Advokatfuldmægtig i Hjørring samt Holstebro og beskikkedes derefter 

som Advokat i Holstebro.
1) Liselotte Christensen, født d. 12. Maj 1955 i Aarhus.
2) Susanne Christensen, født d. 13. Maj 1956 i Aarhus.
3) Annette Christensen, født d. 25. April 1958 i Aarhus.
4) Marianne Christensen, født d. 1. Juni 1959 i Aarhus.
5) Birgitte Christensen, født d. 31. Juli 196o i Hjørring.
6) Helle Christensen, født d. 28. September 1962 i Holstebro.
7) Dreng, født d. 6. December 1964 i Holstebro.

b. Ove Solberg., Elektriker, født d. 25. August 1936 i Aarhus.
Bosat: Rugbakkevej 16, Aarhus N.
O.S. blev efter at have taget Realeksamen uddannet som Elektriker og 

aftjente 1958 3in Værnepligt ved Hærens signaltekniske Tjeneste i Kø
benhavn.

2. Knud Børge Jensen, Lagerarbejder, født d. 23. April 191o i Holstebro, 

gift d. 24. Juni 1937 med Marie Elefsen, født d. 2o. Maj 1915 i Gadehuse, 
Vraa, Datter af Smed Valdemar Georg Elefsen og Hustru Krista Marie Niel
sen.

Bosat: Godthaabsvej 2, Holstebro.
K.B.J. blev uddannet som Bager, drev 1944—1955 Legetøjsfabrik i Holstebro 
i Kompagni med Haderen og har siden været ansat som Lagerforvalter ved 
Gartnernes Salgs forening i Holstebro.
a. Frits Evald Jensen, født d. 1. December 1937 i Holstebro.
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b. Kaj Elef Jensen, født d. 15. Juni 1941 i Holstebro.
c. Svend Erik Jensen, født d. 23. Juli 1944 i Holstebro.

3. Ejner Thorkild Jensen, Tobakshandler, født d. 25. Maj 1912 i Holstebro,

5 gift første Gang med Ruth, Ægteskabet opløst, gift anden Gang d. 3o. No

AH vember 1952 med Minna Jørgensen.
Bosat: Banegaardsvej 9, Skanderborg.

C. Kjerstine Jensen, født d. 11. Marta 1886 i 0. Abildholt, Borbjerg, død d. 
14. Februar 1941 i Maabjerg, gift d. 23. April 19o9 i Sevel med Frands Kri
stian Hald, Gaardejer, født d. 2. Juni 1883 i Maabjerg, Søn af Gaardejer 

Jena Nielsen Hald og Hustru Johanne Frandsen.
Bosat: Hodsager pr. Holstebro.
K.J. lærte Syning og var beskæftiget ved dette indtil sit Giftermaal.
F.K.H. blev uddannet ved Landbruget, overtog sin Mors Gaard i Lundager og 
havde senere en større Gaard i Maabjerg, afhændede denne og købte et lille 

Husmandssted i Frøjk, som. han solgte i 1941, hvorefter han bosatte sig 
hos Sønnen Jens Kristian i Hodsager. - F.K.H. har i 8 Aar været Medlem af 

Maabjerg Sogneraad.
1. Jens Nielsen Hald, Gaardejer, født d. 13. Juli 191o i Maabjerg, gift d.

17. September 1937 i Asp med Jenny Elvira Pedersen Byskov, født d. 11. 
Marts 191o i Sdr. Hestbak., Gudum, Batter af Gaardejer Peder Pedersen By
skov og Hustru Dorthea Kristensen.
Bosat: Sighus, Torsted pr. Tim.

J.N.H. blev uddannet ved Landbruget, var en Vinter paa Odder Højskole, 
havde 1937—1944 Ejendommen Fuglsang i Maabjerg, drev derpaa i 8 Aar 

Gaarden St. Stenum paa 135 Tdr. Land i Raasted og købte 1952 Sighus i 
Torsted, der er paa 75 Tdr. Land.
J.E.P.B. lærte Husgerning.
a. Ruth Byskov Hald, født d. 17. Maj 1938 i Fuglaang, Maabjerg, gift d. 

5. November 196o i Torsted med Vagn Jeppesen, Gaardejer, født d. 21. 
Juli 1937 i Tim, Søn af Arbejdsmand Anders Jensen Jeppesen og Hustru 
Maren Dahl Jensen.
Bosat: Lystbæk, Torsted pr. Ulfborg.
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R.B.H. lærte Husgerning, var Vinteren 1952-1953 Elev paa Lægaard Ung

domsskole og havde det sidste Aar før sit Giftermaal Plads som Husbe
styrerinde .■
V.J. lærte Landbrug, var en Vinter Elev paa Staby Efterskole samt Vin
teren 1958-1959 paa Lægaard Landbrugsskole og købte 196o eri Ejendom 

paa 3o Tdr. Land i Lystbæk.
1) Else Byskov Jeppesen, født d. 7. Juni 1961 i Holstebro.
2) Jenny Byskov Jeppesen, født d. 21. August 1962 i Lystbæk, Torsted.

b. Herdis Byskov Hald, født d. 4. August 1939 i Fuglsang, Maabjerg, gift 

d. 11. November 1961 i Torsted med Mads Sandgrav, Gaardejer, født d.
1. Februar 1937 paa Holmsland, Søn af Gaardejer Niels Sandgrav og Hu
stru Dagny Starup.
Bosat: Søndervang, Gudumlund pr. Gudum Vestj.

H.B.H. blev uddannet ved Husgerning og var Vinteren 1954-1955 Elev 

paa Lægaard Ungdomsskole.
M.S. lærte Landbrug, var Vinteren 1952—1953 Elev paa Brejninggaard 
Ungdomsskole, aftjente 1955 sin Værnepligt ved Sjællandske Trainregi— 

ment, besøgte Vinteren 1959—196o Lægaard Landbrugsskole og overtog 
1961 sin nuhavende Ejendom, der er paa 31 Tdr. Land.

1) Inge Sandgrav, født d. lo. December 1962 i Søndervang, Gudum.
c. Kirsten Byskov Hald, Syerske, født d. 23. December 1941 i Fuglsang, 

Maabjerg.
Bosat: Hjejlegade 16, Herning.

d. Niels Byskov Hald, Landbrugsmedhjælper, født d. 19. August 1944 i 
Fuglsang, Maabjerg.

e. Karen Byskov Hald, født d. 19. Maj 1946 i St. Stenum, Raasted.
f. Frands Peter Byskov Hald, født d. 14. Marts 1949 i St. Stenum.

2. Jens Kristian Nielsen Hald, Gaardejer, født d. 3o. August 1922 i Maabjerg, 
gift d. 22. Juni 1947 i Aarhus med Rita Guldborg Sindal Sørensen, født d.

26. Oktober 1929 i Aarhus, Datter af Gartner Axel Sindal Sørensen og Hu
stru Kirsten Marie Jensen.
Bosat: Hodsager pr. Holstebro.

J.K.N.H. lærte Landbrug, aftjente 1945—1946 sin Værnepligt i Aarhus’, køb
te 1945 sin nuhavende Ejendom i Hodsager, der er paa 32 Tdr. Land, og 
driver tillige Ornestation.

R.G.S.S. var beskæftiget som Ekspeditrice indtil sit Giftermaal.
d. Frits Sindal Hald, født d. 19. Marts 1948 i Hodsager.
b. Birthe Kirstine Sindal Hald, født d. 18. August 195o i Hodsager.
c. Finn Sindal Hald, født d. 21. Marts 1952 i Hodsager.
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d. Frede Sindal Hald, født d. 2. Marts 1955 i Hodsager.
e. Sonja Marie Sindal Hald, fodt d. 3o. Januar 1959 i Hodsager.

7
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D. Jens Peder Fihl-Jensen, navneændring 1918 fra Jen3 Peder Jensen, Gaardejer 

og Fabrikant, født d. 9. Oktober 189o i 0. Abildholt, Borbjerg, gift d. 11. 
Juli 1917 i Sevel med Katrine Marie Petersen, født d. 1. Oktober 1891 i Ve— 

sterkobbel, Kegnæs, død d. Z7. September 196o i Augustenborg, Patter af Par
cellist Alexander Petersen og Hustru Anna Dorthea Marie Petersen.
Bosat: Sandalsvej 2, Fredericia, tidligere Augustenborg.
J.P.F-J. blev uddannet ved Gartneri, Frøavl og Landbrug, overtog Faderens 
Ejendom i Svendshede 1917, drev 1919-1946 Gaarden Hardeshøj ved Nordborg, 
etablerede 1947 Augustenborg Rulleskøjtefabrik, afhændede denne 1957 til 

Brdr. Muller, Vollerup, forestod derefter Salgsarbejdet i Jylland i nogle 

Aar og bosatte sig 1961 hos Datteren Solvejg i Fredericia.
1. Solvejg Fihl-Jensen, født d. 13. August 1927 i Frederikshaab, Nørager, 

gift d. 8. Januar 1946 i Oksbøl med Poul Viggo Nielsen, Postkontrollor, 
fodt d. 21. April 1922 i Aalso, Son af Vævemester Niels Sigvard Nielsen 

og Hustru Valborg Kathrine Andersen.
Bosat: Sandalsvej 2, Fredericia.
P.V.N. blev ansat ved Postvæsenet i 1938 og udnævntes 1954 til Kontrollør 

ved Fredericia Postkontor.
a. Aase Nielsen, født d. 2o. Februar 1946 i Sønderborg.
b. Solvejg Nielsen, født d. 8. November 1954 i Fredericia.
c. Niels Peter Nielsen, født d. 19. Februar 1957 i Fredericia.

2. Helge Fihl-Jensen,født d. 31. Januar 193o i Sønderborg, død d. 1. Februar 
samme Aar.
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E. Kathrine Marie Emilie Jensen, født d. 18. December 1893 i Over Feldborg, Hade

rup, gift d. 6. Oktober 1916 i Sevel med Peder Schack Olldag, Gaardejer, 
født d. 26. Oktober 1885 i Alslev, Søn af Lærer og Kirkesanger Vilhelm Oll

dag og Hustru Marie Schack.
Bosat: Høgildgaard pr. Avlum.
K.M.E.J. var beskæftiget ved Husgerning hjemme indtil sit Giftermaal og var 

1914 Elev paa Borris Husholdningsskole.
P.S.O. blev uddannet ved Landbruget og bestyrede en Tid Mosegaard i Sdr. 
Felding for Faderen; købte 1919 den 173 Tdr. Land store Høgildgaard i Avlum.
1. Signe Marie Schack Olldag, Syerske, født d. 19. September 1917 i Mose

gaard, Sdr. Felding, gift d. 1. Oktober 194o i Avlum med Henry Poulsen 

Kjeldsen, Landmand, født d. 16. December 1914 i Vinderup, Sahl, Søn af 

Murer Jens Kjeldsen og Hustru Jensine Kirstine Poulsen.
Bosat: Ha Hund bæk, Hodsager pr. Holstebro.
S.M.S.O. blev uddannet som Syerske, arbejdede 1938-1941 paa Harrow Skjor
tefabrik i Holstebro og har siden 1961 været beskæftiget som Syerske paa 

en Konfektionsfabrik i Avlum.
H.P.K. lærte Landbrug, arbejder nu paa et Cementstøberi i Hodsager og 

har siden 1961 tillige drevet en Ejendom paa 7 Tdr. Land i Hallundbæk.
a. Bent Olldag Kjeldsen, Inseminør, født d. 4. Marts 1941 i Holstebro, 

gift d. 9. Maj 1964 i Hørup med Jenny Kjærsgaard, født d. lo. Oktober 

1939 i Hatting, Datter af Thorvald Kjærsgaard og Hustru Mathilde Me
dom Madsen.

Bosat: Kirke-Stillinge pr. Slagelse.
B.O.K. blev uddannet ved Landbruget, aftjente 1959—196o sin Værnepligt 
i Sjælsmark, var Vinteren 196o—1961 Elev paa Rønshoved Højskole, be
søgte 1962 Dalum Landbrugsskole, uddannedes derefter som Inseminørpaa 
Malling Landbrugsskole og er nu ansat som Inseminør ved Sydvestsjæl— 
lands Kvægavlsforening.
J.K. var beskæftiget ved Husgerning samt som Ekspeditrice indtil sit 
Giftermaal og besøgte Vinteren 1961—1962 Ronshoved Højskole.

b. Solvejg Olldag Kjeldsen, født d. 12. Februar 1945 i Hr. Felding.
c. Bjarne Olldag Kjeldsen, født d. 16. Juni 1949 i Holstebro.

2. Dagmar Schack Olldag, født d. 18. August 1921 i Høgildgaard, Avlum, gift
d. 9. Hovember 1963 i Beder med Svend Barslund Sørensen, Kreaturhandler, 
født d. 2. September 1913 i Holstebro, Søn af Slagtermester Anton Christi
an Barslund Sørensen og Hustru Elisabeth Bang Møller.
Bosat: Høgildgaard pr. Avlum.

D.S.O. blev uddannet ved Husgerning og Landbrug hjemme, var 1939 Elev paa
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Borris Husholdningsako le og overtog 1961 Høgildgaard efter Faderen. 

S.B.3. blev uddannet som Slagter og driver nu Kreaturhandel.
a. Kristian Schack Olldag, født d. 8. Juli 1951 i Høgildgaard, Avlum.

3. Frida Schack Olldag, født d. 19. December 1923 i Høgildgaard, Avlum, 

gift d. 23. Juni 1944 i Avlum med Jens Christian Marius Bilgrav, Arbejds
mand, født d. 23. Juni 192o i Nørgaard, Vind, Søn af Gaardejer Jens Kri
stian Bilgrav og Hustru Anderssine Pouline Mikkelsen.
Bosat: Østerbrogade 46, Holstebro.
F.S.O. lærte Husgerning samt Syning og er nu Syerske paa et Dornehjem.
J.C.M.B. lærte Landbrug, drev i 2 Aar en Ejendom i Varhede og er nu an
sat ved Holstebro Kommunes Vejvæsen.
a. Inger Jytte Olldag Bilgrav, født d. lo. Maj 1947 i Avlum.
b. Nanna Joan Olldag Bilgrav, født d. 3o. Januar 1956 i Holstebro.

4. Vilhelm Kristian Schack Olldag, født d. 3o. September 1927 i Høgildgaard, 
Avlum, død d. 18. September 1933 paa Epidemi sygehuset i Holstebro.

5. Peder Emil Schack Olldag, Ingeniør, født d. 3o. November 1932 i Høgild
gaard, Avlum, gift d. 23. Juni 1961 i Nødebo med Inge Elisabeth Kruger, 
født d. 4. Januar 194o paa Frederiksberg, Datter af Civilingeniør Svend 
Aage Kruger og Hustru Dagny Redder.

Bosat: Sprogøvej lo, København F.

P.E.S.O. tog Studentereksamen i København 1951, dimitteredes senere som 
Ingeniør og er nu ansat hos Civilingeniør Haldor Topsøe, København. 
I.E.K. tog Studentereksamen 1958.

a. Barn, født d. 18. November 1964 i København.
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Niels P.Christensen Fihl 
Mette K. Thomas 3 en 

CD

Niels C.Christensen Fihl 
Ane Olesen 

(II)

GJertrud M.C. Fihl 
lens Christian Jensen 

(III)

Christen Peder Fihl-Jensen
Pouline Marie Poulsen 

(III A)
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Chresten Martin Emil Jensen 
Ane Katrine Olesen 

(III B)

Kjerstine Jensen
Frands Kristian Hald 

(III C)

Jens Peder Fihl-Jensen
Katrine Marie Petersen

(III D)

Kathrine Marie Emilie Jensen
Peder Schack Olldag ' 

(III E)
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IV. Theodor Christensen Fihl

Gaardejer, født d. 28. Oktober 186o i Mundbjerg, Sevel, død d. 8. September 

194o i Kok borg, Sevel, gift første Gang d. 24. Juli 1885 i Torning med Caro
line Sørensen, født d. 22. Februar 1868 i Ungstrup, Torning, død d. 5. Marts 
19oo i Kokborg, latter af Gaardejer Rasmus Peder Sørensen og Hustru Cæcilie 

Christensen, gift anden Gang d. 17. April 1913 i Sevel med Nielsine Anine Kir
stine Nielsen, født d. 9. Oktober 1883 i Sevelskov, Sevel, Patter af Boelsmand 

Niels Hansen og Hustru Ane Kirstine Jensen.
Bosat: Nylandsvej 26, Vinderup, tidligere Kokborg, Herrup pr. Vinderup.

T.C.F. blev uddannet ved Landbruget, overtog 1885 Gaarden i Kokborg efter Mo
deren, forøgede senere Gaardens Tilliggende og drev den indtil sin Bød, hvor
efter den blev videredrevet af Enken indtil 1946, da Sønnen Niels overtog den; 

Gaarden er paa 6o Tdr. Land.
N.A.K.N. lærte Husgerning, tjente bl.a. en Tid hos Andreas Willemaes i Vejrum, 
og var de sidste to Aar før sit Giftermaal Husbestyrerinde hos sin tilkommende 

Mand.

A. Christen Christensen Fihl, Gaardejer, født d. 31. August 1886 i Kokborg, 
Sevel, død d. 3o. September 1939 i Kobberup Østergaard, Kobberup, gift d. 
23. Maj 1913 i Lundø med Ane Kristine Karoline Andersen, født d. 24. Janu
ar 1891 i Lundø, Datter af Husmand og Fisker Peder Andersen og Hustru Else 

Marie Hansen.
Bosat: Kobberup pr. Stoholm J., tidligere Kobberup Østergaard.
C.C.F. blev uddannet ved Landbruget hjemme, købte 1913 en Gaard i Kobberup 

paa 34 Tdr. Land, forøgede senere Gaardens Tilliggende og oprettede et Avls
center, der i 1924 fik Anerkendelse som Svineavlscenter under Navnet Kobbe
rup Østergaard; drev Gaarden indtil sin Død, hvorefter den blev videredrevet 
af Enken indtil 1945, da Sønnen Peter overtog den.
A.K.K.A. lærte Husgerning og var Vinteren 1912—1913 Elev paa Kærehave Hus
holdningsskole .
1. Karoline Christensen Fihl, født d. 2. Februar 1914 i Kobberup, gift d.

29. November 1935 i Kobberup med Karl Martin Kolding, Gaardejer, født d.
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13. Maj 1914 paa Onsbjerg Mark, Onsbjerg, Søn af Parcellist Hans Andreas 

Kolding og Hustru Karen Marie Pedersen.
Bosat: Finderup pr. Viborg.
K.C.F. blev uddannet ved Husgerning, tjente bl.a. en Tid i Vammen Præste- 
gaard og ver 1931 Elev paa Jebjerg Ungdomsskole.
K.M.K. blev uddannet ved Landbruget og overtog ved Giftermaalet en Ejen

dom paa 29 Tdr. Land i Einderup. - K.M.K. har bl.a. været Medlem af Me- 
nighedsraadet.
a. Birgit Kolding, Kokkepige, født d. 5. Eebruar 1936 i Einderup.

Bosat: Børnely, Fjellerup.

B.K. blev uddannet ved Husgerning, var 1953 Elev paa Lægaard Ungdoms
skole samt Vinteren 1959—196o paa Hadsten Husholdningsskole og er nu 
ansat som Kokkepige paa Spædbørnehjemmet Børnely i Fjellerup.

b. Bente Kolding, født d. 5. Februar 1936 i Finderup, gift d. 27. Oktober 

1956 i Finderup med Helge Verner Maretti Henriksen, Oversergent, født 

d. 3o. Oktober 1926 i Middelfart, Søn af Smed Frederik Henriksen og 
Hustru Astrid Dorthea Maretti.
Bosat: Søndergade 113, Fjellerup.
B.K. var beskæftiget ved Husgerning indtil Giftermaalet, afbrudt af et 

Ophold paa Lægaard Ungdomsskole i 1953.
H.V.M.H. blev uddannet som Smed og Ma3kinarbejder og er nu ansat som 

Oversergent ved Flyvestation Karup.
1) Lars Kolding Henriksen, født d. 2. Oktober 1957 i Fjellerup, Hørup.

2) Anni Kolding Henriksen, født d. 11. Maj 196o i Fjellerup.

3) Ånders Kolding Henriksen, født d. 28. August 1964 i Fjellerup.
c. Alice Kolding, født d. 2o. Maj 1937 i Finderup, gift d. 13. April 1957 

i Finderup med Kristian Hove Tange, Gaardejer, født d. 27. Marts 1929
i Tangesminde i Brund, Hillerslev, Søn af Gaardejer Martinus Christen
sen Tange og Hustru Dagmar Marie Hove.
Bosat: Tangesminde, Brund pr. Thisted.

A.K. lærte Husgerning og var 1954 Elev paa Lægaard Ungdomsskole.
K.H.T. lærte Landbrug, var 1943 Elev paa Havbro Ungdomsskole, aftjente 
195o—1951 sin Værnepligt i Høvelte, havde Vinteren 1952—1953 et Ophold 
paa Høng Landbrugsskole og overtog 1953 sin Fødegaard, der er paa 65 
Tdr. Land. — K.H.T. er bl.a. i Bestyrelsen for Thy Kvægavlsforening.
1) Karl Kolding Tange, født d. 26. Januar 1958 i Tangesminde i Brund, 

Hillerslev.
2) Martinus Tange, født d. 14. Oktober 1959 i Tangesminde.
3) Marianne Kolding Tange, født d. 11. Marts 1963 i Tangesminde.
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d. Edel Kolding, født d. 9. August 1938 i Finderup, gift d. 19. Januar 
1958 i Finderup med Arne Jensen, Gaardejer, født d. 6. Januar 1924
i Gøttrup, Far30, Søn af Landmand Poul Jensen og Hustru Mathilde Niel

sen.
Bosat: Nørre lund, Farsø.
E.K. lærte Husgerning og var 1956 Elev paa Lægaard Ungdomsskole.
A.J. blev uddannet ved Landbruget, var Vinteren 1948-1949 Elev paa 

Asmildkloster Landbrugsskole, virkede 1949-1954 som Kontrolassistent 
i Roslev, var derpaa i 3 Aar Assistent ved Afkomsprøvestationen Tous— 

gaard i Brund, drev 1957-1964 Ejendommen Vesterlund paa 2o Tdr. Land 
ved Aar s og bor nu i Nørre lund.
1) Allan Kolding Jensen, født d. 16. April 1958 i Vesterlund, Aars.

2) Tonny Kolding Jensen, født d. 27. Marts 1963 i Vesterlund.
e. Grete Kolding, født d. 8. Oktober 1941 i Finderup, gift d. 24. Novem

ber 1962 i Finderup med Orla Hansen, Tarmsvend, født d.. 8. Juli 1937
i Aars, Søn af Arbejdsmand Marius Hansen og Hustru Anna Konradsen. 
Bosat: Gamle Skolevej 12, Aars.
G.K. var beskæftiget ved Husgerning i 2/ Aar, besogte i 1958 Læ
gaard Ungdomsskole og virkede derefter som Dlomsterbinderske indtil 
sit Giftermaal.
O.H. har siden 1953 været ansat paa Aars og Omegns Andelsslagteri .
1) Iben Kolding Hansen, født d. 6. August 1964 i Aars.
2) Kim Kolding Hansen, født d. 6. August 1964 i Aars.

f. Hanne Kolding, født d. 18. Juni 1947 i Finderup.
g. Knud Aksel Fihl Kolding, født d. 3. Januar 1949 i Finderup.

2. Else Marie Christensen Fihl, født d. 5. April 1917 i Kobberup, gift d.
28. Juni 195o i Kobberup med Peder Vagner Olesen, Gaardejer, født d. 27.- 

Marts 1911 i Ørum, Søn af Gaardejer Ole Olesen og Hustru Marie Vester— 
gaard.
Bosat: Dommerby pr. Højslev.
E.M.C.F. lærte Husgerning og var 1934 Elev paa Jebjerg Ungdomsskole.
P.V.O. lærte Landbrug, aftjente 1931 sin Værnepligt i Viborg og overtog 
195o sin nuhavende Gaard, der er paa 72 Tdr. Land.
a. Ole Olesen, født d. 4. Februar 1952 i Dommerby.
b. Jens Olesen, født d. 3. Juli 1956 i Dommerby.

3. Peter Christensen Fihl, Gaardejer, født d.29.August 1918 i Kobberup,gi ft d.8. 
November 1945 i Smollerup med Margrethe Madsen, født d. 8. Juli 192o i
0. Børsting, Smollerup, Datter af Gaardejer Mads Madsen og Hustru Magda 
Mathilde Christensen.
Bosat: Kobberup Østergaard pr. Stoholm J.
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P.C.F. lærte Landbrug, var Vinteren 1941-1942 Elev paa Asmildkloster 
Landbrugsskole og overtog 1945 Kobberup Østergaard efter Moderen.

M.M. lærte Husgerning.
a. Karen Eihl, født d. 13. Februar 1947 i Kobberup Østergaard, Kobberup,

b. Kirsten Fihl, fodt d. 29. Marts 1953 paa Amts-'og Bysygehuset i Skive.
4. Theodora Christensen Fihl, født d. 3. September 1927 i Kobberup, gift d.

22. November 1949 i Kobberup med Peder Refsgaard, Gaardejer, født d. 7. 
September 1911 i Tastum, Kobberup, Søn af Gaardejer Jens Kristian Refs— 

gaard og Hustru Juliane Marie Pedersen.
Bosat: Tastum pr. Stoholm J.
T.C.F. lærte Husgerning og var Vinteren 1944—1945 Elev paa Ølgod Ungdoms
skole .
P.R. lærte Landbrug, var Vinteren 1931-1932 Elev paa Uldum Højskole samt 
Vinteren 1938—1939 paa Asmildkloster Landbrugsskole og overtog 195o sin 
Fødegaard i Tastum. - P.R. er bl.a. Medlem af Sogneraadet.
a. Jens Christian Refsgaard, født d. 28. Juni 1951 i Tastum, Kobberup.
b. Aase Refsgaard, født d. 24. Juni 1954 i Tastum.

B. Rasmus Peter Christensen Fihl, Gaardejer, født d. 26. August 1889 i Kok borg, 
.Sevel, død d. 26. Juni 1916 paa Amts— og Bysygehuset i Skive, begravet i Se
vel, gift d. 15. November 1912 i Sevel med Petrea Nielsen, født d. 18. Juli 

1892 i Nautrup, Sevel, død d. 22. August 1948, Batter af Gaardejer Jens NieL 

sen og Hustru Margrethe Pedersen. — P.N. giftede sig anden Gang d. lo. Sep
tember 1928 med Landpostbud Jens Haaning.
Bosat: Nautrup pr. Vinderup.

R.P.C.F. overtog 1912 Farbroderen, Niel3 Peder Christensen Fihls Gaard i 
Nautrup.

1. Karl Christensen Fihl, Tømrermester, født d. 25. September 1913 i Nautrup 

Sevel, gift d. 7. Maj 1939 i Bække med Ketty Johanne Hansen, født d. 1. 
Juni 1918 i Københoved, Skrave, Batter af Handelsmand Aksel Hansen og Hu
stru Anna Nienerskjold.
Bosat: Bække.

K.C.F. blev uddannet som Tømrer hos Tømrermester Poder i Bække, var 1932 
Elev paa Krabbesholm Haandværkerskole, indgik 1936 Kompagniskab med Lære
mesteren og overtog dennes Forretning i 1962.
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K.J.H. lærte Husgerning.
a. Henny Fihl, født d. 5. Februar 194o i Bække, gift d. 22. Juni 1958 

i København med Kaare Fog Brøns, lærer, født d. 9. Oktober 1925 i ■ 
Ejby, Søn af Forstander Uffe Thomas Brøns og Hustru Ellen Margrethe 

Fog-Peter sen.
Bosat: Vejby.
H.F. tog Præliminæreksamen og fik derefter Ansættelse paa Kontoret 

ved Post- og Telegrafvæsenet i København.
K.F.B. dimitteredes 1948 fra Odense Seminarium, virkede derefter som 

lærer forskellige Steder og er nu ansat ved Vejby Skole.
1) Jesper Brøns, født d. 22. December 1958 i Odense.
2) Morten Brøns, født d. 24. Marts 196o i Esbønderup.

b. Miels Fihl, født d. 19. Juli 1944 i Bække.
c. Dora Fihl, født d. 14. Maj 1948 i BcMike.

2. Margrethe Christensen Fihl, født d. 1. September 1915 i Nautrup, Sevel, 
gift d. 2. Januar 194o i Sevel med Magnus Gerhardt Lauridsen, Tømrerme
ster, fodt d. 21. Maj 1911 i Lem, Søn af Tømrerermester Hans Peder Lau
ridsen og Hustru Mette Kathrine Pedersen.
Bosat: Stavning pr. Skjern.
M.C.F. lærte Husgerning.
M.G.L. uddannedes som Tømrer hos Faderen, aftjente 1932 sin Værnepligt 
i Tønder, var Vinteren 1936—1937 Elev paa Den jydske Haandværkerskole 

i Hadsten og overtog 1942 Faderens Tømrermesterforretning.
a. Inger Marie Lauridsen, født d. 8. Maj 194o i Stavning, gift d. 26. 

Januar 1959 i Ringkøbing med Kaj Christensen, Bagersvend, født d.
7. September 1935 i Stavning, Søn af Bagermester Carl Christensen 

og Hustru Bertha Kristine Jensen.
Bosat: Stavning pr. Skjern.
1) Frank Christensen, født d. 17. Marts 1959 i Ringkøbing.
2) Kurt Christensen, født d. 3o. Maj 1963 i Tarm.

b. Hans Peder Lauridsen, Bygningskonstruktør, født d. 21. Februar 1943 
i Stavning.
Bosat: Borgmest er bakken 12, Horsens.
H.P.L. var beskæftiget ved Landbruget 1 Aar, blev 1958—1962 uddannet 
som Tømrer hos P. Ladekjær i Bølling, var efter endt læretid et halvt 
Aar ansat hos Faderen og paabegyndte 1962 Studium ved Horsens tekniske 
Skole.

c. Eva Lauridsen, født d. 4. August 1944 i Stavning, g i ft d. 1. Februar 
1964 i Stavning med Christian Bech Astrup, Maskinsmed, født d. 13.Juni
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1937 i Dejbjerg, Søn af Murer Ingvard Christian Astrup og Hustru Ka

trine Bech Nielsen.
Bosat: Skolegade 5 A, Lem St.
1) Preben Bech Astrup, født d. 3. Marts 1964 i Stavning.

d. Oluf Lauridsen, Tømrer, født d. 14. Augu3t 1946 i Stavning.
3. Hasmus Peder Christensen Fihl, født d. IS. September 1916 i Nautrup, Se

vel, gift med Karen Brunsgaard Poulsen, født d. 6. Juli 1917 i Sahl, Bat
ter af Gaardejer Poul Sørensen Poulsen og Hustru Ane Marie Vad Jensen. 
Bosat: Vester Skovhus, Sevel pr. Vinderup.
H.P.C.F. lærte Landbrug, aftjente 1937 sin Værnepligt ved Artilleriet 
i Aarhus, var Vinteren 194o—1941 Elev paa Tommerup Højskole og købte ved 

Giftermaalet Ejendommen Vester Skovhus, der er paa 14 Tdr. Land.
K.B.P. lærte Husgerning og var 1941 Elev paa Tommerup Højskole.
a. Poul Brunsgaard Fihl, født d. 5. Juni- 1945 i Vester Skovhus, Sevel.
b. Petrea Brunsgaard Fihl, født d. 3. Becember 1948 i Vester Skovhus.
c. Charles Brunsgaard Fihl, født d. 12. Juni 1952 i Vester Skovhus.
d. Ane Marie Brunsgaard Fihl, født d. 31. Maj 1957 i Vester Skovhus.

C. Peder Carl Augustinus Christensen Fihl, Gaardejer, født d. 27. Marts 1892 
i Kokborg, Sevel, død d. 2o. Februar 1961 paa Amts— og Bysygehuset i Skive, 

begravet i■ Trandum, gift d. 22. Juli 1915 i Estvad med Else Maria Kristen
sen, født d. 27. November 1875 i Bærsholm, Estvad, død d. 17. Marts 1948 
i Vinderup, Sahl, begravet i Trandum, Batter af Gaardejer Jørgen Kri

stensen og Hustru Ane Marie Kristine Kristensen.
Bosat: Vinderup, tidligere Svenstrup og Lundgaards Mark pr. Stoholm J. 
P.C.A.C.F. blev uddannet ved Landbruget, havde 1915—1934 en Ejendom paa 
Lundgaard Mark ved Stoholm, boede derefter 12 Aar i Svenstrup ved Højslev 
og flyttede saa til Vinderup.
E.M.K. lærte Husgerning, tjente bl.a. paa Balsgaard i Dommerby,og var i fle
re Aar Husbestyrerinde hos sin Broder, Søren Kristensen i Bærsholm.
1. Theodor Juel Christensen Fihl, Gaardejer, født d. 2c. December 1916 paa 

LundgaardæMark, Gammelstrup, gift d. 2o. Oktober 1942 i Højslev med El
len Margrethe Jensen, født d. 6. Januar 1921 i Højslev Kirkeby, Datter
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af Tømrermester Thomas Martinus Jensen og Hustru Mette Marie Baadsgaard. 
Bosat: Erslev pr. Hadsten.
T.J.C.F. lærte Landbrug, var 1937 Elev paa Tune Landboskole, aftjente 

1938 sin Værnepligt ved Ingeniørregimentet i København, havde Vinteren 

1941-1942 et Ophold paa Asmildkloster Landbrugsskole, drev 1943-1947 

en Ejendom paa 3o Tdr. Land i Ejsing og købte derpaa sin nuhavende Ejen

dom i Erslev, der er paa 24 Tdr. Land.
E.M.J. lærte Husgerning.
a. Karl Fihl, Landbrugsmedhjælper, født d. lo. April 1944 i Ejsing.

b. Tove Fihl, født d. 3. Februar 1947 i Ejsing.
c. Peder Fihl, født d. 3. Februar 195o i Aarhus.

d. Aase Fihl, født d. 5. Juni 1951 i Aarhus.

D. Christian Anton Christensen Fihl,Gaardejer,fodt d.27.Maj 1895 i Kokborg,Sevel, 
gift d. 15. November 1918 i Lundø med Kathrine Marie Andersen, født d. 17. 
Juli 1898 i Lundø, Datter af Husmand og Fisker Peder Andersen og Hustru 
Else Marie Hansen.
Bosat: Kompagnigade 8, Skive.
C.A.C.F. blev uddannet ved Landbruget og aftjente 1916 sin Værnepligt ved 

Infanteriet i Odense samt i København.
K.M.A. lærte Husgerning hjemme og tjente desuden paa forskellige Gaarde.
1. Theodor Carlo Christensen Fihl,Gaardejer, fodt d.29. Oktober 1919 i Sejstrup, 

Højslev, gift d. 26. September 1945 i Højslev med Frida Elisabeth Hejl— 
skov, fodt d. 25. Oktober 1921 i Halskov, Højslev, Datter af Gaardejer 

Peder Theodor Pedersen Hejlskov og Hustru Kristine Hansen.

Bosat: Teglgaarden, Højslev Lie pr. Højslevi
T.C.C.F. lærte Landbrug, virkede bl.a. 8 Aar som Bestyrer af en Gaard 
i Højslev Lie og overtog 1947 Teglgaarden, der er paa 2o Tdr. Land. - 
T.C.C.F. er bl.a. Formand for Gødning sforeningen.
F.E.H. lærte Husgerning og var Vinteren 194o—1941 Elev paa Ry Hushold
ningsskole .
a. Svend Kristian Fihl, født d. 13. Februar 1946 i Højslev Lie, Højslev.
b. Anette Kathrine Fihl, født d. 12. Marts 1947 i Teglgaarden, Højslev 

Lie.
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c. Anna Margrethe Fihl, født d. 19. Marts 1951 i TegIgaarden.
d. Ester Marie Fihl, født d. 31. Januar 1953 i Tegigaarden.
e. Birte Hejishov Fihl, født d. 13. Marts 1957 i Teglgaarden.

2. Peder Emanuel Christensen Fihl, Gaardejer, født d. 4. November 192o i 

Sej3trup, Højslev, gift d. 3o. November 1948 i Lee méd Mary Marie Chri
stoffersen, født d. 12. Februar 1923 i Lee, Datter af Gaardejer Johan 

Marius Christoffersen og Hustru Lise Pedersen.

Bosat: Lee pr. Bjerringbro.
P.E.C.F. lærte Landbrug, tjente bl.a. 4 Aar paa Vinde Vestergaard ved 

Skive og overtog 1949 sin nuhavende Ejendom, der er paa 12 Tdr. Land. 
P.E.C.F. er bl.a. i Bestyrelsen for Jydsk Andels-Foderstofforretning. 

M.M.C. lærte Husgerning.
a. Kristian Johan Fihl, født d. 26. Maj 1949 i Fjellerup, Hørup.
b. Grethe Fihl, født d. 24. Marts 1951 i Lee.
c. Lisbeth Kathrine Fihl, født d. 18. Marts 1953 i Lee.
d. Arne Fihl, født d. 16. Marts 196o i Lee.

3. Anna Rigmor Christensen Fihl, født d. 31. Oktober 1922 i Sejstrup, Højs

lev, gift d. 21. Maj 1943 i Skive med Johannes Tranberg, Smedemester, 
født d. 4. Februar 1913 i Hald, Ørslevkloster, Søn af Smedemester Hans 

Tranberg og Hustru Martha Kirstine Kristensen Kudahl.
Bosat: Kolt pr. Hasselager.
A.R.C.F. lærte Husgerning og tjente bl.a. 4 Aar hos Konditor Friis Far— 

søe, Skive.
J.T. kom efter Skolegangen i Lære 3om Smed og Maskinarbejder hos Faderen 

samt hos B. Jensen og Søn, Skive, og arbejdede her i ca. 13 Aar, hvoref
ter han 1947 overtog sin nuhavende Forretning i Kolt.
a. Ella Tranberg, Ti Iskær er ske, født d. 6. Maj 1945 i Skive.
b. Hans Tranberg, født d. 9. Juli 1948 i Kolt.
c. Jens Tranberg, født d. 6. December 1951 i Kolt.

d. Søren Tranberg, født d. 6. Januar 1956 i Kolt.
e. Bodil Tranberg, født d. 2. December 1956 i Kolt.

4. Gudrun Olivia Christensen Fihl, født d. 3o. September 1924 i Lundø, gift
d. 11. Juli 1948 i Skive med Jørgen Larsen, Major, født d-. 22. Oktober 

1927 i Aarhus, Søn af Overpoliti betjent Christian Knudsen Larsen og Hu
stru Karen Andersen.
Bosat: Bueager 13, Trørød pr. Vedba&i.
a. Karin Larsen, født d. 26. Juli 1948 i Skive.
b. Birgit Larsen, født d. 28. Juni 195o i Aarhus.

5. Ingrid Margrethe Christensen Fihl, født d. 4. December 1925 i Lundø, gift
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med Karl Erik Karlsson, Repræsentant.
Bosat: Frantorpsgatan 13o, Goteborg, Sverige.

6. Aage Georg Christensen Fihl, Keramiker, fodt d. 15. November 1928 i 

Over Feldborg, Haderup.
Bosat: Peterkaltsgatan 6, Goteborg, Sverige.

7. Harald August Christensen Fihl, Maskinsnedker, fodt d. lo. August 1931 

i Over Feldborg, Haderup.

Bosat: Tune pr. Roskilde.
H.A.C.F. udlærtes 1952 som Maskinsnedker, virkede derefter som Svend 
forskellige Steder og har siden 1956 været ansat hos Jens Chr. Nielsen 

& Son i Tune.
8. Ove Christensen Fihl, Købmand, født d. 3o. August 1933 i Over Feldborg, 

Haderup, gift d. 17. Maj 1959 i Ilskov med Gerda Vestergaard Jensen, 
født d. 1. Februar 1938 i Ilskov, Datter af Gaardejer Jens Chr. Ilskov 

Jensen og Hustru Else Marie Vestergaard.
Bosat: Øs løs pr. Vesløs.
O.C.F. blev handelsuddannet og overtog 1959 sin nuhavende Købmandsfor
retning.

G.V.J. blev uddannet som Ekspeditrice og var 1953 Elev paa Brejninggaard 
Ungdomsskole samt 1958 paa Viborg Gymnastikhøjskole.
a. Birgitte Fihl, født d. 1. September 1961 i Øsløs.

9. Asger Sigvald Christensen Fihl, Mejerist, fød.t d. 25. September 1935 i 

Skive, gift d. 21. April 1962 i Ørslevkloster med Erna Troelsen, født 
d. 9. Marts 1942 i Lund, Ørslevkloster, Datter af Avlsmedhjælper Svend 

Aage Troelsen og Hustru Rigmor Kudahl.
Bosat: Hald pr. Højslev.
A.S.C.F. blev uddannet som Mejerist og har siden 1962 været ansat paa 
Hald Mejeri.
E.T. lærte Husgerning samt Syning og besøgte 1961 en Ti Iskær er sko le i 
Aarhus.
a. Poul Erik Fihl, født d. 9. Januar 1963 i Hald, Ørslevkloster.

lo. Aase Karoline Christensen Fihl, født d. 6. Marts 1939 i Skive, gift d.
18. Juni 196o i Skive med Knud Olav Madsen, Chauffør, født d. 7. Marts 
1937 i Gunnestrup, Tranbjerg, Søn af Husmand, Fogh Marius Madsen og Hu
stru Karen Johansen.
Bosat: Raahøjvej, Stavtrup pr. Viby J.

Aa.K.C.F. blev uddannet som Ekspeditrice i en Trikotageforretning.
K.O.M. var beskæftiget ved Landbruget indtil 1959, afbrudt af Militærtje
neste i Odense samt i Tyskland 1957—1958,og er nu ansat som Chauffør ved 
Bosch Depot, Aarhus.
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a. Kirsten Fihl Madsen, født d. 15. Oktober 196o i Skive.

E. Kirstine Christensen Fihl, født d. 25. November 1897 i Kok borg, Sevel, gift 

d. 17. December 192o i Sevel med Jens Bask Rasmussen, Gaardejer, født d. 12. 
Oktober 1893 i Djeld, Sevel, død d. 17. Januar 1963 i Herrup, Sevel, Søn af 

Husmand Frederik Rasmussen og Hustru Maren Jensen.
Bosat: Herrup pr. Vinderup, tidligere Nr. Hessel, Skave pr. Holstebro. 

K.C.F. lærte Husgerning hjemme samt hos Broderen Christen i Kobberup Øster- 

gaard.
J.B.R. blev uddannet ved Landbruget, aftjente 1915 3in Værnepligt i Viborg og 

var 192o Elev paa Tommerup Højskole; havde derefter en Ejendom paa ca. 3o 

Tdr. Land i Svendshede indtil 1936, købte derpaa Ejendommen Nr. Hessel i 
Skave paa 42 Tdr. Land og afstod 1959 denne til Sønnen Andreas.

1. Karl Alfred Fihl Rasmussen, Gaardejer, født d. 12. December 1915 i Kobbe— 

rup, gift d. 16. November 1939 i Herrup, Sevel, med Inger Marie Volsgaard, 
født d. 3o. Maj 1913 i Nautrup, Sevel, Datter af Gaardejer Laust Peter 

Volsgaard og Hustru Laurent se Sørensen.
Bosat: Nautrup, Djeld pr. Vinderup.
K.A.F.R. lærte Landbrug, var Vinteren 1937-1938 Elev paa Haslev Højskole 
og overtog ved Giftermaalet Svig er forældrenes Gaard, der er paa 26 Tdr. 
Land.

I.M.V. lærte Husgerning.
a. Bent Rasmussen, Delingsfører I, født d.. 7. April 1941 i Nautrup, Se

vel.
Bosat: Bernstorff Slot, Gentofte.
B.R. lærte Landbrug, var Vinteren 1956—1957 Elev paa Rønde Højskole 
samt Vinteren 1959—196o paa Nr. Nissum Højskole, indkaldtes derefter 
til Aftjening af Værnepligt ved Nordjyske CF—Kolonne i Dragsbæk ved 
Thisted, avancerede 1961 til Gruppefører og 1962 til Delingsfører I; 

tog 1963 Realeksamen paa K.F.B.M.s Realkursus, blev 1963 optaget paa 

CF—Korpsets yngste Sektionslederklasse, bestod Afgangseksamen 1964 
og har siden 1965 været Elev paa ældste Sektionslederklasse.

b. Egon Rasmussen, født d. 22. Februar 1944 i Nautrup, Sevel.
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c. Alice Rasmussen, Husassistent, født d. 15. December 1946 i Nautrup.

d. Vagn Rasmussen, født d. 2. August 1949 i Nautrup.
2. Frederik Dask Rasmussen, Overassistent, fodt d. 28. August 1921 i Svends

hede, Sevel, gift d. 6. April 1945 i København med Ellen Olsen, født d.

3o. September 1919 i Hjørring, Datter af Petrus Olsen og Hustru Marie 

Margrethe Constence Steffensen.
Bosat: Fyrrevejen 24, Nærum.
F.B.R. var beskæftiget ved Landbruget indtil 1941, blev derefter optaget 
paa Diakonhøjskolen i Aarhus og var bl.a. Elev paa Drengehjemmet Binde— 

ruplund ved Kolding samt De Samvirkende Menighedsplejers Sygehjem i Gen
tofte; bestyrede 1945—1948 Rønne Sømandshjem, virkede 1949—195o som 
K.F.U.M.-Sekretær i Tønder og havde derefter 1 Aar Ansættelse som For
retningsfører for Hjerpsted Feriekoloni ved Højer; har siden 1952 været 

ansat ved Flyvestation Værløse.
E.O. lærte Husgerning og var senere beskæftiget som Sygehjælper; bl.a. 
en Tid paa Gjern Rekreations— og Sygehjem.
a. Jette Bæk Rasmussen, født d. 3. Maj 1944 i København, gift d. 21. 

December 1963 i Gentofte med Keld Hedeman Zinkstoff Holstebro, Kon
ditor, født d. 16. November 1943 i København, Søn af Ejendomsmægler 

Holger Holstebro og Hustru Inger.

Bosat: Herlev Bygade 76 B, Herlev.
J. B.R. blev uddannet som Barneplejerske paa Spædbømehjemmet Lykkes
holm i Gentofte og havde desuden et Ophold paa Den praktiske Ungdoms
skole Ellekilde i Taastrup.
K. H.Z.H. blev uddannet som Konditor og er nu ansat paa Hotel drAngle— 

terre, København.
1) Mette Holstebro, født d. 27. Februar 1964 i Charlottenlund.

b. Kirsten Dæk Rasmussen, født d. 13. April 1947 i Rønne.
c. Torben Bæk Rasmussen, født d. 21. Maj 1948 i Aarhus.

3. Theodor Fihl Rasmussen, Husmand, født d. 21. December 1922 i Svendshede, 
Sevel, død d. 29. August 196o i Odense, gift d. 8. Januar 1949 i Aarhus 

med Henny Christensen, født d. 1. September 1929 i Aarhus, Datter af Ar
bejdsmand Peder Christensen og Hustru Agnes Kaufmann.
Bo sat: Højrup pr. Taulov,

T.F.R. blev uddannet ved Landbruget, aftjente 1945 sin Værnepligt ved 
Gardehusarregimentet i Næstved, virkede senere en Tid 3om Fodermester 

og købte 1,959 en Ejendom i Højrup, som han drev samtidig med, at han ar
bejdede paa Cellulosefabrikken i Fredericia, hvor han døde efter et Ulyk
kestilfælde .



IV E

64 
lo
48
Eo
IV

12
AH

H.C. arbejdede paa et Bogtrykkeri i Aarhus fra sit 14. til sit 19. Aar 

og var derefter en Tid beskæftiget paa et Plejehjem i Gentofte-.
a. Karin Fihl Rasmussen, født d. 19. August 1949 i Almind.
b. Birgit Fihl Rasmussen, fodt d. 27. Maj 1951 i Almind.
c. Erling Fihl Rasmussen, født d. 3. April 1953 i Sdr. Vilstrup.

d. Hermi Fihl Rasmussen, født d. 21. November 1957 i Højrup, Herslev.
4. Karl Bæk Rasmussen, Arbejdsmand, født d. 7. August 1924 i Svendshede, 

Sevel, gift d. 2o. Januar 1951 i Højbjerg med Lida Paghj Kontorassistent, 
født d. 13. Juni 1925 i Aarhus, Batter af Driftsingeniør N. Nielsen og 

Hustru Ellen Pagh Michelsen.
Bosat: Elverdalsvej 3, Højbjerg.
K. B.R. blev uddannet ved Landbruget, var Vinteren 1944—1945 Elev paa 
Haslev Højskole samt Vinteren 1948—1949 paa Hammerum Landbrugsskole og 
var 1951—1955 beskæftiget ved Landbrug i Canada, drev derefter i 8 Aar 

en Ejendom paa lo Tdr. Land i Gjesing ved Skanderborg og er nu beskæfti

get som Arbejdsmand ved et Entre pr enørfirma.
L. P. blev kontoruddannet og er nu ansat hos Tømrermester N. Chr. Withen

i Aarhus.
a. John Bæk Rasmussen, født d. 28. April 1954 i Canada.
b. Allan Bæk Rasmussen, født d. 29. August 1956 i Fruering.

5. Magnus Bæk Rasmussen, Gaardejer, født d. 7. August 1924 i Svendshede, 
Sevel, gift d. 6. April 1951 i Assing med Martha Nielsen, født d. 25. 

Juni 1923 i Olling, Assing, Datter af Husmand Søren Nielsen og Hustru 
Sørine Marie Pedersen.
Bosat: Olling pr. Kibæk.

M. B.R. lærte Landbrug, var Vinteren 1943-1944 Elev paa Haslev Højskole, 
aftjente 1946—1947 sin Værnepligt ved Livgarden, besøgte Vinteren 1949— 

195o Hammerum Landbrugsskole, drev 1951—196o en Ejendom paa 2o Tdr. Land 

i St. Nørlund ved Ejstrupholm og købte derpaa sin nuhavende Ejendom, der 
er paa 2o Tdr. Land.

M.N. lærte Husgerning og var 1945 Elev paa Haslev Højskole.
a. Birthe Bæk Rasmussen, født d. 18. Maj 1952 i St. Nørlund', Ej3trup.
b. Mogens Bæk Rasmussen, fodt d. 16. Oktober 1953 i St. Norlund.
c. Kaj Dæk Rasmussen, født d. 14. December 1955 i St. Nørlund.

6. Maren Rasmussen, Sygeplejerske, født d. 2. Februar 1926 i Svendshede, 
Sevel, gift d. 19. December 1959 i Vancouver med Aage Christiansen Thie— 
sen, Møbelsnedker, født d. 25. Juli 1929 i Hørlykke, Skrydstrup, Son af 
Landmand Anton Thiesen og Hustru Anna Christiansen.
Bosat: 2o47 East, 25 Avenue, Vancouver 12, British Columbia, Canada.



IV E

64 
lo
48
Eo 
rv

13
AH

M.R. var i 2 Aar beskæftiget ved Husgerning, blev derefter uddannet som 

Barneplejerske, bl.a. paa Kysthospitalet paa Refsruæs, blev senere syge
plejeuddannet paa Soro Amtssygehus og Plejehjem og var de sidste to Aar 

for sit Giftermaal ansat som Sygeplejerske paa et Poliohospital i Van

couver.
Aa.C.T. var 1£ Aar beskæftiget ved Landbruget, udlærtes derpaa 3om Møbel

snedker i Haderslev og emigrerede 1952 til Canada.
a. Karen Thiesen, fodt d. 22. November 196o i Vancouver.
b. Linda Thiesen* fodt d. 14. August 1964 i Vancouver.

7. Johannes Bæk Rasmussen, Skibsbygger, født d. 5. Marts 1928 i Svendshede, 
Sevel, gift d. 12. Juni 1954 i Gloslunde med Grethe Nielsen, fodt d. 17. 
Oktober 193o i Gloslunde, Datter af Rasmus Marius Nielsen og Hustru Ida 

Meta Hansen.
Bosat: Raadmandsvej 28, Nakskov.
J. B.R. blev uddannet ved Landbruget, aftjente 1949—195o sin Værnepligt 
ved 5. Regiment og har siden 1955 været ansat paa Nakskov Skibsværft A/S.
G.N. var beskæftiget ved Husgerning samt i Forretning indtil sit Gifter

maal og arbejdede senere en Tid i en Frugtplantage samt paa Ota A/S. 
a. Tom Bæk Rasmussen, fodt d. 12. Marts 1956 i Gloslunde.

8. Karoline Bæk Rasmussen, fodt d. 5. Marts 1928 i Svendshede, Sevel, gift

d. 13. Juli 1956 i Skave med Kristian Laursen, Gaardejer, fodt d. 18.

Maj 1923 i Søndervang i Hogager, Borbjerg, Søn af Husmand Laust Laursen 

og Hustru Sørine Kirstine Frederiksen.
Bosat: Sondervang, Hogager pr. Holstebro.
K. B.R. blev uddannet ved Husgerning og var det sidste Aar for sit Gifter

maal Husbestyrerinde hos sin tilkommende Mand.
K.L.- lærte Landbrug, aftjente 1945 sin Værnepligt i Sønderborg samt i 
Haderslev, var Vinteren 1946-1947 Elev paa Haslev Landbrugsskole og over
tog derefter Fødegaarden efter sin Søster og Svoger; Gaarden er paa 4o 

Tdr. Land.
a. Bente Bæk Rasmussen, født d. 27. Juli 1949 i Aarhus.
b. Inga Laursen, født d. 22. Maj 1956 i Søndervang i Hogager, Borbjerg.

Hanne Laursen, født d
Dorte Laursen, født d
Laust Laursen, født d
Dorte Laursen, født d

18. Maj 1957 i Søndervang.
1. Februar 1959 i Søndervang, død samme Dag.
13. September 196o i Søndervang.
2. Oktober 1961 i Søndervang.

g. Jens Bæk Laursen, født d. 23. Februar 1963 i Søndervang.
9. Rigmor Dæk Rasmussen, født d. 28. August 193o i Svendshede, gift d. 28,

Juli 1952 i Aabenraa med Eigil Ellgaard Pedersen, Fabrikant, født d. 8.
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Oktober 193o i Stenvad, Giesborg, Son af Arbejdsmand Thorvald Pedersen 

og Hustru Edith Olsen.

Bosat : Rodkærsbro.
R.B.R. lærte Husgerning.
E.E.P. blev uddannet som Karetmager og driver nu Rødkjærsbro Jemvare- 

fabrik.
a. Bjarne Ellgaard Pedersen, født d. 17. Marts 1951 i Aabenraa.
b. Conny Ellgaard Pedersen, fadt d. 12. September 1955 i Rødkærsbro.
c. Jane Ellgaard Pedersen, født d. 29. Oktober 196o i Rødkærsbro.

10. Christian Dæk Rasmussen, Telefonmontør, født d. 6. September 1931 i 
Svendshede, Sevel, gift d. 3. September 1955 i Braaby med Kitty Linden- 

skov, født d. 2. September 1933 i Haslev, Datter af Tømrer Peter Adolph 

Lindenskov og Hustru Margrethe Rasmussen.
Bosat: Kalbyrisvej 42, Næstved.
C.B.R. blev uddannet ved Landbruget, aftjente 1952 sin Værnepligt ved 
Gardehusarregimentet i Næstved og blev 1953 ansat ved Kjøbenhavns Tele
fon-Aktieselskab.
K.L. lærte Husgerning og var 1951 Elev paa Haslev Haandarbejdssko le. 
a. Lisanne Bæk Rasmussen, født d. 15. Februar 1964 i Herlufsholm.

11. Andreas Bæk Rasmussen, Gaardejer, født d. 15. Januar 1933 i Svendshede, 

Sevel, gift d. 9. Maj 1959 i Sevel med E13e Kirstine Bech, født d. 22. 
Januar 1937 i Djeld, Sevel, Datter af Gaardejer Anders Pedersen Ander
sen Bech og Hustru Alma Augusta Andersen.
Bosat: Nr. Hessel, Skave pr. Holstebro.
A.B.R. blev.uddannet ved Landbruget, aftjente 1953-1954 sin Værnepligt 
i Viborg samt i Itzehoe, var Vinteren 1954-1955 Elev paa Hammerum Land

brugsskole og overtog 1959 Nr. Hessel efter Faderen. - A.B.R. er bl.a. 
Medlem af Ungdomsnævnet.
E.K.B. var 1952 Elev paa Rinkenæs Ungdomsskole, blev derefter uddannet 
ved Husgerning og tjente bl.a. en Tid paa Hammerum Landbrugsskole.
a. Kurt Bech Rasmussen, født d. 22. April 196o i Nr. Hessel, Borbjerg.
b. Ulla Bech Rasmussen, født d. 25. Juni 1962 i Nr. Hessel.

12. Henny Marie Bæk Rasmussen,Husassistent,født d.6. August 1935 i Svendshede,Sevel. 
Bosat: Viggo Rothes Vej 39, Charlottenlund.
H.M.B.R. blev uddannet ved Husgerning, var 1954 Elev paa Hammerum Hus
holdningsskole og har nu Plads hos Højesteretssagfører Kjeld Rørdam, Char— 
lottenlund.

13. Ingrid Margrethe Bæk Rasmussen, Kokkepige, født d. 13. April 1941 i Nr. 
Hessel, Borbjerg.
Bosat: Kjellerup Hvilehjem, Kjellerup.
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E. Alfred, Christensen Fihl, fodt d. 16. Februar 19oo i Kokborg, Sevel, død.

d. 25. April samme Aar.

G. Niels Christensen Fihl, Gaardejer, fodt d. 24. December 1913 i Kokborg, 

Sevel, gift d. 15. Juli 1948 i Trandum, Sevel, med Karla Marie Christensen, 
fodt d. 27. December 1919 i Holstebro, Datter af Landmand Jargen Laurids 

Kristen Kristensen og Hustru Ane Kirstine Hofmansen.
Bosat: Kokborg, Herrup pr. Vinderup.

N.C.F. blev uddannet ved Landbruget hjemme og overtog 1946 Gaarden efter 

Moderen.

K.M.C. blev uddannet ved Husgerning og var nogle Aar for sit Giftermaal 
Husbestyrerinde hos sin tilkommende Mand.
1. Arne Fihl, Specialarbejder, født d. 4. November 1943 i Trandum, Sevel. 

Bosat: Kok borg, Herrup pr. Vinderup.

A.F. var Vinteren 1959—196o Elev paa Rydhave Slots Ungdomsskole, blev der

efter uddannet ved landbruget hjemme samt i forskellige Pladser, var bl.a. 
1 Aar ho3 Gaardejer Peder Kirkegaard i Trandum, aftjente 1963—1964 sin 
Værnepligt som Artillerist i Varde og har siden Hjemsendelsen været an
sat paa et Cementstøberi.

2. Theodor Christensen Fihl, fodt d. 29. Juli 195o i Kok borg, Sevel.
3. Peder Hofman Christensen Fihl, født d. 24. November 1952 i Kok borg.
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H. Caroline Christensen Fihl, Syerske, født d. 24. Maj 1917 i Kok borg, Sevel 

Bosat: Hylandsvej 26, Vinderup.
C.C.F. lærte Husgerning hjemme, var Vinteren 1933-1934 Elev paa Salling

16§ Ungdomsskole i Jebjerg og blev senere uddannet som Syerske,■ besøgte Oden

AH se Fagskole og etablerede i 1946 selvstændig Systue i Vinderup.

J. Arne Fihl, født d. lo. Januar 1922 i Kokborg, Sevel, død d. 18. Juni samme 
Aar paa Amtssygehuset i Holstebro, begravet i Herrup.
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Theodor Christensen Fihl 
Nielsine A.K. Nielsen 

(IV)

Caroline Sørensen 
(IV)

Christen Christensen Fihl
Ane Kristine Karoline Andersen

(IV A)

Rasmus Peter Christensen Fihl 
Petrea Nielsen

(IV B)
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Peder C.A.C. Fihl
Elae M. Kristensen 

(IV C)

Christian A.C. Fihl
Kathrine Marie Andersen 

(IV D)

Kirstine Christensen Fihl 
Jens Bæh Rasmussen 

(IV E)

Niels Christensen Fihl
Karla Marie Christensen

(IV G)

Caroline C. Fihl 
(IV H)
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V. Ane Johanne Christensen Fihl

fodt d. 23. Juli 1865 i Mundbjerg, Sevel, død d. 9. Oktober 1936 i Djeld Mølle, 

Sevel, begravet i Vinding, gift d. 21. September 1883 i Sevel med Mads Peder
sen Hedegaard Nielsen, Gaardejer, fodt d. 14. April 1857 i Hedegaard, Sevel, 
dod d. 15. Oktober 19o9 i vinding, Søn af Kroejer Christen Nielsen og Hustru 

Else Madsdatter.
Dosat: Nr. Vejvad pr. Sørvad, tidligere Sondermalle pr. Vinderup.
M.P.H.N. var en Tid Krokarl paa Sevel Kro, forpagtede derpaa Sondermølle og 

købte 19o6 Nr. Vejvad, som var paa 23o Tdr. Land, og som senere blev udstyk

ket til Sonnerne.

A.. Else Hedegaard Nielsen, født d. 8. Januar 1885
d. 25. Marts samme Aar.

Søndermølle, Sevel, død

D. Kresten Fihl Hedegaard Nielsen, Husmand, født d. 3o. December 1385 i Søn— 

dermølle, Sevel, gift d. 28.- Juni 1912 i Vinding med Kirsten Pedersen, 
født d. 1. August 1887 i Sojborg, Tvis, dod d. 1. April 1964 i Sørvad, 

Vinding, Datter af Husmand Niels Pedersen og Hustru Maren Jorgensen. 
Bosat: Sørvad, tidligere Nybo Vejvad pr. Sørvad.
K.F.H.N. blev uddannet ved Landbrug samt Molleri hjemme, aftjente 19o8— 
19o9 sin Værnepligt som Trainkonstabe1 i Aarhus og fik ved Giftermaalet 
14 Tdr. Land fra Fødegaarden, hvorpaa han byggede Nybo Vejvad; forøgede 
senere Gaardens Tilliggende med 3o Tdr. Land, afhændede Gaarden til Søn
nen Helmer 1955., drev derefter i 6 Aar Handel' med Heste og købte 1961 sin 
nuhavende Ejendom paa 14 Tdr. Land i Sørvad, hvoraf 3 Tdr. Land er frasolgt 
til Oprettelse af Dambrug.
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V B

K.P. lærte Husgerning.
1. Johanne Hedegaard Nielsen, Pensionatsejer, født d. lo. Maj 1913 i Nybo 

Vejvad, Vinding.
Bosat: Svejbæklund pr. Svejbæk.

J.H.N. blev uddannet ved Husgerning samt som Haandgerningslærerinde og 

overtog 1947 Svej basklund, der nu drives som Pensionat og Rekreations- 

hj em.
2. Mads Hedegaard Nielsen, Gaardejer, født d. 8. Mart3 1915 i Nybo Vejvad, 

Vinding, gift d., 17. Juni 1942 i Vinding med Johanne Ramskov, født d.
13. Juli 1915 i Kirketoft, Vinding, Batter af Husmand og Landpostbud 

Laust Jensen Ramskov og Hustru Ane Louise Christine Christensen. 
Bosat: Korshøj pr. Sørvad.
M.H.N. blev uddannet ved Landbruget, var Vinteren 1936—1937 Elev paa 

Uldum Højskole og overtog 1942 Korshøj, der er paa 3o Tdr. Land.
J. R. blev uddannet ved Husgerning og var 1935 Elev paa Kerteminde Høj

skole .
a. Flemming Hedegaard Nielsen, født d. 24. Juli 1948 i Korshøj, Vinding.
b. Bjarne Hedegaard Nielsen, født d. 8. December 1951 i Korshøj.
c. Bodil Hedegaard Nielsen, født d. 3. September 1955 i Korshøj.

'3. Maren Hedegaard Nielsen, født d. 18. April 1917 i Nybo Vejvad, Vinding, 

gift d. 8. Juli 1938 i Vinding med Kristian Møller Østergaard Nielsen, 
Vognmand, født d. lo. Oktober 1913 i Østergaard, Vinding, Søn af Gaard— 

ejer Jens Østergaard Nielsen og Hustru Madsine Cathrine Møller. 
Bo sat: Sø r vad.

M.H.N. lærte Husgerning.
K. M.Ø.N. var en Tid beskæftiget ved Landbruget, etablerede 1931 selv
stændig Vognmandsforretning i Sørvad og driver tillige et Kartoffel
kogeri .

a. Bente Østergaard Nielsen, født d. 29. Marts 1942 i Sørvad, Vinding, 
gift d. 8. Juli 1963 i Vinding med Ole Wurtz Jensen, Forretningsfø
rer, født d. 16. April 1942 i Hobro, Søn af Købmand Kristian Arne 
Bisgaard Jensen og Hustru Ellen Wurtz.
Bosat: Vestergade, Stensballe pr. Horsens.
B.Ø.N. var 1958 Elev paa Ølgod Ungdomsskole, blev derefter kontorud
dannet ved Struer Regnskabs— og Revisionskontor og var senere en 
Tid ansat paa Politikontoret i Horsens.
O.W.J. blev handelsuddannet hos Købmand Th. Bertelsen, Hjerm Købmands— 
gaard, virkede derefter som Kommis forskellige Steder, aftjente 1961— 
1962 sin Værnepligt ved Civilforsvaret i Thisted og har siden Septem— 

ber 1962 været ansat som Forretningsfører i Falke-Marked, Horsens.
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1) Marianne Østergaard Jensen, født d. 27. Januar 1964 i Stensballe, 

Vær.
b. Birte Østergaard Nielsen, født d. 9. Oktober 1944 i Sørvad, Vinding.

c. Birgit Østergaard Nielsen, født d. 11. Juli 1949 i Sørvad.
d. Jens Østergaard Nielsen, født d. 16. Februar 1953 i Sørvad.

4. Niels Hedegaard Nielsen, Vognmand, født d. 4. Februar 1919 i Nybo Vejvad, 
Vinding, gift d. 23. Oktober 1949 i Silkeborg med Karen Marentha Fedder— 

sen-, født d. 25. Juni 1925 i Skod borg, Datter af Maler Theodor Jes Fed— 

der sen og Hustru Andrea Kjærgaard.
Bosat: Tvis.
N.H.N. blev uddannet ved Landbruget, arbejdede en Tid som Fodermester, 
drev samtidig Handel med Automobiler m.m. og købte 1949 Lillebil— og Tu
rist vognmandsforretning i Tvis. I 1958 afhændede han Lillebi1 forretnin
gen og har nu, foruden Turistkørselen, tillige Kørsel med Skolebus.
K.M.F. lærte Husgerning og tjente bl.a. en Tid paa Julemærkehjemmet 

Fjo rdmark, Ko Hund.
a. Kirsten Hedegaard Nielsen, født d. 4. Maj 195o i Tvis.
b. Lisbeth Hedegaard Nielsen, født d. 2. Juli 1955 i Tvis.

5. Ingvard Hedegaard Nielsen, Gaardejer, født d. 19. April 1921 i Nybo Vej
vad, Vinding, gift d. 1. Oktober 1955 i Flade med Emmy Augusta Birkbæk 
Thomsen, født d. 2o. April 1933 i Flade, Datter af Gaardejer Arthur Thom
sen og Hustru Astrid Theodora Christensen.
Bosat: Eli seholm, Tolne.
I.H.N. blev uddannet ved Landbruget, var Vinteren 1944—1945 Elev paa 

Uldum Højskole samt Vinteren 1946—1947 paa Korinth Landbrugsskole, over
tog 1952 Eliseholm, der er paa 54 Tdr. Land, og driver desuden en Mink
farm. — I.H.N. er bl.a. Medlem af Skolekommissionen.
E.A.B.T. blev uddannet ved Husgerning og var 1953 Elev paa Horne Høj
skole .
a. Ulla Hedegaard Nielsen, født d. 3o. Januar 1956 i Eliseholm, Tolne.
b. Peter Hedegaard Nielsen, født d. 21. Maj 1957 i Eliseholm.
c. Ida Hedegaard Nielsen, født d. lo. Juni 1959 i Eliseholm.
d. Kirsten Hedegaard Nielsen, født d. 15. Februar 1962 i Eliseholm.

6. Emma Hedegaard Nielsen, født d. 12. Marts 1923 i Nybo Vejvad, Vinding, , 
gift d. 14. August 1948 i Vinding med Harald Fløe Jensen, Gartner, født
d. lo. September 1916 i Hvornum, Søn af Lærer og Kirkesanger Peder Fløe 
Jensen og Hustru Emma Cathrine Sophie Eriksen.
Bosat: Nyløkke, Linaa pr. Silkeborg.
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E.H.N. lærte Husgerning og var 1944 Elev paa Uldum Højskole.

H.F.J. blev uddannet som Gartner, drev nogle A.ar Blomsterforretning i 
Silkeborg og har nu Anlægsgartneri og Planteskole i Linaa.
a. Troels Eløe Jensen, født d. 19. Juni 195o i Silkeborgk
b. Hanne Fløe Jensen, født d. 3o. November 196o i Silkeborg.

7. Helmer Hedegaard Nielsen, Gaardejer, født d. 13. Maj 1926 i Nybo Vejvad, 

Vinding, gift d. 14. Oktober 1955 i Tvis med Vita Kathrine Lund Vester— 

gaard, født d. 9. Januar 1931 i Vestergaard, Tvi3, Latter af Gaardejer 

Laurits Vestergaard og Hustru Karoline Marie Henriksen.
Dosat: Nybo Vejvad pr, Sørvad.
H.H.N. blev uddannet ved Landbruget, aftjente 1947 sin Værnepligt ved 

Livgarden, var Vinteren 1948—1949 Elev paa Uldum Højskole og overtog 
1955 Nybo Vejvad efter Faderen. - H.H.N. har været i Bestyrelsen for 

Landbo foreningen.
V-K.L.V. lærte Husgerning og var Vinteren 1947-1948 Elev paa Jebjerg 
Ungdomsskole.
a. Christen Fihl Hedegaard Nielsen, født d. 9. Maj 1956 i Nybo Vejvad, 

Vinding.
b. Carsten Fihl Hedegaard Nielsen, født d. 13. Juni 1957 i Aarhus.

c. Marie Fihl Hedegaard Nielsen, født d. 27. August 1958 i Aarhus.
8. Oda Hedegaard Nielsen, Husbestyrerinde, født d. 17. December 1928 i Nybo 

Vejvad, Vinding.
Bosat: Sørvad.
O.H.N. blev uddannet ved Husgerning, var 195o Elev paa Uldum Højskole 

og er nu Husbestyrerinde for Faderen.

C. Else Hedegaard Nielsen, født d. 27. Marts 1888 i Søndermølle, Sevel, død
d. 26. Juli 1954 i Djeld Mølle, Sevel, gift d. 29. November 19o7 i Vin
ding med Jens Peder Jensen, Møller, født d. 13. December 188o i Trabjerg 
Mølle, Borbjerg, Søn af Møllebygger Andreas Jensen og Hustru Marie Kirsti
ne Sørensen.
Bosat: Djeld Mølle pr. Vinderup.
E.H.N. lærte Husgerning.
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J.P.J. blev uddannet aom Møller hos Faderen, aftjente 19o2 sin Værnepligt 
i Viborg, overtog Djeld Mølle efter Faderen og drev denne indtil 1959, da 
han afstod den til Svigersønnen Jørgen Bang-Madsen.

1. Marie Kirstine Jensen, født d. 25. August 19o8 i Djeld Mølle, Sevel, 
gift d. 18. December 1928 i Sevel med Kresten Brødbæk Nielsen, Gaard— 

ejer, fodt d. 18. August 19o3 i Ryde, Søn af Boelsmand Jens Peder Sø
rensen Nielsen og Hustru Ane Marie Sørensen.
Bosat: Sdr. Skovgaard, Mejrup pr. Holstebro.
M.K.J. lærte Husgerning og var 1928 Elev paa Hoptrup Højskole.

K.B.N. lærte Landbrug, var Vinteren 1926-1927 Elev paa Ollerup Gymna— 

stikhøjskole og overtog 1928 Sdr. Skovgaard, der er paa lo7 Tdr. Land. 
K.B.N. har i 8 Aar været Sogneraadsformand.
a. Jens Peder Brødbæk Nielsen, Gaardejer, født d. 21. Januar 193o i Sdr. 

Skovgaard, Mejrup.
Bosat: Savstrup pr. Holstebro.
J.P.B.N. blev uddannet ved Landbruget, hovedsagelig hjemme, aftjente
1951— 1952 sin Værnepligt ved lo. Regiment i Aalborg, var Vinteren

1952— 1953 Elev paa Uldum Højskole og overtog 196o sin nuhavende Ejen
dom, der er paa 24 Tdr. Land.

b. Thorkild Brødbæk Nielsen,. Mekaniker, født d. 2. Juli 1933 i Sdr. Skov
gaard, Mejrup, gift d. lo. Oktober 1959 i Mejrup med Bodil Kristine 
Kristensen, født d. 13. November 1939 i Tvis, Datter af Gaardejer 
Herluf Osvald Kristensen og Hustru Dagmar.
Bosat: Resenbro.

T.B.N. udlærtes 3om Mekaniker hos Carl Wilhelmsen i Holstebro samt ved 
Holstebro' Motor Compagni, aftjente 1955-1956 sin Værnepligt i Aalborg, 
Viborg samt København og etablerede 1959 selvstændig Automobilværksted 

i Resenbro,

B.K.K, lærte Husgerning.
1) Fr<?de Brødbæk Nielsen, født d. 15, November 196o i Resenbro, død 

d.: 2o. September 1962.

2) John Frode Brødbak Nielsen, født d. 29. Juni 1963 i Resenbro.
c. Anne Marie Brødbæk Nielsen, født d. 22. Marts 1935 i Sdr. Skovgaard, 

Mejrup, gift d. 12. September 1958 i Mejrup med Ole Futtrup Mikkelsen, 
Gaardejer, født d. 11. Juli 193o i Borbjerg, Søn af Gaardejer Troels 

Thorvald Mikkelsen og Hustru Johanne Margrethe Lisbeth Futtrup Jacob
sen.

Bosat: Hesselaa, Skave pr. Holstebro.
A.M.B.N. var 1951 Elev paa Ølgod Ungdomsskole, blev derefter uddannet
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ved Husgerning og var 1954 Elev paa Uldum Højskole samt Vinteren 

1956-1957 paa Graasten Husholdningsskole.
O.F.M. blev uddannet ved Landbruget, var Vinteren 1947—1948 Elev 

paa Brejninggaard Ungdomsskole, købte 1954 loo Tdr. Land Hede, op
førte 1956 Avlsbygninger samt 1958 Stuehus og overtog 1959 den daværen
de Gaard Hesselaa, hvorefter det samlede Areal nu er paa 212 Tdr. Land.
1) Troels Thorvald Mikkelsen, født d. 15. Maj 1959 i Hesselaa, Bor

bjerg .

2) Helga Mikkelsen, født d. 29. Maj 1961 i Hesselaa.

3) Eva Mikkelsen, født d. 2o. Juli 1963 i Hesselaa.
d. Ernst Brødbæk Nielsen, Gaardejer, født d. 5. Juli 1938 i Sdr. Skov

gaard, Mejrup, gift d. 27. Juli 1961 i Hodsager med Gunhild Madsen, 
født d. 17. Februar 1942 i Hodsager, Datter af Gaardejer Johannes 

Madsen og Hustru Dagmar Bønnergaard.

Bosat: 7. Grydholt pr. Tvis.
E.B.N. blev uddannet ved Landbruget, besøgte Brejninggaard Ungdoms
skole og overtog 1961 Gaarden V. Grydholt, der er paa 8o Tdr. Land.
G.M. var beskæftiget som Syerske indtil sit Giftermaal og besøgte 

Ulfborg Sy- og Ti 1 skær er sko le.
1) Aase Brødbæk Nielsen, født d. 17. April 1962 i V. Grydholt, Tvis.
2) Keld Brødbæk Nielsen, født d. 28. Februar 1964 i Aarhus.

e. Else Brødbæk Nielsen, født d. 17. Juli 194o i Sdr. Skovgaard, Mejrup, 
gift d. 8. Juni 1962 i Mejrup med Thorkild Kristensen, Gaardejer, 
født d. 28. Januar 194o i Skave, Borbjerg, Søn af Gaardejer Mads Kri
stensen og Hustru Helga Nielsen.
Bosat: Laulund, Varhede pr. Avlum.
E.B.N. besøgte 1956 Algod Ungdomsskole, blev derefter uddannet ved 
Husgerning og var 1959 Elev paa Uldum Højskole samt Vinteren 196o— 

1961 paa Ry Husholdningsskole.
T.K. besøgte Vinteren 1955-1956 Staby Efterskole, blev derefter ud
dannet ved Landbruget, var Vinteren 1958—1959 Elev paa Ollerup Gym
nast ikhøj sko le samt Vinteren 1961—1962 paa Hammerum Landbrugsskole 
og overtog derefter Ejendommen Laulund, der er paa 37 Tdr. Land.
1) Benny Kristensen, født d. 8. Maj 1963 i Laulund, Avlum.

f. Evald Brødbæk Nielsen, født d. 23. Maj 1948 i Sdr. Skovgaard, Mejrup.
2. Magda Johanne Jensen, fedt d. 17. Juni 191o i Djeld Mølle, Sevel, gift 

d. 29. November 1934 i Sevel med Jørgen Bang—Madsen, Mølleejer, fedt d.

18. Maj 1911 i Djeld, Sevel, Søn af Gaardejer Niels Madsen og Hustru Ane 
Johanne Bang.
Bosat: Djeld Mølle pr. Vinderup.
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M.J.J. lærte Husgerning og var 1927 Elev paa Skibelund, Efterskole.

J.D—M. blev uddannet som Tomrer i Skave, besøgte derpaa Haslev Haand— 
værkerskole, drev forskellige Ejendomme, bl.a. Teglborg i Ely, afhænde
de denne 1945 til Svogeren Andreas Jensen og overtog i 1959 Ejeid Molle 
efter Svigerfaderen.

a. Anna Dang—Madsen, Sygeplejerske, født d. 13. Oktober 1935 i Vejlgaards 
Kær, Rønbjerg.

Dosat: Hans Jensens Vej 34, Hellerup.

A.D-M. var en Tid beskæftiget ved Husgerning, besøgte i 1958 FOare— 
vejle Sygeplejehøjskole, uddannedes 1959—1962 3om Sygeplejerske paa 
Viborg Amts og Dys Sygehus og har siden været ansat paa Set. Lukas 
Stiftelsen i Hellerup.

b. Else Dang-Madsen, født d. 7. December 1936 i Vejlgaards Kær, Rønbjerg, 
gift d. 17. Marts 1962 i Sevel med Hans Emil Tegen Linde, Tømrermester, 
født d. 22. Juli 1933 i Holstebro, Søn af Tømrermester Kristian Stær
dal Laursen Linde og Hustru Nicoline Tegen.
Dosat: Sevel pr. Vinderup.
E.D-M. blev uddannet som Sygeplejerske paa Viborg Amts og Dys Syge
hus.
H.E.T.L. blev uddannet som Tømrer hos Faderen, var senere Elev paa 

Een jydske Haandværkerskole i Hadsten og er nu Medindehaver af Fade

rens Tømrermesterforretning.
1) Kirsten Tegen Linde, født d. 11. Marts 1963 i Sevel.
2) Kristian Tegen Linde, født d. 2. Juli 1964 i Sevel.

c. Astrid Dang-Madsen, født d. 24. August 1939 i Vejlgaards Kær, Rønbjerg, 
gift d. 4. November 1961 i Sevel med Niels Nybo Davidsen, Landbrugs
medhjælper, født d. 21. September 1933 i Rønbjerg, Søn af Helene Vil— 

helmine Davidsen.
Dosat: Knudby pr. Løgstrup.
A.D-M. var beskæftiget ved Husgerning samt som Sygemedhjælper paa Vi
borg Amts og Dys Sygehus indtil sit Giftermaal, og 1959 var hun Elev 

paa Ulfborg Sy- og Tilskærer sko le.
N.N.D. blev uddannet ved Landbruget, aftjente sin Værnepligt ved Jy
ske Dragonregiment i Holstebro, besøgte Vinteren 1959—196o Asmildklo— 
ster Landbrugsskole og har nu Plads hos Gaardejer Rasmus Jensen i Knud
by.

1) POul Nybo Davidsen, født d. 29. September 1963 i Knudby,- Taarup.
d. Niels Dang-Madsen, Tømrersvend, født d. 3o. Januar 1942 i Teglborg, 

Fly.
Dosat: Sevel pr. Vinderup.
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N.B—M. var Vinteren 1958—1959 Elev paa Havbro Ungdomsskole og kom 

derefter i Tømrerlære hos Svogeren Hans Linde i Sevel, hvor han har 

været beskæftiget siden, kun afbrudt af sin Værnepligt ved Marinen 
1963—1964.

e. Jens Peder Bang-Madsen, født d. 2o. Februar 1944 i Teglborg, Fly.
f. Krista Bang-Madsen, født d. 18. Juli 1945 i Teglborg, Fly.

3. Andreas Jensen, Gaardejer, født d. 12. Marts 1913 i Djeld Mølle, Sevel, 
gift d. 2o. Januar 1946 i Ryde med Marie Jensen Bæk, født d. 19. Februar 

1921 i Svenstrup, Sahl, Datter af Gaardejer Jens Christian Jensen Bæk
og Bustru Karen Pedersen.

Bosat: Teglborg, Fly pr. Skive.
A.J. blev uddannet ved Landbruget, var Vinteren 1936—1937 Elev paa Tune 

Landboskole, bestyrede derefter i 2 Aar St. Bjerre i Sir og købte i 1945 

af Svogeren Jørgen Bang-Madsen Gaarden Teglborg i Fly, der er paa 32 Tdr. 
Land. — A.J. er bl.a. Medlem af Sogneraadet.
M.J.B. lærte Husgerning og var Vinteren 1941-1942 Elev paa Snoghøj Gym
nast ikhøjskole.
a. Kurt Bæk Jensen, født d. 29. Maj 1948 i Teglborg, Fly.
b. Karen Bæk Jensen, født d. 7. August 1951 i Teglborg.
c. Else Bæk Jensen, født d. 3o. Marts 1957 i Teglborg.

4. Mads Hedegaard Jensen, Mølleejer, født d. 14. April 1921 i Djeld Mølle, 
Sevel, gift d. 1. Oktober 1947 i Sevel med Else Hedegaard, født d. 23.
Maj 1929 i Hedegaard, Sevel, Datter af Gaardejer Peder Hedegaard og Hu
stru Edel Kirstine Christensen.

Bosat: Stoholm J.
M.H.J. blev uddannet som Møller hjemme, besøgte Vinteren 194o—1941 Has

lev Højskole og overtog 1946 Stoholm Mølle.
E.H. lærte Husgerning og var Elev paa Hammerum Husholdningsskole.
a. Sonja Hedegaard Jensen, født d. lo. Juni 1949 i Stoholm, Feldingbjerg.
b. Bjarne Hedegaard Jensen, født d. 19. April 1953 i Stoholm.

5. Gunner Jensen, Gaardejer, født d. 26. November 1922 i Djeld Mølle, Sevel, 

gift d. 21. November 1947 i Hejnsvig med Sonja Solveig Pedersen, født d.
29. August 1926 i Pejstrupgaard, Hejnsvig, Datter af Gaardejer Peder Niel
sen Pedersen og Hustru Amalie Marie Mikkelsen.
Bosat: Pejstrupgaard pr. Hejnsvig.
G.J. lærte Landbrug, var Vinteren 1943—1944 Elev paa Haslev Højskole samt 

Vinteren 1945—1946 paa Hammerum Landbrugsskole og overtog 1947 sin Hu
strus Fodegaard, der er paa 48 Tdr. Land.
S.S.P. lærte Husgerning hjemme.
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a. Inga Jensen, født d.

b. Erik Jensen, født d.

c. Sten Jensen, fodt d.
d. Erna Jensen, født d.

1. September 1948 i Pejstrupgaard, Hejnsvig.

13. Juni 1951 i Pejstrupgaard.

31. December 1953 i Pejstrupgaard.
34. April 1958 i Pejstrupgaard.

AH

D. Christen Hedegaard, navneændring fra Christen Hedegaard Nielsen, Gaardejer, 
født d. 13. Februar 189o i Søndermolle, Sevel, død d. 6. Oktober 195o i 
Ousgaard, Nr. Nissum, gift d. 7. Juni 1916 i Vinding med Else Mathilde Ni
coline Vestergaard, Navneændring 19o5 fra E13e Mathilde Nikoline Pedersen, 
fodt d. 37. April 1893 i Vestergaard i Vognstrup, Vinding, Datter af Gaard

ejer Niels Møller Pedersen og Hustru Mette Kathrine Nielsen.

Bosat: Borghus, Asp pr. Struer, tidligere Ousgaard, Nr. Nissum pr. Lemvig.
C.H. blev uddannet ved Landbruget, overtog Nr. Vejvad efter Moderen 1916, 

afhændede denne efter et Par Aars Forløb, drev 193o-1944 Bakkegaarden i 
Stendis, havde derpaa Vestergaard i Gudum 1 Aar, hvorefter den blev over
draget til Sønnen Evald, og købte saa Ousgaard i Nr. Nissum, som han drev 
indtil sin Død, hvorpaa Enken videreforts den indtil 1951, da Sønnen Ing- 
vard overtog den.

E.M.N.V. var beskæftiget ved Husgerning indtil 3it Giftermaal, bl.a. 4 Aar
i U.S.A., og drev i 1£ Aar Vejvad Central.
1. Ingvard Hedegaard, Gaardejer, født d. 14. November 1917 i Nr. Vejvad, 

Vinding, gift d. 13. Juni 1941 i Ryde med Anna Bang, fodt d. 1. Marts 

1916 i Brændholm, nyde, Datter af Gaardejer Jens Bang og Hustru Else 
Laurine Olesen.
Bosat: Ousgaard, Nr. Nissum pr. Lemvig.
I.H. lærte Landbrug, var Vinteren 194o—1941 Elev paa Haslev Landbrugs
skole, drev derefter i lo Aar Ejendommen Agertoft i Ølby og overtog 1951 
Ousgaard efter Moderen.
A.B. lærte Husgerning.
a. Bent Hedegaard, Landbrugsmedhjælper, født d. 34. December 1943 i Ager

toft, Ølby.

b. Gunnar Hedegaard, født d. 15. Oktober 1944 i Agertoft.
c. Else Hedegaard, fodt d. 3o. Oktober 1947 i Agertoft.
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d. Eu.th Hedegaard, født d. 15. Oktober 1949 i Agertoft.
e. Mathilde Hedegaard, født d. 6. Oktober 195S i Ousgaard, Hr. Hissum.

2. Evald Hedegaard, Gaardejer, født d. 3. Maj 192o i Bakkegaarden i Sten
dis, Ryde, gift d. 1. December 1944 i Sevel med Helga Marie Jensen, 
født d. 1. April 1922 i Herrup, Sevel, Datter af Gaardejer Jens Jensen 

og Hustru Laura Lassen.
Bosat: Vestergaard, Gudum pr. Humlum.
E.H. blev uddannet ved Landbruget hjemme, var Vinteren 1943—1944 Elev 

paa Haslev Højskole og. overtog 1945 Vestergaard i Gudum efter Haderen.
H.M.J. lærte Husgerning.
a. Egon Hedegaard, født d. 4. Maj 1947 i Vestergaard, Gudum.
b. Erna Hedegaard, født d. 11. April 195o i Vestergaard.
c. Christian Hedegaard, født d. 22. Marts 1957 i Vestergaard.
d. Margit Hedegaard, født d. 3. Juni 196o i Vestergaard.

4. Lydia Hedegaard, født d. 13. Marts 1927 i Bakkegaarden i Stendis, Ryde, 
gift første Gang d. 7. Oktober 1949 i Hr. Hissum med Aksel Johannes Dyg 
Johansen, Landmand, født d. 12. Marts 192o i Hover, død d. 4. April 1959 
i Ølby, begravet i Skibet, Søn af Landmand. Hjalmar Dyg Johansen og Hu
stru Ane Magdalene Andersen, gift anden Gang d. 26. Maj 1961 i Asp med 
Henrik Groth, Gaardejer, født d. 8. Januar 1913 i Asp, Søn af Husmand 

Jacob Henriksen Groth og Hustru Ane Margrethe Pedersen.

Bosat: Borghus, Asp pr. Struer.
L.H. lærte Husgerning.
A.J.D.J. var beskæftiget dels ved Landbrug og dels som Fabriksarbejder.
H.G. blev uddannet ved Landbruget og overtog 1936 Ejendommen Borghus i 
Asp, der er paa 24 Tdr. Land.

E. Ingvard Peter Hedegaard Hielsen, født d. 24. April 1892 i Søndermølle, Se— 

vel, død d. 21. Juni 1916 i Holstebro, begravet i Vinding.
I.P.H. var beskæftiget som Medhjælper hjemme indtil Aftjening af sin Vær
nepligt i Aalborg, hvorunder han blev smittet med Difteritis og døde under 
en Orlov.
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F. Kirstine Hedegaard Nielsen, født d. 19. Februar 1895 i SøndermøIle, Sevel, 

død d. 25. Maj 196o i Junge, Vinding, gift d. 23. April 1915 i Vinding med 

Christen Marius Christensen, Gaardejer, født d. 27. Februar 1889 i 0. Haun- 

strup, Snejbjerg, Søn af Gaardejer Kristen Kristensen og Hustru Karen Fon
ager Nielsen.

Bosat: Sørvad, tidligere Junge pr. Sørvad.
K.H.N. lærte Husgerning hjemme og var 1915 Elev paa Silkeborg Husholdnings
skole.

C..M.C. lærte Landbrug, aftjente 19o8 sin Værnepligt i Viborg, var 19o9 Elev 

paa Vallø Højskole og overtog i 1915 Gaarden Junge paa 78 Tdr. Land, som 

han i 1962 afstod til Sønnen.Egon, der har frasolgt ca. 16 Tdr. Land til 

Oprettelse af en Statsejendom.

1. Mads Hedegaard Christensen, Gaardejer, født d. 27. Marts 1916 i Junge, 
Vinding, gift d. 28. December 194o i Hodsager med Inger Ebbesen Nielsen, 
født d. 29. Januar 192o i Nr. Dalgaard, Hodsager, Datter af Gaardejer 

Jens Kristian Ebbesen Nielsen og Hustru Marie Kirstine Jakobsen. 
Bosat: Stendis pr. Vinderup.

M.H.C. blev uddannet ved Landbruget, aftjente 1937 samt 1939 sin Værne
pligt ved Infanteriet i Haderslev, drev 194o-1944 en Ejendom paa 2o Tdr. 
Land i Hodsager og overtog derpaa sin nuhavende Ejendom, der er paa 26 
Tdr. Land.

I.E.N. lærte Husgerning.
a. Lis3y Hedegaard Christensen, født d. 22. September 1943 i Hodsager.

b. Niels Hedegaard Christensen, født d. 3o. December 1958 i Stendis, Ryde.
2. Hagbard Christensen, Planteskoleejer, født d. 2o. Oktober 1917 i Junge, 

Vinding, gift d. 9. September 1943 i Hodsager med Anna Marie Ebbesen Niel
sen, født d. 2. Juni 1918 i Maabjerg, Datter af Gaardejer Jen3 Kristian 

Ebbesen Nielsen og Hustru Marie Kirstine Jakobsen.
Bosat: Bakkevej 43, Virum.
H.C. uar beskæftiget ved Landbruget indtil 1934, udlærtes 1937 som Gart
ner hos Carl M. Christensen, Kolding, fik derefter Plads paa Hulkærhus 

Planteskole, var 194o—1943 paa Vilvorde Have brug s sk ole og oprettede 1948 
Virum Staudegartneri, der er paa ca. lTd. Land.
A.M.E.N. lærte Husgerning.
a. Grethe Britta Christensen, født d. 3o. Maj 1947 i Virum.
b. Kirsten Christensen, født d. 28. Januar 195o i Virum.

3. Sigfred Christensen, Gaardejer, født d. 14. August 1919 i Junge, Vinding, 
gift d. 7. Maj 1948 i Raasted med Anna Katborg Christensen, født d. 9. 
April 1926 i Holmgaard, Raasted, Datter af Gaardejer Jens Christian Chri-
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stensen og Hustru Else Kathrine Jensen Kat borg.
Bosat: Moslund, Vejvad gr. Sørvad.
S.C. lærte Landbrug, var Vinteren 1942-1943 Elev paa Ry Højskole og over

tog 1948 Moslund, der er paa 22 Tdr. Land.
A.K.C. lærte Husgerning og var'Sommeren 1943 Elev paa Salling Ungdoms

skole samt Sommeren 1947 paa Rødding Højskole.
a. Ove Christensen, født d. 16. Maj 1952 i Moslund, Vinding.
b. Erik Christensen, født d. 16. Maj 1952 i Moslund.

4. Harry Christensen, Gaardejer, født d. 14. Maj 1922 i Junge, Vinding, 
gift d. 14. August 1949 i Laa3trup med Karen Irena Rost, født d. 15. 
December 1928 i Skringstrup, Skals, Datter af Boelsmand Jens Peter Abra

ham Johansen Ro3t og Hustru Martine Nielsen.
Bosat: Ulfkjærbjærg pr. Bækmarksbro.
H.C. var beskæftiget ved Landbruget indtil sit 2o. Aar, udlærtes 1945 
som Maler hos Malermester Larsen i Ry, etablerede 1949 selvstændig For
retning i Barde og købte 1958 Ejendommen Ulfkjærbjærg, der er paa 24 

Tdr. Land. -H.C. driver tillige Hundekennel.
K.I.R. lærte Husgerning og var 1949 Elev paa Ry Højskole.
a. Jonna Merete Rost Christensen, født d. 19. Maj 195o i Barde, Vorgod.
b. Lene Martine Rost Christensen, født d. 22. Juni 1955 i Barde.
c. Vermund Rost Christensen, født d. 28. Juli 1957 i Barde.
d. Bjarke Rost Christensen, født d. 15. Oktober 1961 i Ulfkjærbjærg.

5. Karen Fonager Christensen, født d. 28. Maj 1926 i Junge, Vinding, gift
d. lo. September 1949 i Vinding med Heinrich Friderich Jensen, Gaard— 

ejer, født d. 11. Februar 1918 i Skodborg, Søn af Gaardejer Heinrich 

Friderich Jensen og Hustru Kirstine Dixsen.
Bosat: Langager pr. Skodborg J.

K.F.C. lærte Husgerning og var Sommeren 1947 Elev paa Danebod Højskole. 
H.F.J. lærte Landbrug, var Vinteren 1933—1934 Elev paa Skanderup Ungdoms
skole og købte 1943 24 Tdr. Land af Statens Jordlovsudvalg, hvorpaa han 
byggede sin nuhavende Ejendom.
a. Aase Jensen, født d. 9. December 1951 i Skodborg.
b. Verner Jensen, født d. 22. Juli 1955 i Skodborg.

6. Arnfred Christensen, Gaardejer, født d. 6. December 1928 i Junge, Vin
ding, gift d. 6. December 1958 i Vinding med Lis Nyborg Pedersen, født 
d. 14. Januar 1939 i Vinding, Datter af Gaardejer Søren Nyborg Pedersen 
og Hustru Karla Thygesen.
Bosat: Østergaard, Havnstrup pr. Herning.
A.C. lærte Landbrug, var senere Elev paa Ry Højskole og overtog 1958
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Østergaard i Haunstrup, der er paa ca. 5o Tdr. Land-

L.N.P. lærte Husgerning og besøgte Odense Husmands sko le.
a. Jytte Nyborg Christensen, født d. lo. April 196o i Østergaard, Haun

strup.
b. Conny Nyborg Christensen, født d. 15. Marts 1963 i Østergaard.

7. Anne Johanne Christensen, født d. 9. November 1932 i Junge, Vinding, 
gift d. 27. September 1952 i Skodborg med Hans Jørgen Schultz, Land- 

posfbud, født d. 12. Maj 1922 i Skodborg, Søn af Landpostbud Nis Peter 

Schultz og Hustru Birthe Kjerstine Tandrup.
Bosat: Skodborg J.
A.J.C. lærte Husgerning.og besøgte Sommeren 1952 Sy— og Ti Iskær er sko len 

aLamarin i Kolding.
H. J.S. var beskæftiget ved Landbruget indtil 1945 og blev 1946 ansat ved 
Postvæsenet i Skodborg.
a. Frede Schultz, født d. 25. September 1953 i Skodborg.
b. Birthe Schultz, født d. 6. November 1956 i Skodborg.

8. Egon Christensen, Gaardejer, født d. 3. Januar 1935 i Junge, Vinding,, 
gift d. lo. November 1962 i Jebferg med Dagmar Jensen, født d. 3. Januar 
1938 i Lemvig, Datter af Slagter Arne Jensen og Hustru Mette Johanne 
Christensen.
Bosat: Junge pr. Sørvad.
E.C. blev uddannet ved Landbruget, hovedsagelig hjemme, aftjente 1955 

sin Værnepligt i Odense samt i Itzehoe, var Vinteren 1957-1958 Elev 

paa Odense Husmandsskole og overtog 1962 sin Fødegaard.

D.J. lærte Husgerning og var 1954 Elev paa Jebjerg Ungdomsskole samt 
Vinteren 1958—1959 paa Ryslinge Højskole.
a. Kim Christensen, født d. 24. Januar 1964 i Aarhus.'
b. Lone Christensen, født d. 24. Januar 1964 i Aarhus.

9. Ingrid Christensen, født d. 26. Marts 1938 i Junge, Vinding, gift d. 7. 
April 1955 i Skodborg med Niels Kristian Pedersen, Husmand, født d. 2. 
Oktober 1927 i Nr. Omme, Søn af Kirkebetjent Søren Pedersen og Hustru 

Thora Borghild Sørensen.
Do sat: Gélstoft pr. Arnum.
I. C. lærte Husgerning og tjente bl.a. 1 Aar i Skodborg.
N.K.P. lærte Landbrug, aftjente 1948 sin Værnepligt i Haderslev og byg
gede 1957 sin nuhavende Ejendom i Gelstoft, der er paa cd. 24.Tdr. Land.
a. Henny Pedersen, født d. lo. Maj 1-955 i Skodborg.
b. Bodil Pedersen, født d. 4. Maj 1958 i Gelstoft, Højrup.
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G. Agnes Kirstine Hedegaard. Nielsen, fodt d. 29. April 1897 i Sondermølle, 
Sevel, gift d. 26. Marts 192o i Vinding med Jens Junge Jensen, Fiskehand
ler, fodt d. 23. Juli 1894 i Moselund, Vinding, Søn af Husmand Jens Chri
stian Jensen og Hustru Kirsten Pedersen.
Bosat: Sørvad.
A.K.H.N. lærte Husgerning.
J.J.J. lærte Landbrug, aftjente 1915-1917 sin Værnepligt i Aalborg samt 
i København, købte 3enere en Ejendom paa 5o Tdr. Land i Tvis, afhændede 

denne 1938 og flyttede til Vinding, hvor han virkede som Fiskehandler ind
til 196o.
1. Olga Junge Jensen, fodt d. 26. Februar 1925 i Tvis, gift d. 2t.. Oktober 

195o i Vinding med Anton Svenstrup, Husmand, fodt d. 31. Maj 1919 i Spaa— 

bæk, Vinding, Søn af Husmand Diderik Grønbæk Svenstrup og Hustru Ane Gra
ver sen.

Bosat: Tørring pr. Lemvig.

O. J.J. lærte Husgerning samt Syning og drev 1947—1957 selvstændig Sy
stue .
A.S. lærte Landbrug, virkede 195o—1956 3om Kontrolassistent og overtog 

derpaa 16 Tdr. Land fra Vadskærgaard i Tørring, hvorpaa han byggede en 
Statsejendom.

a. Thyge Svenstrup, født d. 26. September 1951 i Vinding.
b. Helge Svenstrup, født d. 27. Juni 1954 i Vinding.
c. Anne-Mette Svenstrup, født d. 3. Maj 1958 i Tørring.

2. Johanne Hedegaard Jensen, født d. 14. December 1936 i Tvis, gift d. 14. 
Juni 1958 i Vinding med Peter Struckmann, Landmand, fodt d. 19. August 
1931 i Kegnæs, Søn af Arbejdsmand Frederik Struckmann og Hustru Magda— 
lene.

Bosat: Sørvad.

J.H.J. blev uddannet som Kolonialekspeditrice i Holstebro.
P. S. lærte Landbrug og aftjente 1951—1952 sin Værnepligt i Nymindegab.
a. Agnes Elisabeth Struckmann, født d. 16. Maj 1959 i Sørvad, Vinding.
b. Lene Struckmann, født d. 18. Oktober 196o i Sørvad.
c. Alice Struckmann, født d. 9. August 1963 i Sørvad.
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H. Alfred Georg Hedegaard Nielsen, født d. 14. November 1899 i Søndermølle, 
Sevel, gift d. 17. April 193o i Vinding med Helga Poulsen, født d. 19. Ju
li 19o9 i Pogager, Vinding, Datter af Gaardejer Augustinus Poulsen og Hu

stru Bertha Marie Jensen.

Bosat: Ny Vejvad pr. Sørvad.
A.G.H.N. lærte Landbrug hjemme, aftjente 1922-1923 sin Værnepligt ved Kyst
artilleriet i Kastrup og overtog 1929 Ny Vejvad efter Moderen. — A.G.H.N. 

er bl.a. Medlem af Skolekommissionen.
H. P. lærte Husgerning.
I. Betty Marie Hedegaard Nielsen, født d. 4. Juni 1931 i Ny Vejvad, Vin

ding, gift d. 7. December 1951 i Vinding med Frede Hyldal Pedersen, 

Husmand, født d. 12. Marts 1922 i Mø borg, Søn af Landmand Niels Peder 

Pedersen og Hustru Ane Petrine Elvine Jensen.

Bosat: Hedeagerhus, Fovsing pr. Struer.
B.M.H.N. lærte Husgerning og var Vinteren 1946—1947 Elev paa Lægaard 

Ungdomsskole samt 1951 paa Vestbirk Højskole.
F.H.P. lærte Landbrug og overtog 1951 Hedeagerhus, der er paa 12 Tdr. 

Land.
a. Aase Hedegaard Pedersen, født d. 9. September 1953 i Hedeagerhus, 

Fovsing.
b. Elsebeth Hedegaard Pedersen, født d. 6. September 1955 i Hedeagerhus.
c. Finn Hyldal Pedersen, født d. 2. Marts 1957 i Hedeagerhus.
d. Inga Hedegaard Pedersen, født d. 29. Juli 1963 i Hedeagerhus.

2. Erik Hedegaard Nielsen, født d. 15. Juni 1934 i Ny Vejvad, Vinding, død
d. 3. Juli 1935.

3. Johanne Hedegaard Nielsen, født d. 23. November 1936 i Ny Vejvad, Vin
ding, gift d. 3o. Oktober 1959 i Holstebro med Svend Christensen Bjerg, 
Rutebilchauffør, født d. 14. Maj 1927 i Stadil, Søn af Arbejdsmand Gra
vers Christensen Bjerg og Hustru Ane Mette Marie Christensen.
Bosat: Nørregade 6, Spjald.
J.H.N. lærte Husgerning og var Vinteren 1954-1955 Elev paa Engelsholm 
Højskole samt 1957 paa Skjern Sy- og Tilskærersko le.
S.C.B. lærte Landbrug, aftjente 1948 sin Værnepligt i Høvelte, arbejdede 
senere som Lastbilchauffør og har siden 1961 været ansat som Chauffør 

hos Turistvognmandene Charles Nielsen'& Søn I/S, Spjald.
a. Ellen Hedegaard Bjerg, født d. 29. Mart3 1961 i Vinding.

4. Mad3 Hedegaard Nielsen, Torvechauffør, født d. 22. November 1939 i Ny 
Vejvad, Vinding.
Bosat: Mosede pr. Taastrup.
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M.H.N. lærte Landbrug, aftjente 1959-196o sin Værnepligt ved Civilfor
svaret i Thisted, var Vinteren 196o-1961 Elev paa Ryslinge Højskole samt 
Vinteren 1961-1962 paa Lægaard Landbrugsskole og har siden 1963 været 
ansat som Torvechauffør ved et Gartneri i Mosede.

5. Grete Hedegaard Nielsen, fodt d. lo. November 1942 i Ny Vejvad, Vinding, 
gift d. 27. Juli 1963 i Vinding med Knud Knudsen, Gaardejer, født d. 24. 
Juli 1935 i Gullestrup, Herning, Søn af Gaardejer Knud Nørgaard Knudsen 

og Hustru Anna Johanne Krongaard.
Bosat: Gullestrup pr. Herning.
G.H.N. lærte Husgerning og var 1961 Elev paa Uldum Højskole.
K.K. lærte Landbrug, var Vinteren 1952-1953 Elev paa Salling Ungdoms
skole, aftjente 1955—1956 3in Værnepligt i Aalborg samt i København, 
havde Vinteren 1957—1958 et Ophold paa Lægaard Landbrugsskole og over
tog 196o sin Fødegaard i Gullestrup, der er paa 42 Tdr. Land.

6. Else Hedegaard Nielsen, født d. lo. November 1942 i Ny Vejvad, Vinding, 
gift med Knud Erik Skallebæk, Gaardejer, født d. 14. Oktober 1937 i Vin
ding, Søn af Gaardejer Kristian Jensen Skallebæk og Hustru Anna Engel— 
brecht.
Bosat: Karlsmose, Sinding pr. Herning.

E.H.N. lærte Husgerning og var 1961 Elev paa Uldum Højskole.
K.E.S. lærte Landbrug, var Vinteren 1953-1954 Elev paa Skibelund Efter
skole, aftjente senere sin Værnepligt i Vordingborg, havde Vinteren 196o— 

1961 et Ophold paa Lægaard Landbrugsskole og overtog 1962 Karlsmose i 
Tinding, der er paa ca. 35 Tdr. Land.
a. Kirsten Skallebæk, født d. 23. November 1963 i Aarhus.

7. Tove Hedegaard Nielsen, født d. 24. Juni 1953 i Ny Vejvad, Vinding.

J. Dagmar Anine Hedegaard Nielsen, født d. lo. Januar 19o2 i Søndermølle, Se
vel, gift d. 4. April 1928 i Vinding med Ludvig Holst Rasmussen, Skibsbyg
mester, født d. 3o. Juni 19oo i Agersø, Søn af Baadebygger Rasmus Rasmussen 
og Hustru Laurine Hol3t.

*
Bosat: Ag er sø.

B.A.H.N. lærte Husgerning, var 1925 Elev paa Antvorskov Højskole og driver 
nu Afholdsrestauration samt Pensionat.
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L.H.R. blev uddannet som Baadebygger hos Faderen, hvis Virksomhed han over

tog 1921.
1. Henry Hedegaard Rasmussen, Skibstømrer, fodt d. 5. Januar 193o i Ag ersø, 

gift d. 31. December 1955 i Agersø med Ellen Grethe Jensen, født d. 19. 
Juni 1933 i Ag ersø, Datter af Murer Egon Jensen og Hustru Anne Hansen. 

Dosat: Ag ersø.
a. Bjørn Rasmussen, født d. 6. Maj 1956 i Ager3ø.
b. Knud Rasmussen, født d,. 26. Januar 1958 i Agersø.
c. John Rasmussen, født d. 9. April 1962 i Ag ersø.

K. Emilie Hedegaard Nielsen, født. d. 4. Maj 19o4 i Søndermølle, Sevel, gift
d. 5. September 1924 i Vinding med Peder Kristian Lauritsen, Murermester, 
født d. 24. September 1896 i Vinding, død d. 18. November 195o samme Sted, 
Søn af Husmand Niel3 Lauritsen og Hustru Mariane Pedersen.
Dosat: Sørvad.
E.H.N. lærte Husgerning hjemme og var 1924. Elev paa Kerteminde Højskole. 
P.K.L. udlærtes som Murer, drev i nogle Aar Forretning i Kompagni med Lære
mesteren og etablerede 1925 selvstændig Murermesterforretning i Sørvad.
1. Johanne Hedegaard Lauritsen, født d. 6. September 193o i Sørvad, Vinding, 

gift d. 1. Februar 1953 i Malt med Johan Johansen Dække, Arbejdsmand, 
født d. 4. April 1923 i Maltbæk, Malt, Søn af Husmand Oskar Johansen 
Dække og Hustru Hedvig Marie Andersen.
Dosat: Malt pr. Vejen.

J.H.L. lærte Husgerning og var 1951 Elev paa Vestbirk Højskole. - J.H.L. 
har taget Organist eksamen.

J.J.B. var beskæftiget ved Landbruget indtil sit Giftermaal og har siden 

virket som Arbejdsmand, bl.a. ved D.S.D.
a. Kristian Johansen Bække, født d. 7. Juni 1953 i Malt.
b. Oskar Johansen Bække, født d. 4. August 1954 i Malt.
c. Grethe Johansen Bække, født d. 5. August 1955 i Malt.
d. Annie Johansen Bakke, født d. 5. August 1955 i Malt, dod samme Dag.
e. Arne Johansen Bække, født d. 24. Januar 1957 i Malt.
f. Ove Johansen Dække, født d. 9. September 1958 i Malt.

g. Leif Johansen Bække, født d. 22. September 1959 i Malt.
h. Peter Johansen Bække, født d. 22. September 1959 i Malt.
j. Nina Johansen Bække, født d. 4. November 196o i Malt.

2. Niels Lauritsen, Gaardejer, født d. 2o. Oktober 1932 i Sørvad, Vinding,
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gift d. 18. Oktober 1958 i Vinding med Vita Jørgensen, født d. 13. Juni 
1938 i Vinding, Datter af Gaardejer Holger Jørgensen og Hustru Ella Pe

tersen.
Bosat: Søndervang, Lomborg pr. Hamme.
N. L. lærte Landbrug, var Vinteren 1947-1948 Elev'paa Brejninggaard Ef
terskole, aftjente 1953—1955 sin Værnepligt ved Livgarden, besøgte Vin
teren 1956—1957 Lægaard Landbrugsskole og overtog 1958 Søndervang i Lom
borg , der er paa 3o Tdr. Land.
V.J. lærte Husgerning og var Vinteren 1953—1954 Elev paa Ølgod Ungdoms

skole .
a. Jørgen Lauritsen, født d. 21. Juli 196o i Søndervang, Lomborg.
b. Bjarne Lauritsen, født d. 24. Januar 1964 i Søndervang.

3. Mads Hedegaard Lauritsen, Murermester, født d. 16. December 1934 i Sør
vad, Vinding, gift d. 12. Marts 196o i Vinding med Herma Kortegaard Pe
dersen, født d. 15. April 1937 i Vinding, Datter af Mejerist Peder Chr. 
Pedersen og Hustru Karen Alfrida Christensen.
Bosat: Sørvad.
M.H.L. udlærtes som Murer hos Tage Christensen, Sørvad, var senere Elev 

paa Krabbesholm Haandværkerskole og etablerede 196o selvstændig Murer
mest er forretning i Sørvad.
H.K.P. lærte Husgerning og Syning.

4. Svend Aage Lauritsen, Gaardejer, født d. 21. Januar 1938 i Sørvad, Vin
ding, gift d. 19. Januar 1962 i Avlum med Oda Marie Buskbjerg Jensen, 
født d. 22. Marts 194o i Buskbjerg,' Avlum, Datter af Gaardejer Kresten 

Hedegaard Jensen og Hustru Magda Jørgensen.
Bosat: Vesterbo, Vind pr. Holstebro.
A.Aa.L. lærte Landbrug, aftjente 1958 sin Værnepligt i Viborg, var Vin
teren 196o—1961 Elev paa Vinding Landboskole og overtog derpaa Gaarden 
Vesterbo i Vind.
O. M.B.J. var beskæftiget ved Husgerning indtil sit Giftermaal, afbrudt 
af et Ophold paa Vinding Husholdningsskole i 196o.

a. Kurt Lauritsen, født d. 6. November 1962 i Vesterbo, Vind.
5. Mariane Lauritsen, født d. 2. Februar 1941 i Sørvad, Vinding, gift d,

4. Maj 1962 i Avlum med Laurids Duskbjerg Jensen, Gaardejer, født d. 16. 
Februar 1938 i Buskbjerg, Avlum, Søn af Gaardejer Kresten Hedegaard Jen
sen og Hustru Magda Jørgensen.
Bosat: Buskbjerg pr. Avlum.
M.L. var Vinteren 1955—1956 Elev paa Ølgod Ungdomsskole og blev derefter 
uddannet ved Husgerning.
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L.B.J. lærte Landbrug, aftjente 1957-1958 sin Værnepligt ved Civilfor 

svaret i Sæby, var Vinteren 1959—196o Elev paa Vinding Landboskole og 

overtog 1962 sin Eødegaard, Duskbjerg, der er paa 57 Tdr. Land.
a. Ebbe Buskbjerg Jensen, født d. 6. Juni 1963 i Duskbjerg, Avlum,.
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Ane Johanne Christensen Fihl
Mada Pedersen Hedegaard Nielsen

(V)

E13e Hedegaard Nielsen
Jens Peder Jensen

Kresten Fihl Hedegaard Nielsen 
Kirsten Pedersen 

(V B) (V C)

Christen Hedegaard 
Else M.N. Vestergaard 

(V D)

Kirstine Hedegaard Nielsen 
Christen Marius Christensen 

(V F)
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Alfred Georg Hedegaard Nielsen 
Helga Poulsen

(V H)

Agnes Kirstine Hedegaard Nielsen 
Jens Junge Jensen

(V G)

Dagmar A.H. Nielsen 
Ludvig H. Rasmussen 

(V J)

Emilie Hedegaard Nielsen
Peder Kristian Lauritsen 

(V K)
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